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AKP’de Erdoğan-Davutoğlu arasındaki görüş farklılıkları her geçen
gün daha açık bir şekilde ortaya çıkıyor. Cumhurbaşkanlığı’na yakın
kaynaklardan edindiğimiz bilgiler şöyle: Batı, Erdoğan’ın yerine Ab-
dullah Gül’ü arzuluyordu. Ama Gül beklenen hareketi yapamadı.
Şimdi Erdoğan’a alternatif olarak Davutoğlu’na oynamaya başladılar. 

Özel görüşmeler yapıldı
KULİSLERDE konuşulan önemli bir konu da Batı’nın Davutoğlu’nu
öne çıkararak Erdoğan’ı teslim almaya çalışması oldu. Yaşanan gerilim
bakanlara da yansıyor. Bakanlar kurulunda, parti yönetiminde ve mil-
letvekilleri arasında “Arada kalıyoruz” serzenişleri arttı. İcracı bir baka-
nın “Saray’la Başbakan arasında sıkıştık kaldık” dediği öğrenildi. 7’de

‘Aralarında sıkıştık kaldık’

UÇAK krizinin ardından Ankara-Moskova arasındaki kriz özellikle Akde-
niz’deki üreticileri vurdu. Aydınlık’ın duyurduğu “Lavrov Ankara’ya geliyor”
haberi üreticilerde heyecan yarattı. Hataylı Ziraat, Sanayi, Ticaret odası baş-
kanları ve işadamları ziyaretin krizden sonra durma noktasına gelen sebze-
meyve ihracatı ve taşımacılık sektörüne kan getireceğini belirtti.

Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun Erdoğan’ı kızdıran çıkışları 
Erdoğan’ın yakın çevresinde, ‘Batı ile temaslarını biliyoruz 
Davutoğlu bizi sırtımızdan hançerliyor’ şeklinde yorumlanıyor 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov’un Türkiye’ye 
geleceğine ilişkin haberimiz ziraat, sanayi ve ticaret

sektörlerinde umut yarattı. Üreticiler bu ziyaretin 
kaçırılmayacak bir fırsat olduğunu vurguladı

MHP’de muhalif kanat, genel başkanlık
için tek adayla yarışa girmek istiyor
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Erdoğan’ın çevresi: Davutoğlu Batı ile temasta

9
SayfaRehberler uyardı: Kitlesel göç yaşanabilir

HÜSEYİN GÜLER Hatay’dan bildirdi 9’da

İLYAS GÜMRÜKÇÜ Mardin’den bildirdi 8’de
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RAKYA’nın bereketli topraklarını sulayan Ergene Nehri’ndeki kirliliğe dikkat çekmek için Büyük Ergene Yürüyüşü düzenlendi. Çevre konusunda duyarlı yurttaşlar dün Lüleburgaz Demokrasi
Platformu öncülüğünde biraraya geldi. “Ergene yalanına, Trakya’nın talanına son” sloganıyla düzenlenen mitinge siyasi partiler, sendikalarve sivil toplum kuruluşları da destek verdi. 3’teT

TRUVA ATI
BEŞİKTAŞ’ın İnönü Stadı’nda oynadığı son maçın üzerinden bin 66 gün geçti.
Stad yenilenirken adı da Vodafone Arena olarak değiştirildi. Stadın Cumhurbaş-
kanı Tayyip Erdoğan ve Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun katılımıyla dün açılışı ya-
pıldı. Efsane taraftar grubu Çarşı üyelerinin açılışa katılmasına izin verilmedi. 16’da

MİLLİ Eğitim Bakanlığı’na sunulmak üzere hazırlanan Tarih dersi müfredat taslağından Atatürk’ün ve Kurtuluş Savaşı’nın çıkarılmasına
liseliler tepki gösterdi. Türkiye Liseliler Birliği Kadıköy’de biraraya gelerek “Atatürk’ü sildirmeyeceğiz” diye haykırdı. 2’de

Dokunulmazlık için
KRİTİK HAFTA Muhaliflerde tek aday arayışı

Medeniyetler
ŞEHRİNDE
oteller boş kaldı

Atatürk’ü sildirmeyeceğiz

MUHALEFETLE dokunulmazlık-
ların kaldırılması konusunda anla-
şamayan AKP, bu hafta anayasa
değişikliği önerisini TBMM’ye suna-
cak. Teklif için Meclis oylamasında
gereken 367 oy bulunamazsa eski
sürece dönülecek. 8’de

MARDİN’de tarımın ardından en büyük
geçim kaynağı olan turizm PKK’nın saldırı-
ları nedeniyle sıkıntıya düştü. Mardin cad-
delerinde turist görmek imkansız hale
geldi. Aydınlık’a konuşan esnaf odası baş-
kanları TSK’nın yürüttüğü operasyonlara
destek verdi, “Mücadele sonunda refaha
kavuşacağız” dedi.

İRAN lideri Ayetullah Ali Hamaney’in
Başdanışmanı Ali Ekber Velayeti, Su-
riye Devlet Başkanı Beşar Esad’ın 2021
yılında bitecek görev süresinin sonuna
kadar iktidarda kalması gerektiğini
söyledi. Velayeti, “Esad, İran’ın kırmızı
çizgisidir. Kendisini desteklemeye
devem edeceğiz” dedi. 13’te

Beşar Esad

İRAN’IN 
KIRMIZI 
ÇİZGİSİ:

ZİHNİ ERDEM’in haberi 7’de

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli’ye karşı adaylı-
ğını açıklayan isimlerin önümüzdeki hafta biraraya
geleceği öğrenildi. Görüşmeler için MHP’li işadam-
ları da devreye girdi. Öte yandan mahkemenin karar
verdiği olağanüstü kurultayın mayısın ilk ya da ikinci
haftası yapılması düşünülüyor.

Ali Ekber 
Velayeti
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CEV Denizbank Şampiyonlar Ligi Final Four üçüncülük ma-
çında Rus Dinamo Kazan’ı üstün bir oyunla 3-1 yenen Fener-
bahçe Grundig, bronz madalyanın sahibi oldu. 15’te

F.Bahçe CEV’de
Avrupa üçüncüsü

İNÖNÜ silindi
Vodafone geldi
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96 YIL önce bugün, emperyalist dev-
letlerin ve Ermeni komitacıların baskısıyla
idam edilen Milli Şehit Boğazlıyan Kay-
makamı Kemal Bey mezarı başında anıldı. 

Kadıköy Belediyesi öncülüğünde yapılan
anma törenine Vatan Partisi Kadıköy ilçe
örgütü, CHP Kartal Gençlik Kolları, ADD
Kartal Şubesi, CKD, Türkiye Harp Malulü
Gaziler, Şehit, Dul ve Yetimleri Derneği,
Birleşik Kamu-İş, Eğitim-İş, Tüm Yerel-
Sen, Balkanlılar Kültür ve Dayanışma Der-
neği Kartal Şubesi, Doğu Karadenizliler
Kültür ve Dayanışma Derneği ile çok sayıda
yurttaş katıldı. Anma töreninde Kartal Be-
lediye Başkanı Op. Dr. Altınok Öz’ün Milli
Şehit Kemal Bey’in verdiği mücadeleyle
ilgili kaleme aldığı bildirisi okundu. 

‘DİZ ÇÖKENLERİN 
YANINDA OLMADI’

Burada konuşma yapan Vatan Partisi
Kadıköy İlçe Başkanı Osman Erbil, Ermeni
çetelerinin zulmüne karşı vatanını canı
pahasına savunan Kaymakam Kemal
Bey’in, Kurtuluş Savaşı mücadelesinin baş-
lamasında da çok önemli bir yeri olduğunu
vurguladı. Erbil, “Kaymakam Kemal Bey,
diz çökenlerin yanında yer almadı. Damat
Ferit’lere karşı düşmanla cephe cepheye
savaştı. Tıpkı Mustafa Kemal gibi” dedi.
Erbil şunları söyledi: “Atatürk, Kemal
Bey’in idamından 1 ay sonra yani 19
Mayıs 1919’da Samsum’a çıktı. Şimdi biz
vatanseverler de burada Kemal Bey’in
rahat uyumasını söylüyoruz. Çünkü onun
davasını 100 yıl sonra bile devam ettiriyo-
ruz. Kemal Bey’in mücade ettiği büyük
Ermeni yalanını bitirdik. Batılı emperya-
listlerin kapısına gittik ve onların mahke-
melerinde Türkiye’nin haklılığını ortaya
koyduk. Mücadelemiz sonuna kadar devam
edecektir.” 

TGB’li üniversite ve liseli öğrenciler
AKP’nin Atatürk’süz müfredat girişi-
mine karşı harekete geçti. TGB Ege
Üniversitesi Birimi, çıkarılmak istenen
Atatürk’süz ders kitaplarına izin ver-
meyeceklerini söyleyerek üniversiteyi
“Atatürk’ü Tarih Kitaplarından Sildir-
meyeceğiz” bildirileriyle donattı. 

Ege Üniversitesi Eğitim Fakültesi
öğrencisi ve yarının eğitimcileri olan
TGB’lilerin, tarihsel gerçeklikle uyuş-
mayan ve Atatürk’ün adının geçmediği
bir müfredata geçit vermeyeceklerini
belirttikleri bildiride, “Milli Eğitim Ba-

kanlığı Talim ve Terbiye Kurulu’nun
2016-2017 Eğitim Öğretim yılında uy-
gulanmak üzere hazırlamış olduğu ‘Ta-
rih Dersi Öğretim Programı’ tarihsel
gerçeklikler ile hiçbir şekilde uyuşmayan
bir müfredattır. Türk Devriminin, Ata-
türk’ün bir kez bile geçmediği, tarihsel
gerçekliğe aykırı bu taslağın ana amacı
gelecek kuşakları çağdaş kültürel an-
layıştan tamamen uzaklaşmış, merke-
zinden bilimselliğin kaldırılarak toplumu
gericileştirmenin, dindar ve kindar bir
nesil yetiştirmenin temelleri atılmıştır”
denildi.

TGB’li öğretmen adayları, MEB Talim ve 
Terbiye Kurulu’nun 2016-2017 Eğitim 
Öğretim yılında uygulanmak üzere 
hazırlamış olduğu ‘Tarih Dersi Öğretim
Programı’na tepki gösterdi. Gençler, 
programın bilimsel olmadığına vurgu 
yaptı, ‘Atatürk’ü sildirmeyeceğiz’ dedi 

MASUM GÖK

CUMHURBAŞKANLIĞI hangi
dernek ve vakıflara yardım yaptığını
saklıyor. Bilgi edinme yasasından
yararlanarak Cumhurbaşkanlığı’na
konuyla ilgili “Cumhurbaşkanlığı
tarafından 2014- 2016 yıllarında
dernek, vakıf, birlik, sandık ve ben-
zeri kurum ve kuruluşlardan han-
gilerine maddi yardım yapılmıştır.
Yapılan maddi yardımların miktarı
TL cinsinden ne kadardır” diye sor-
duk. Ancak 15 iş günü geçmesine
rağmen bir cevap verilmedi. Cum-
hurbaşkanlığı’nın bu konuda sessiz
kalması akıllara yardım edilen hangi
dernekleri veya vakıfları gizlemeye

çalışıyorlar sorusunu getirdi. 

‘ŞEFFAF OLMALI’

10. Cumhurbaşkanı Ahmet Nec-
det Sezer döneminde Cumhurbaş-
kanlığı Genel Sekreter Yardımcılığı
yapan Bülent Serim, bu konuya iliş-
kin Aydınlık’a yaptığı açıklamada
bu uygulamanın doğru olmadığını
kaydederek, “Cumhurbaşkanlığı ku-
rumunun şeffaf olması gerek. Bizim
dönemimizde hangi derneğe ne ka-
dar yardım yaptığımızı açıklıyorduk.
Bu dönemde de açıklamaları lazım.
Halktan saklamak doğru bir tutum
değil. Hangi dernek ve vakıflara
yadım yapıyorlar ki açıklamaktan
çekiniyorlar” dedi. Serim dernek

ve vakıflara yapılan mali yardımın
miktarı konusunda da şöyle konuştu:
“Burada bir sınır yok o Cumhur-
başkanı’nın takdirine kalmış. Ör-
neğin bütçenin uygunluğuna göre
bin lira da verilebilir. 50 milyon lira
da verilebilir.Örneğin bilinen şu
dinci vakıflara milyonlarca lira cum-
hurbaşkanlığı bütçesinden verilmiş
olabilir.”

Tayyip Erdoğan’ın Cumhurbaş-
kanı olmasından sonra özellikle
Bilal Erdoğan’ın başkanlığını yaptığı
TÜRGEV ve Konya’daki çocuklara
yönelik tecavüz iddialarıyla gündeme
gelen ENSAR Vakfı gibi kuruluş-
ların faaliyetlerinde de gözle görülür
bir artış oldu. 

AYDINLIK / ANKARA

18 YAŞ altı evliliğe vize veren istisnaların yasadan kal-
dırılması için yasa teklifi verildi. Evlilik için 18 yaş sınırının
zorunlu olması istendi.

CHP milletvekili Akif Ekinci, “erken evlilikler” ve “çocuk
gelinler” sorununa karşı evlilik yaşı alt sınırının 18’e çıkar-
tılması gerektiğini kaydederek bir yasa teklifi hazırladı.
Ekici’nin TBMM başkanlığına sunduğu teklifin gerekçesinde,
yapılan çeşitli araştırmalarda Türkiye’de 18 yaş altında
yapılan evliliklerin toplam evlilikler içindeki oranının yüzde
28 ila 41 arasında olduğu yönünde saptamalar olduğuna
işaret edilerek şu değerlendirmeler yapıldı: “Erken yaş ev-
lilikleri kız çocuklarının eğitim hakkına engeldir. Ayrıca
erken yaş gebelik ile birlikte ortaya çıkan anne ve bebek
ölümlerini artırmaktadır. Konuyla ilgili yapılan araştırmalar,
erken yaş gebeliklerinde, anne ölümlerinin 4 kat fazla ol-
duğunu göstermektedir. Erken yaş evliliklerin getirdiği bir
diğer olumsuzluk ise cinsel istismar ve fiziksel şiddettir.
Çocuk gelinler sorununa dur demenin başlangıç noktası
ise evlilik yaşının 18’e yükseltilmesidir.”

Medeni Kanunda, “Erkek veya kadın 17 yaşını doldur-
madıkça evlenemez. Ancak, hâkim olağanüstü durumlarda
ve pek önemli bir sebeple 16 yaşını doldurmuş olan erkek
veya kadının evlenmesine izin verebilir. Olanak bulundukça
karardan önce ana ve baba veya vasi dinlenir” ifadesinin
yer aldığını belirten Ekici, evliliklerde getirilen bu istisnanın
da kaldırılmasını istedi. Teklifte bu madde “Erkek veya
kadın 18 yaşını doldurmadıkça evlenemez” şeklinde yeniden
düzenlendi. Teklif, Medeni Kanun’un 18 yaş altı evliliğe
olanak tanıyan diğer istisna hükümlerinin kanun metninden
tamamen çıkartılmasını da öngörüyor.

GÜNDEMGÜNDEM
HAZIRLAYAN: EZGİ HOTALAK

halklailişkiler@aydinlik.com

Yarının öğretmenlerinden
Atatürk’süz tarihe tepki

Gerici taslağa geçit YOK! 
BU duruma bir tepki de İstanbul’dan

geldi İstanbul TLB üyeleri Kadıköy’de bir
araya gelerek basın açıklaması yaptı. Basın
açıklamasını yapan TLB İstanbul İl Başkanı
Umut Gör, “Nasıl ki ülkemizi bölmeye kal-

kacak Atatürk’ün, Türk Milletinin içinde  geç-
mediği anayasayı hazırlıyorlar şimdi de bu
taslakla Türk gençliğini kendi değerlerinden
Atatürk’ten koparma gayretine giriyorlar biz-
ler emperyalizmi bu ülkeden defeden Türk

gençliği olarak bu taslağa geçit vermeyece-
ğimizi ilan ediyoruz, milletimizi şeyhlerin,
dervişlerin ve cemaatlerin kölesi yapmaya
kalkanlara karşı Cumhuriyet yurttaşı bilinciyle
mücadele edeceğiz. Biat kültürünüz bize

sökmez biz hayatta en hakiki mürşit ilimdir
diyen gençliğiz bu açıklamadan sonra verdi-
ğimiz mücadeleyi okullara, meydanlarda da
yükselteceğiz. Atatürk ilke devrimlerini tarih
derslerinden sildirmeyeceğiz” dedi

Saray yardım yaptığı
dernekleri gizliyor

Evliliğe 
18 yaş teklifi

Milli Şehit Kaymakam
Kemal Bey anıldı

KOCABAŞ CEZAEVİ’NDE İSYAN
DENİZLİ’de D Tipi Kocabaş Cezaevi’nde yer

sıkıntısı nedeniyle yerlerde yattığı ileri sürülen tu-
tuklu ve hükümlüler, yatakları ateşe vererek isyan
çıkardı. Alevler, itfaiye ekipleri tarafından söndü-
rülürken, koğuşların zamanında tahliye edilme-
siyle ölen veya yaralanan olmadığı öğrenildi.
Dünün ilk saatlerine kadar süren isyan sırasında
basın kuruluşlarını telefonla arayan mahkumlar,

“İnsanlar cezaevinde rezil durumda. 160 kişilik
kapasitesi olan açık cezaevi bölümünde 520 kişi
kalıyor. 3 kişilik kapalı cezaevi bölümündeki oda-
lara ise 9’ar kişi konuluyor. Bir çok kişi yerlerde
yatıyor. Sorunları cezaevi idaresine defalarca söy-
lememize rağmen sonuç alamadık. Bu böyle
devam etmez” dedi.  Yetkili mercilerden ise açık-
lama yapan olmadı.

ANKARA’da Kahramanmaraş’ta Al-
evilerin bulunduğu köylerin yakınlarına 27
bin kişilik konteyner kent yapılması kara-
rını protesto etmek için yürüyüş yapmak
isteyen gruba çevik kuvvet ekipleri biber
gazı ve tazyikli suyla müdahale etti. 10 kişi
gözaltına alındı.

Ankara’nın Mamak ilçesi Nato Yolu
Caddesi üzerinde toplanan vatandaşlar,
Kahramanmaraş’ta Alevilerin bulunduğu
köylerin yakınlarına 27 bin kişilik kontey-
ner kent yapılması kararını protesto etmek
için dün Tuzluçayır Meydanı’na yürümek
istedi. Tek Mezar Parkı’nda grubun önü
polis ekipleri tarafından kesildi. Polis yet-
kilileri, protestocu grubun toplu şekilde
yürüyerek meydana geçişine izin vermedi.
Grubun yürümek istediği yolun, Anka-
ra’da belirlenen yürüyüş güzergahı içeri-
sinde olmadığını ve yürüyüşe izin
verilmeyeceğini söyleyen polis müdürü,
eylemcilerin basın açıklaması yapıp dağıl-
malarını istedi. Yürüme konusunda ısrar
eden grup üyeleriyle polis ekipleri arasında
tartışma yaşandı. Yapılan görüşmelerin ar-
dından yürüyüşe izin çıkmaması üzerine
grup üyeleriyle polis ekipleri arasında ar-
bede yaşandı. Çıkan arbedenin ardından
çevik kuvvet ekipleri gruba biber gazı,
plastik mermi ve tazyikli suyla müdahale
etti. Eylemciler de polis müdahalesine
taşla karşılık verdi. Polis ekipleriyle göste-
riciler arasında bir süre kovalamaca ya-
şandı. Müdahalede 10 kişinin gözaltına
alındığı bildirildi.

Polisten Ankara’da 
‘Maraş’ müdahalesi

Karaman’da Ensar Vakf�’na ait
yurtta bir ö�retmen taraf�ndan 
45 erkek ö�renciye tecavüz 
edildi�i ortaya ç�km��t�.
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“Elinizdeki kitabın kapağında
gördüğünüz kişi, Şeyhülislam
Cemalettin Efendi’nin eşi Fatma
Zehra Hanım’dır. Resim, 1902
yılına aittir. Elbisesinin önünde,
1878 yılında II. Abdülhamit
tarafından hayır ve yardım iş-
lerinde başarılı olan kadınlara
verilen ‘Şefkat Nişanı’ taşımak-
tadır. Herhalde bu nedenle poz
vermişti. 

Ve... Görüldüğü gibi başı
açıktır.

II. Abdülhamit dönemiyle öz-
deşleşen Cemalettin Efendi,
toplam 18 yıl şeyhülislamlık
yaptı. İttihatçıların Almanlara
yakınlaşmasına karşı çıktığı için
1913’te Mısır’a sürüldü. Peki...

Şeyhülislam deyince aklınıza
ne geliyor? Tahmin ediyorum...

Demek... Osmanlı dönemin-
de ‘gerici’ bilinen II. Abdülha-
mit’e yakın ve ‘ilerici’ bilinen
ittihatçılara karşı bir şeyhülis-
lamın eşi başı açık poz veri-
yordu.

Demek... Tarihimizde doğru
sandığımız ama yanlış bildiğimiz
konular var...

Önyargıları yıkmak zorun-
dayız...

Yanlış, hatalı olanı cesurca
dile getirmeliyiz...”

���

Bu sözleri Soner
Yalçın’ın son kitabı
“Galat-ı Meşhur,
Doğru Bildiği-
niz Yanlışlar”
isimli kitabın gi-
riş bölümünden
aldım.

Soner, bu-
gün kadının
saç telini din-
darlıkla ilişkilen-
diren yobazlara,
bu örnekle asla
yanıtını veremeye-
ceklerini bir soru sor-
muş oluyor:

“Siz, şeyhülislamdan
ve onun eşinden daha mı
bilgilisiniz?” 

���

Kitabın sadece giriş bölümünde
sıralanan diğer “doğru bildiğimiz
yanlışlar” da çoğumuzun ağzını
şaşkınlıktan açık bırakacak türden...

Örneğin:
“Gel... Ne olursan ol, yine gel”

sözlerinin Mevlana’ya değil, 1100’lü
yıllarda Horasan’da yaşamış olan
Ebu Said-i Ebu’l Hayr’a ait oldu-
ğunu...

Mevlana’ya ait olduğunu sandı-
ğımız o meşhur portrenin 1960’lı
yıllarda Tahran Üniversitesi’nde
düzenlenen Mevlana konulu min-
yatür ve resim yarışmasında birinci
gelen resim olduğunu... Gerçek Mev-
lana’nın o resimdeki adamın aksine
çok daha zayıf olduğunu... Sakallarını
kısa tuttuğunu, çünkü uzun sakalı
“kişinin gururlanması” olarak
gördüğünü, bunun kişiliğiyle uyuş-
madığını...

İstanbul surlarına ilk Türk bay-
rağını diken Ulubatlı Hasan diye
birinin gerçekte olmadığını...

“Kömürü ilk bulan kişi” diye ders
kitaplarına konan “Uzun Meh-

met” diye birinin tama-
men uydurma olduğu-

nu, böyle birinin ya-
şamadığını...

Milliyetçilerin
sıkı sıkı sarıldığı
“ K ı z ı l
E lma”n ı n
Kanuni Sul-
tan Süley-
man tarafın-
dan sık sık kul-
lanılan bir ifade

olduğunu; ama
aslında Vati-

kan’ı simgelediğini
birçoğunuz ilk kez

bu kitaptan öğrenecek-
siniz.

���

Kitapta dünden bugüne binlerce
“doğru bildiğimiz yanlış”, ne-
denleri ve kahramanları ile birlikte
gün ışığına çıkarılıyor.

Hele hele bugün bizi yönetenlerle
ilgili bazı bölümler var ki; okuma
alışkanlığının yaygın olduğu başka
bir ülkede yazılsa, yeri göğü birbirine
katar...

Sadece şu kadarını söyleyeyim;
Bahçeli’yi, Erdoğan’ı, Davutoğ-
lu’nu, Kılıçdaroğlu’nu, bazı iş, si-
yaset ve devlet adamları ile sözde
gazetecileri, sözde aydınları ve cemaat
lümpenlerini daha yakından tanımak
istiyorsanız; bu kitap sizin beklentile-
rinizi de karşılayacak...

Örneğin ben, aşağıdaki yazıda
anlattığım “Kazdağı’ndaki Kamp”
hikayesini ilk kez duydum.

Bazı kitapların mutlaka alınması
ve okunması gerekir ya...

Emin olun, “Galat-ı Meşhur”
onlardan biri!
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Galat-ı Meşhur
DOĞRU BİLDİĞİNİZ

YANLIŞLAR

HAZIRLAYAN: SEDA AKYÜZ

1979’daki Akıncı Kampı!
Yıl 1979...
15 lise öğrencisi... 18-20 yaş-

larındaydılar.
Başlarında Faysal Abi’leri var-

dı.
Kaz Dağlarına kampa gidiyor-

lardı. Ne kampı olduğu vapurda
toplu namaz kılmalarından belli oldu;
spor yapacaklardı ama asıl dini
eğitim alacaklardı.

Yol bittiği için yolun bir bölümünü
yürüdüler ve orman içine gizlenmiş
kamp yerine ulaştılar. Otağ gibi
büyük bir çadırda hep birlikte kaldı-
lar.

Çadırın sahibi arkadaşları Murat
Ülker’di. Sabah akşam yedikleri
kutu kutu Ülker bisküvileri de onun
hediyesiydi!

Kampın rutini şuydu: 
Sabah ilahilerle uyanıyor, dağ su-

yuyla abdest alıp, toplu namaz kılı-
yorlardı. Kahvaltıdan sonra dini eği-
tim alıp Kuran-ı Kerim okuyorlardı.
Herkes sırayla ezan okuyordu.

Öğleden sonra ilmihal hocası;
kadın sesinin, müziğin günah olduğu
gibi bilgiler veriyordu! 

Coşkuluydular, altı ay önce
İran’da İslam Devrimi gerçekleş-
mişti! Sanıyorlardı ki İran dalgası
Türkiye’yi de hemen etkileyecek
ve devrim sürecekti.

Kendi aralarında tartıştıkları,
devrimin silahlı mı, silahsız mı ola-

cağıydı!
Çadır etrafında nöbet tutuyorlardı,

ellerindeki derme çatma tüfeklerle!
Büyükleri tembih etmişti; ‘Domuz-
lara karşı kendimizi korumak
için silahla nöbet tutuyoruz’ di-
yeceklerdi.

İçlerinde en disiplinli ve çalışkan
olan, Murat Ülker’in İstanbul
Erkek Lisesi’nden sınıf arkadaşı
Ahmet Davutoğlu’ydu!

Okulu o yaz bitirmişlerdi...
Çok sevmelerine rağmen ağa-

beylerini kızdırmamak için kampta
futbol oynamıyorlardı. Oysa, ‘438
Davutoğlu’, İstanbul Erkek Li-
sesi’nin arkasındaki moloz taşlı bö-
lümde her teneffüs futbol oynuyordu.
Sınıfları okul şampiyonluğunu bile
kazanmıştı! İyi futbolcuydu; kıvrak-
tı.

Kampta din konusunda içlerinde
en bilgili olan da Davutoğlu’ydu;
kamptaki öğrenci arkadaşları bir
şey yapmaya kalktığında, hemen
‘mekruhtur’ (haram) diyerek
kampın neşesini kaçırıyordu! Di-
siplinliydi.

Davutoğlu’ndan sonra kampın
diğer çalışkan ismi; İstanbul İmam
Hatip Lisesi’nden Numan Kur-
tulmuş’tu. Aynı yaştaydılar; 20...

1979’daki Kaz Dağları’nın iki
genç ismi bugün Türkiye’yi yöne-
tiyor. 

Şeyhülislamdan 
daha mı alimsiniz? 

KIRKLARELİ’nin Lüleburgaz
ilçesinde Trakya’da kurulması
planlanan termik santralleri pro-
testo etmek için bir araya gelen
yurttaşlar yağmur yağışı altında
protesto yürüyüşü düzenledi. “Er-
gene’de Yalana, Trakya’da Talana
Son Mitingi”, dün Lüleburgaz’da
yapıldı. Çevre örgütlerinin, siyasi
partilerin, sendikalar ve diğer de-
mokratik kitle örgütlerinin oluş-
turduğu Lüleburgaz Demokrasi
Platformu’nun öncülüğünde ya-
pılan mitinge, yoğun yağışa rağ-
men, Trakya’nın değişik il ve il-
çelerinden binlerce yurttaş katıldı.
Mitingde Vatan Partisi MKK üye-
si Erdal Demirkan, Tekirdağ İl
Başkanı Hasan Hayri Çattı, Çorlu
İlçe Başkanı İmdat Şahin, Lüle-
burgaz İlçe Başkanı Savaş İnal

ve  Kırklareli Merkez İlçe Başkanı
Nuray Kaya da yer aldı.

Lüleburgaz Hükümet Konağı
önünde toplanan yurttaşlar mi-
tingin yapıldığı Kongre Meyda-
nı’na kadar yürüdü. Yurttaşlar,
“Trakya kapitalizmin çöplüğü de-
ğildir. Ergene’yi kirletenler te-
mizlesin”, “Ergene hayat bulsun”,
“Kömürün olduğu yerde arı ol-
maz. Arının olmadığı yerde yaşam
olmaz.”, “Eeep gene rant, eeep
gene talan, bıktık beyaaa”, “Is-
trancalarda yaşam sürsün”,
“Ölüm bacaları istemiyoruz”,
“Havama, suyuma, toprağıma
dokunma”  yazılı pankartlar taşıdı.  

Yağmur yağışına rağmen ka-
tılımcılar, yürüyüşe büyük ilgi
gösterdi. Burada atılan slogan-
ların ardından kalabalık adına

konuşan Gürcan Kırım, Trak-
ya’nın göbeğine kurulması plan-
lanan petrol atığı yakıtlı termik
santraller, kömür yakıtlı termik
santraller, Istrancalara yapılması
planlanan RES’ler, İğneada’ya
yapılması planlanan nükleer sant-
ral, Pınarhisar-Vize-Saray ve Çer-
kezköy dolayında taş ocakları ve
çimento fabrikalarının doğada
yaratacağı katliama karşı olduk-
larını ifade etti. 

SUYUMUZDA AĞIR 
METALLER VAR

Kırım, “Ergene’yi hayata dön-
dürüyoruz müjde şafak hareketi
dediler. O günden bugüne bak-
tığımızda gördüğümüz ne var.
Suyumuzda ağır metaller vardı.
Bugün geldiğimiz noktada

‘2015’te Ergene de yüzeceğiz, ba-
lık tutacağız’ diyenler artık canı-
mızı bile Ergene’den almaya ce-
saret gösteremeyenlerdir. Bugün
artık Ergene’de siyanür olduğunu
hepimiz biliyoruz. 81 tane taş
ocağıyla Istrancaların bağrına
hançer sapladılar. Binlerce dönüm
ağaçlarımızı kestiler.

Marmara Ereğlisi’nden Şar-
köy’e, İğneada’dan Ulaş’a, Bü-
yükkarıştıran’a kadar onlarca kö-
müre dayalı termik santral kurma
planına giriştiler. Suyumuzu kir-
letenler, toprağımızı kirletenler,
şimdi de havamıza göz dikti. Bu
iradeye dur demek için haykırı-
yoruz. Trakya sahipsiz değildir”
dedi.

Protesto eylemi atılan slogan-
ların ardından olaysız sona erdi.

‘Ergene
hayat bulsun’
diye yürüdüler 

‘Ergene
hayat bulsun’
diye yürüdüler 

‘Ergene
hayat bulsun’
diye yürüdüler 

‘Ergene
hayat bulsun’
diye yürüdüler 

‘Ergene
hayat bulsun’
diye yürüdüler 

‘Ergene
hayat bulsun’
diye yürüdüler 

Binlerce yurttaş, Trakya’da kurulması planlanan termik santrallere ve Ergene Nehri’ndeki kirliliğe karşı isyan etti
‘Suyumuzu ve toprağımızı kirletenler, şimdi de havamıza göz dikti’ diyen Trakyalılar, mücadele çağrısında bulundu   

ERZURUM’da Fethullah Gülen’in kardeşi Salih Gülen’e ait mat-
baada Fetullahçı Terör Örgütü/Paralel Devlet Yapılanması’na
(FETÖ/PDY) ait suç unsuru oluşturan birçok bilgi ve belgelerin saklan-
dığı iddiasıyla başlatılan soruşturmada hazırlanan iddianame kabul
edildi.

Fethullah Gülen’in kardeşi Salih Gülen’e ait matbaada ihbar üzerine
geçen Mart ayında arama yapılmıştı. Matbaadaki, çek/senet bordosu,
banka dekontları, teyp kaseti, CD, video kaset, hard disk, SD hafıza
kartlarına el konulmuş ve matbaa ortaklarından Samih Yalçın, çıkarıldı-
ğı mahkemece tutuklanırken, Salih Gülen ve Fethullah Gülen hakkında
yakalama kararı çıkarılmıştı. Soruşturmanın ardından Cumhuriyet Sav-
cısı tarafından hazırlanan 86 sayfalık iddianame, Erzurum 2’nci Ağır
Ceza Mahkemesi tarafından kabul edildi. İddianamede, “1 numaralı
şüpheli” olarak Fethullah Gülen yer alıyor. 

Hakkında yakalama kararı bulunan Gülen’in “Anayasal düzeni
ortadan kaldırmaya teşebbüs etme, silahlı terör örgütü kurma veya
yönetme, dini inanç ve duygularının istismarı suretiyle dolandırıcılık”
suçlarından ağırlaştırılmış ömür boyu ve 12-22 yıl hapis cezası ile
cezalandırılması istendi. Cumhuriyet Savcısı, tutuklu Samih Yalçın
ve yine hakkında yakalama kararı bulunan Salih Gülen’in ise “silahlı
terör örgütüne üye olmak” suçundan 10 yıla kadar hapis cezası ve-
rilmesini istedi. İddianame, Gülen’in talimatları doğrultusunda Erzu-
rum’da hakimiyetlerini ve varlıklarını sürdürebilmek adına hareket et-
tikleri değerlendirildiği anlatıldı. Sohbet çözümlemelerini değerlendi-
ren savcılık, örgütün “Himmet” adı altında para toplaması ile ilgili
elde edilen tespitler bölümü için şöyle dedi: “Sesinden Fethullah Gü-
len olduğu değerlendirilen kişinin yaptığı konuşma veya sohbetlerde;
Fetullah Gülen’in kendisini dinleyen topluluğun dini duygularını suis-
timal ederek, liderliğini yaptığı örgüte finansal kaynak sağlamak
amacıyla gruba sempati duyan ve bu grubun üyelerinden kurban
derileri toplamaları, burs vermeleri, himmet adı altında para toplama-
ları gerektiğini belirttiği değerlendirilmiştir.”

ERZİNCAN merkezli�12
ilde�Fetullahçı�Terör
Örgütü/Paralel�Devlet�Yapı-
lanması’na��(FETÖ/PDY)�yö-
nelik�eş�zamanlı�düzenlendi.
Operasyonda�aralarında�örgü-
tün�“il�imamları”�oldukları
öne�sürülen�kamu�görevlileri-
nin�de�bulunduğu�19�şüpheli
gözaltına�alındı.

Öte�yandan�İzmir’de�ge-
çen�ay�yapılan�operasyonda
çıkarıldığı�mahkemece�tutuk-
lanan�Sosyal�Güvenlik�Kuru-
mu�(SGK)�İzmir�İl�Müdürü�En-
gin�Bilgili�ile�bir�SGK�görevlisi
tahliye�edildi.�

Gülen’e ömür boyu
hapis istemi

Erzincan’da FETÖ
operasyonu:
19 GÖZALTI

İSTANBUL Ümrani-
ye’de açılış törenine katı-
lan Cumhurbaşkanı Tayyip
Erdoğan, FETÖ’nün lideri
Fethullah Gülen’e, “Ne-
den Pensilvanya’ya gittin?
Birileri koruma altına mı
aldı seni?” diye sordu.

Erdoğan, açıklamasında
şunları söyledi:

“Devlet içinde devlet
olmaz. Neymiş o ya; para-
lel devlet. Nereden çıktı bu
ya? Sene 99. Kaç, Pensil-
vanya’ya git ve orada bazı
tohumlar at. Kendini gizle.
Acaba oradan Türkiye
Cumhuriyeti devletini nasıl

ele geçiririz... Neden kaç-
tın? Ne işin var orada? Bu-
raya gel, neden gelmiyor-
sun? Birileri koruma altına
mı aldı seni? Neden gelmi-
yorsun? Bunlarda imam
çokmuş. Hepsi de kaçıp
gidiyor. Bir kısmı zaten ce-
zaevinde. Bir kısmı değişik
ülkelerde dolaşıyor. İnleri-
ne gireceğiz demiştik. Gir-
dik, giriyoruz ve girmeye
devam edeceğiz. Legal
görünüm altında illegal te-
rör örgütlerine, yapılan-
malarına bu ülkede mü-
saade edilmez, edilmeye-
cektir.”

AYDINLIK / ANKARA

TEKİRDAĞ�Cezaevinde yatan Ali
Haydar Saygılı, Anayasa Mahkeme-
si’nin kendi davasında verdiği karara
yerel mahkemenin uymadığını öne
sürdü. Saygılı “Anayasa Mahkemesi
gazeteci Can Dündar’ın dosyasında
da aynı kararı verdi, o tahliye edildi,
ben edilmedim” dedi.

CHP Cezaevlerini İnceleme Ko-
misyonu Sözcüsü Veli Ağbaba, Te-
kirdağ F1 ve Tekirdağ F2 Cezaevlerinde
yaptığı incelemelerin sonuçları ile ilgili
bir rapor hazırladı. Ağbaba, raporunda,
“Akit TV dahil hükümete yakın tel-
evizyon kanallarının yayınlandığı ce-
zaevinde, muhalif hiçbir kanalın izle-
nemediği ve günlük gazeteler arasında
da cezaevi yönetimine doğrudan ya
da hükümete yönelik eleştiriler içeren
yayınların mahkumlara verilmediği”
yönünde şikayetler aldıklarını bildirdi. 

Raporda tutuklu ve hükümlerin ifa-

delerine yer verildi. Tutuklulardan Hasan
Polat, “AKP’ye yönelik siyasi eleştiriler
içeren mektuplarımız imha ediliyor. Ama
IŞİD’in eylemlerini eleştirdiğimiz mek-
tuplarımız da ‘terörle paniğe sevk ettiğimiz’
gerekçesiyle gönderilmiyor. Bu ceza-
evinde IŞİD’i eleştirmek yasak” dedi.

BARZANİ DEVLET
BÜYÜĞÜYMÜŞ

Ali Haydar Saygılı da AYM’nin ken-
disi ile ilgili verdiği karara dikkat çekerek,
“AYM adil yargılama olmadı diye benim
davamı bozdu. Ancak yerel mahkeme
tahliye etmedi. AYM gazeteci Can Dün-
dar’ın dosyasında da aynı kararı verdi,
o tahliye edildi, ben edilmedim” diye
konuştu. Ercan Görtaş isimli tutuklu
ise “Bir mektubumda Barzani’yi eleş-
tirdim, devlet büyüğünü eleştirdiğimiz
için mektubun o kısmı karalandı, öyle
gönderildi. Barzani burada devlet bü-
yüğü yerine konuldu” dedi. 

‘Pensilvanya’da birileri
korumaya mı aldı seni?’

‘AYM kararı ile
Dündar tahliye edildi

ben edilmedim’ 
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Deizm niçin ve
nasıl doğdu?

K
ilisenin egemen olduğu Batı’da, Allah’a
imanını korumak ama dinciliğin insan
haysiyetiyle bağdaşmayan dayatma-

larını yaşamak istemeyen insanlar, Yaratıcı’ya
imanlarını tehlikeye atmamak için bir çıkış
yolu aramışlar ve deizmi bulmuşlardır. Daha
doğrusu, 313/925’de ölen Müslüman düşünür
Ebu Bekr er-Râzî’nin keşfettiği bu yolu,
öncüsünün adını vermeden yeniden sahneye
koymuşlardır. 

Deizm, Allah’a imanda samimi olan, bu
samimiyetin bir icabı olarak engizisyon zihni-
yetine savaş açan insanların yoludur. Deizm,
dinci riyakârlığa karşı bir sığınak gibi telakki
edildi. Eğer Allah’a imanda samimiyete bir
anlam veriyorsak gelecek zamanların başvu-
rulan çıkış yolunun da deizm olacağını söyle-
yebiliriz.    

Kilise ve papaz dayatmalarından bunalanlar
tarafından ilk olarak 16. yüzyılda İngiltere’de
kullanılan deizm tabir ve kavramı, meşhur
olan tanımıyla, ‘Allah’a iman eden ama
dinlere inanmayan’ bir felsefî mezheptir.
‘Cenabı Hakkın vücut ve vahdaniyetine
iman itikadı’ olarak da tanımlanır. (Orhan
Hançerlioğlu, Felsefe Sözlüğü, Neden-
tanrıcılık mad.) Ne var ki, bu tanımlar, deist
felsefenin nüanslarını tam olarak ifade etmiyor.
Deist felsefenin temsilcileri içinde Allah ile
birlikte peygamberlere inananlar da vardır.
Ve bu ikinciler deizm tarihinin en büyük ve
anıt isimleridir. Felsefe tarihinin dev ismi Im-
manuel Kant bunlardan biridir, Gazi Mus-
tafa Kemal Atatürk bunlardan biridir.  

Deist felsefenin dışlamak istedikleri bellidir:
İnsanlığın tepesine bir zorba balyozuyla
dikilen ve hayatı cehenneme çeviren
din temsilcileri. Deist felsefenin bir kurtuluş
yolu gibi öne çıkmasına yol açan, işte bu ide-
allerdir.  

Şu gerçeğin altını çizmeliyiz: Deizm, dine
karşı değil, ateizme karşı ortaya çıktı.
Din adı altında insanlığı ateizme sürükleyen
dinci zorbalığın yıkımını durdurmanın başka
bir yolu yoktu. Çünkü dinci zorbalar, ortada,
Allah’ın iradesinden çıktığı şekliyle bir din bı-
rakmamışlardı. Akla saygılı, haysiyetli, riyadan
uzak insanlar ya ateist olacaklardı yahut da
deist. 

İnsanlığın uyanışında eşsiz rolleri olan 18.
yüzyıl Fransız düşünürlerinin tamamına yakını,
özellikle Voltaire (ölm. 1778) ve Rousseau
(ölm. 1778) deist idiler. Rousseau, din
adamlarının Tanrı’nın bize bağışladığı en
güzel ve aslî duyguları bozduklarından şikâ-
yetçidir.  Aynı şikâyet Kur’an’ın da aslî şikâ-
yetlerinden biridir. Bu adamların temsil ettikleri
bir dine, vicdanı ve aklı felç olmamış insanların
tahammül etmesi düşünülemez. Bunların bü-
yük kısmı, bütün insanlık tarihi boyunca ‘din
adamı’ olmadı, ‘Allah’ın belası ve şeytanın
uşağı’ oldu. İnsanlar, tarihe engizisyon gibi
bir dehşet bırakmış bu sömürücülerle neden
iman ve yaşam birliği kursun?!

DEİZMİN METAFİZİK 
DAYANAĞI: MAUN SURESİ

Özetleyelim: Deizm, ateizme ve en tehlikeli
dinsizlik türü olan dinci dinsizliğe karşı çıkanların
yoludur. Dinci dinsizliği insanlığa, deistlerden
çok önce, Kur’an (Maun suresi) tanıtmıştır.
Onun içindir ki biz, deistlerin metafizik
dayanaklarının başına Maun suresinin
yazılması gerektiğine inanmaktayız.

Dinci zorbalığın ve akıl düşmanlığının kah-
rına uğramış Müslüman düşünürlerin birço-
ğunun, adı konmamış deistler olarak anılabi-
leceklerini tespit etmiş bulunuyoruz. Daha
da önemlisi, şunu tespit etmiş bulunuyoruz:

Deizm tabirini ister kullanın, ister kullan-
mayın, şu gerçeği görmezlikten gelemezsiniz:
Allah’a imanı korumak için bu iman
dışındaki her şeyi feda edebilmeyi in-
sanlığa bir kurtuluş yolu olarak öneren
ve belleten kitap Kur’an’dır. 

Yaşar Nuri
ÖZTÜRK

info@yasarnuri.com

SÖZ VE IŞIK

AYDINLIK / ANKARA

CUMHURİYET Kadınları Derneği
Çayyolu Şubesi, çocuklara bebeklik-
ten itibaren kitabı sevdirmek için
bez kitaplar hazırlıyor. CKD üyeleri
hazırladıkları kitapları 29 Ekim Cum-
huriyet Bayramı’nda doğacak be-
beklere hediye edecek. 

Çalışmalarını anlatan CKD
Çayyolu Şube Başkanı Vil-
dan Dölen, “Bu çalışma-
mız Cumhuriyet, kadın,
çocuk ve kitabı birleş-
tiren bir çalışma ola-
cak. Burada bir araya
gelerek hem imece
usulü çalışmamızı ya-
pıyoruz hem de mu-
habbet ediyoruz. Hazır-
ladığımız rengarenk bez ki-
tapları 29 Ekim Cumhuriyet
Bayramı’nda doğacak çocuklara he-

diye edeceğiz. Annelere ise çocuk
bakım kitabı hediye edeceğiz” dedi.
CKD Çayyolu Şube üyesi Çiğdem
Özemsi ise “Çocuklara bebeklikten
itibaren kitap aşkını aşılamak için
bu çalışmayı yapıyoruz” ifadelerini
kulandı. 

GAMZE DEVRİM DÖNMEZ / ANTALYA

ANTALYA’da bir köy daha bütünşehir
yasası nedeniyle mağdur oldu. Antalya
Su ve Atık Su İdaresi (ASAT), Döşemealtı
ilçesine bağlı Kovanlık Köyü’nde 36 tane
kuyu açmak istedi. 

Oysa, kuyular için seçilen 258 dönümlük
arazi, aslında eski adıyla Kovanlık Köyü’nün
mera alanı. Yaklaşık 450 yıllık bir köy
olan Kovanlık’ta yurttaşlar kuyu açılmasına
karşı çıktı. Çığlık’tan Ekşili’ye kadar 5
köyü etkileyecek olan proje için köyün kı-
raathanesinde bilgilendirme toplantısı ya-
pıldı. Toplantıda konuşan Emekli Öğret-
men Mehmet Görmez, meraların elden
çıkartılmasında bütünşehir yasasının so-
rumlu olduğunu kaydetti.

KOVANLIK VE 
5 KÖY SUSUZ KALIR 

Görmez, Kovanlık köyünün kurulu ol-
duğu arazi altında sert bir tabaka olduğuna,
tabakanın arasında miktarı değişmekle
beraber 3 milyon ton su bulunduğuna
dikkat çekti. Kuyuların açılması durumunda
suyla birlikte köyde hayatın biteceğini vur-
gulayan Görmez, “Zaten yetkililer itiraf

etti; ‘tahminimiz su 2018’e kadar yetecek’
diye. İyi de ben gelen giden Belediye Baş-
kanlarından, İl Yöneticilerinden Isparta
yolundaki Karacaören Barajından ve Ma-
navgat’tan Antalya’ya su getirileceğini ve
2050 yılına kadar Antalya’nın su sorunu
olmayacağını duydum” diye konuştu. An-
talya’nın içme suyunun köylerinden değil,
başka yerden karşılanmasını isteyen Gör-
mez, aksi takdirde Kovanlık da dahil olmak
üzere 5 köyün biteceğini belirttiği konuş-
masında şunları kaydetti; “Antalya Yöne-

ticilerinin Antalya’nın suyunu bulması gör-
evidir. Isparta’daki barajdan, Manavgat
suyundan su getirmek elbette biraz daha
fazlaya mal olacak ama bu su gitti mi Dö-
şemealtı’nda Çığlık’tan Ekşili’nin altına
kadar 5-6 köy bitti demektir.” 

Bölgede daha önceden bölgede pa-
muk ve pancar üretimi yapıldığını ha-
tırlatan Görmez, halihazırdaki suyun
köye yetmediğine dikkat çekerek projeye
karşı çıktı ve “Nerede pancar, nerede
pamuk? Yok! Tarım gitti. Eğer bu sular

da giderse daha da çok gidecek. Bu
proje yanlış. Bize bırakılan bu mirası
böyle hovardaca harcatmayalım, har-
catmayız da” diye konuştu.

KİREÇLİ DEDİKLERİ SU 
ŞİMDİ NEDEN KIYMETLİ 

Toplantıda konuşan köy sakinlerinden
Nihat Sakar, “Orayı alırlarsa bizim hay-
vancılığımız bitecek ki bunların amacı o.
Devlet köye dönüş projesi yapıyor. Bize
bıraksınlar biz hayvancılığa devam edelim.
O zaman hayvanları da satıp köyü terk
edelim. Bunların amacı, gelip burayı çe-
virmek. Köylünün elinden alıp bazı kişilere
peşkeş çekilecek burası. Düne kadar kö-
yümüzün içme suyu kireçliydi. Şimdi nasıl
süper oldu bizim sular? Burası meraysa
bize vermeliler. Demek ki büyükşehir
yasası bundan çıkmış” diye isyan etti.  

Hasan Ali Usta, “Suyumuzu vermek
istemiyoruz. Biz yalnızca kendi köyümüzü
değil, diğer köyleri de savunuyoruz” dedi.

Köyün tamamının projeye karşı çıktı-
ğının altını çizen Ömer Sağlam da farklı
yerlerden Antalya’nın su ihtiyacının kar-
şılanmasını istedi ve mücadelede kararlı
olduklarını vurguladı. 

Bir köy daha 
bütünşehir 
mağduru 
Bütünşehir yasası bu kez Kovanlık Köyü’nü vurdu. ASAT, 
köylünün mera olarak kullandığı 258 dönümlük araziye 36 kuyu
açmak istiyor. Köylüler isyanda: Suyla birlikte köy de biter!

KÖYLERİNİN� merasında kuyu açılmasına karşı

çıkan Mahalle Muhtarı Bekir Şimşek, köyün bir tara-

fında HES, diğer tarafında taş ocağı olduğunu söyledi.

“İşimizin siyasetle alakası yok, tamam ama toplantıda

yetkili ‘Bütünşehir yasasıyla artık mahallesiniz, hep be-

raberiz’ falan dedi ya, yok! Burası mahalle, ama özü-

müz köydür. Burası Kovanlık köyü. Kesinlikle ve hangi

şartta olursa olsun bunu istemiyoruz. Yaptırmaycağız”

diye konuşan Muhtar Şimşek, bilgilendirme toplantı-

sında ASAT’tan gelen yetkilinin bir de köylülere yönelik

“su vermek hayırdır” sözlerine de karşı çıktı: “Biz hayır

kurumu değiliz. Bizim buradan almasın, gitsin ileride

Organize Sanayi var. Oradan alsın. Gitsin, Kırkgöz’den

çeksin” diye konuştu.

Hayır kurumu değiliz 

CKD’den 29 Ekim 
çocuklarına 
bez kitap hediyesi

CKD’lilerin amac�, 
çocuklara kitap sevgisi a��lamak... 

SAĞLIK Bakanlığı Türkiye Or-
gan Doku Bilgi Sistemi verilerine
göre, Türkiye’de 22 bin 584 böbrek,
2 bin 631 kornea, 2 bin 272 kara-
ciğer, 673 kalp, 48 akciğer, 27
pankreas, 3 kalp kapağı ve 3 tane
de ince bağırsak olmak üzere 28
bin 241 organ nakli bekleyen hasta
var. Ne yazık ki toplum hayat kur-
taran organ bağışı konusunda bi-
linçsiz. Yurt dışında yüzde 80 ka-
davra, yüzde 20 sağlıklı insanlardan
böbrek nakli yapılırken Türkiye’de
yüzde 80 sağlıklı kişilerden, yüzde
20 ise kadavradan nakil oluyor.

Çukurova Üniversitesi Tıp Fakültesi
Balcalı Hastanesi Organ Nakli Araştırma
ve Uygulama Merkezi’ne bağlı Böbrek
Nakli Birimi’nde görevli Prof.Dr. Erkan
Demir, Türkiye’de 28 bin 241 kişinin
organ nakli beklediğini hatırlatarak
herkesi duyarlı olmaya çağırdı. Organ
bağışının yeterli olmadığını vurgulayan
Prof.Dr. Erkan Demir, “Yurt dışında
yüzde 80 kadavra, yüzde 20 sağlıklı
insanlardan böbrek nakli yapılıyor. Ül-
kemizde ise yüzde 80 sağlıklı kişilerden,
yüzde 20 kadavradan nakil oluyor.
Beyin ölümü insanların organları maa-
lesef ülkemizde yeteri kadar bağış-
lanmıyor. Ciddi bir eksiklik bu” dedi. 

Türkiye’de organ bağışı oranın
mutlaka arttırılması gerektiğini anlatan
Prof.Dr. Erkan Demir, “Sağlık Ba-
kanlığı’nın ciddi ve iyi çalışmaları var
ama yeterli olmuyor ne yazık ki. Top-
lumun organ bağışı konusunda bi-
linçlendirilmesi gerekiyor. Organ ba-
ğışının ne kadar önemli olduğunu
başına gelen insanlar biliyor ama
bunu yaşamayanlar ne yazık ki tam
bunu anlamış değil. Organ bağışı
hayat kurtarıyor. Buna göre herkesin
hareket etmesi lazım” diye konuştu.

28 bin kişi 
organ bekliyor

Gökyüzünde 
tanımlanamayan cisim!

ANTALYA’nın Kemer ilçesine tatile gelen 49 yaşındaki
Murat Güre, gökyüzünde tanımlanamayan bir cisim gördüğünü
iddia etti. Bilkent Üniversitesi Fizik Bölümü Araştırma Labo-
ratuvarları Teknik İdarecisi Murat Güre, 3 Nisan
günü otelin havuz başında otururken,
saat 18.30 sıralarında deniz kıyısından
yaklaşık 200-300 metre ileride, yerden
yaklaşık 300- 400 metre yükseklikte
bir cisim olduğunu fark ettiklerini
anlattı. Güre, cismin yön değiştirerek
ışık saçmaya başladığını aktardı. Son-
rasında fotoğraf makinesiyle cismin fotoğ-
raflarını çektiğini kaydeden Güre, “Fotoğrafları yakınlaştırıp
incelediğinizde bir cisim olduğunu fark ettik. Şu cisimdir
diyecek bir durumum yok ama tanımlayamadık. Dolayısıyla
bunu basınla paylaşmak istedim” diye konuştu.
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EPDK’dan 3 şirkete 467 bin liralık ceza  
ENERJİ Piyasası Düzenleme Ku-

rumu (EPDK), 3 şirkete 467 bin lira
ceza kesti, 20 şirketten savunma istedi.

Konuyla ilgili EPDK’ya ait 23 ilan
Resmi Gazete’nin dünkü sayısında
yayımlandı. Buna göre EPDK, 3 akar-
yakıt firmasına otomasyon sistemi ça-
lışmadığı halde akaryakıt ikmali, oto-

masyon sistemine müdahale edilmesi
ve otomasyon sistemi dışında akaryakıt
satışı ve dağıtıcısı dışında akaryakıt
ikmali gibi nedenlerle 70 bin lira ile
327 bin lira arasında değişen miktarlarda
toplam 467 bin 403 lira para cezası
uyguladı.  Ayrıca EPDK, istasyonda
hile amacıyla akaryakıta katılabilecek

ürünlerin ve vaziyet planına aykırı gizli
yer altı tankının bulundurulduğunun
tespiti, akaryakıt ikmalinde gerçek dışı
beyan, bazı gerekli bildirimleri Kurum’a
yapma yükümlülüğünü yerine getirmeme
gibi nedenlerle 20 şirketten 15 gün
içerisinde yazılı savunmalarını EPDK’ya
göndermelerini istedi.      

SABANCI Holding Yönetim
Kurulu Başkanı Merhum Sakıp Sa-
bancı, vefatının on ikinci
yıldönümünde kabri başında
yapılan törenle anıldı.

Zincirlikuyu Mezarlığı’ndaki
törene merhum Sakıp Sabancı’nın
kızları Sevil Sabancı ve Dr. Dilek
Sabancı, Sabancı Holding Yönetim
Kurulu Başkanı Güler Sabancı, Ak-
bank Yönetim Kurulu Başkanı
Suzan Sabancı Dinçer, Sabancı
Holding CEO’su Zafer Kurtul ile Sa-
bancı Topluluğu üst düzey yöneti-
cileri ve dostları katıldı. Dilek
Sabancı Mesleki ve Teknik

Anadolu Lisesi, Sakıp Sabancı
Anadolu Lisesi ve Türkan Sabancı
Görme Engelliler Okulu öğrencileri
de törende hazır bulunan isimler
arasındaydı.

Sabancı Holding CEO’su Zafer
Kurtul törende yaptığı konuşmada,
“Bugün burada Türkiye ve dünyanın
dört bir yanına dağılmış 64 binden
fazla Sabancı Topluluğu çalışanını
temsilen bulunuyorum” ifadelerini
kullanarak “Sakıp Bey’in aramızdan
ayrılışının on ikinci yılında onu kabri
başında anmak ve ona özlemimizi
dile getirmek üzere yine toplanmış
bulunuyoruz” dedi.EKONOMİEKONOMİ

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

SAKIP SABANCI ANILDI

AYLARDIRbeklenen ve 31 Mart gecesi kullanıma
açılan 4.5G kablosuz bağlantı teknolojisi 10 gündür
kullanıcıların hizmetinde. Aydınlık, 4.5G ve kullanımına
ilişkin ilk verileri Türk Telekom’a sordu. Türk Telekom
yurdun Doğu kesimlerinde 4.5G kullanım yoğunluğunun
Türkiye ortalamasının üzerinde olduğu bildirdi.

1 Nisan itibarıyla en hızlı 4.5G’den 3 kat daha hızlı
“Fiber Güçlü” GiGA 4.5G hizmetini 81 ilde aynı
anda kullanıma sunduklarını belirten Türk Telekom
yetkilileri, kullanıcıların kablosuz bağlantıyı iletişimden
eğlenceye, istedikleri yerden, istedikleri zaman en
yüksek hızla deneyimlemeye başladıklarını bildirdi. 

Türk Telekom’un aktardığı bilgilere göre 1 Nisan’dan
bu yana 4.5G kullanımı nüfusla oranlı bir şekilde İs-
tanbul, Ankara ve İzmir’de yoğunlaştı. Özellikle yurdun
Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde Türk Te-
lekom kullanıcıları 4.5G’ye yoğun ilgi gösterdi, bu
bölgede bulunan birçok şehirde kişi başı 4.5G kullanımı
Türkiye ortalamasının üstünde gerçekleşti. Şırnak,
Ağrı, Bingöl, Erzurum, Diyarbakır, Tunceli 4.5G kul-
lanımının en yüksek olduğu iller oldu.

31 Mart gecesi 4.5G ile aynı anda VoLTE’yi kulla-
nımına açan Türk Telekom, cihazları VoLTE uyumlu
olan 4.5G kullanıcılarının VoLTE üzerinden yüksek
kaliteli ses ve görüntüyle konuşma yapmaya başladık-
larını açıkladı.

AYDINLIK / ANTALYA

TARIM Konseyi Odak Grup Toplantısı,
akademisyenler, tarım sektörü temsilcile-
rinin katılımıyla yapıldı. 2 gün süren top-
lantıya, Tarım Konseyi Başkanı Antalya
Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı
Ali Çandır, Tarım Konseyi İcra Kurulu
üyeleri ATSO Başkanı Davut Çetin, BAİB
Başkanı Mustafa Satıcı, Kumluca TSO
Başkanı Murat Hüdavendigar Günay, Zi-
raat Odası Başkanı Nazif Alp ile çok
sayıda davetli katıldı.

TARIMA SAHİP ÇIKIN

Muhteşem coğrafya ve tarım potansi-
yeline sahip Antalya’nın tarım potansiye-
linin yeteri kadar değerlendirilemediğine
dikkat çeken Çandır, “Bir taraftan işsizlik
var diyor, bir taraftan katma değer ürete-
miyoruz, potansiyelimizi de atıl bırakıyoruz.
Umarım bu çalışma sonucu, hepimizin
hayatına dokunacak, hepimizin işimizi ge-
liştirecek, hepimizin işine katkı sağlayacak
sonuçlar doğurur. Tarımımıza sahip çıktı-

ğımız sürece başarırız” dedi.

HEP BİRLİKTE PAKET BEKLİYORUZ

Tarım Konseyi İcra Kurulu Üyesi ATSO
Başkanı Davut Çetin, tarımın acil desteğe
ihtiyacı olduğunu belirterek, hep birlikte
Tarım Bakanlığı’nın açıklayacağı paketi
beklediklerini söyledi.

Ziraat Odası Başkanı Nazif Alp, “Benim
çiftçim zor durumda” diyerek sözlerine
başladı. Alp, çiftçinin üretebilmesi için elin-

den tutulması gerektiğini belirterek, “Elin-
den tutulursa Türk çiftçisi en iyisini yapar”
dedi.

KOMŞULARLA İYİ İLİŞKİ KURULMALI

Kumluca TSO Başkanı Murat Hüde-
vandigar Günay, tarımda kötü gidişata dik-
kat çekerek, “Rusya krizinin etkilerini se-
neye göreceğiz. Kronikleşen sorunlara çö-
züm arayacağız ama acil önlemlerin şu dö-
nem gündeme gelmesi şart” diye konuştu.

Yaş meyve sebze ihracatçısı Cahit Özer,
yaş meyve sebzede ihracatının komşularla
yapılabileceğini belirtti. Özer, Rusya krizinin
acil  çözümüne vurgu yaparak, tarım ihrac
edilen ülkelerle iyi ilişkiler kurulması ge-
rektiğini dile getirdi.

Ziraat Mühendisleri Odası Yönetim
Kurulu Üyesi İlker Yılmaz, sorunların
epeydir halının altına süpürüldüğünü
belirterek, “Artık halının altında yer
kalmadı” dedi.

4.5G’de 10 gün
GERİDE KALDI

Yüksek hızlı kablosuz abağlantı

teknolojisi 4.5G kullanımı ilk

10 günde nüfusla oranlı bir şekilde

başta İstanbul, Ankara ve İzmir’de

yoğunlaştı. Doğu illerindeki kullanım

yoğunluğu ise Türkiye ortalamasının

üzerinde gerçekleşti

Antalya tarımına yön verecek toplantı

dolar
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82.502
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$ 41.58
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OTOMOTİV endüstrisinde yılın en
önemli organizasyonu olan 5. Ar-Ge Proje
Pazarı ve Komponent Tasarım Yarışması için
geri sayım başladı. Uludağ Otomotiv Endüs-
trisi İhracatçıları Birliği (OİB) tarafından Eko-
nomi Bakanlığı desteği ve Türkiye İhracatçı-
lar Meclisi’nin koordinatörlüğünde 2012 yı-
lından bu yana düzenlenen Otomotiv Ar-Ge
Proje Pazarı ve Komponent Tasarım Yarış-
ması, 5-6 Mayıs tarihlerinde TÜBİTAK Mar-
mara Araştırma Merkezi (MAM) Türkiye Sa-
nayi Sevk ve İdare Enstitüsü (TÜSSİDE) Geb-
ze yerleşkesinde gerçekleştirilecek. 

OİB’in bu yıl düzenleyeceği 5. Ar-Ge Pro-
je Pazarı’nda ilk üç ve iki mansiyona 23 bin
TL, 5. Komponent Tasarım Yarışması’nda ise
dokuz proje sahibine 39 bin TL olmak üzere
toplam 62 bin TL para ödülü dağıtılacak.
Dereceye girenler aynı zamanda İTÜ Çekir-
dek Programı’na girmeye hak kazanacak.
Yarışmalar için öğrencilerden profesyonelle-
re adayların 18 yaşını doldurmuş olması ve
15 Nisan tarihine kadar projeleriyle internet
üzerinden başvuruda bulunması gerekiyor.

Etkinliklerle Türkiye’nin 2023 İhracat
Stratejisi kapsamında otomotiv endüstrisin-
de katma değerin artırılması, sektörün ihti-
yaç duyduğu yeni ürün, teknoloji ve metot-
ların üretilmesi, yenilikçi tasarımcıların teşvik
edilmesi, endüstriyel tasarımcılığın geliştiril-
mesi ve dünya pazarlarına sunulması amaç-
lanıyor.

Bu yıl yarışmalara başvurular geçtiğimiz
yıl olduğu gibi İTÜ Arı Teknokent Çekirdek
işbirliği ile alınacak. OİB’in 2015 yılında 600
bin TL destek verdiği, programın değerini
daha da artırmak amacıyla bu yıl desteğini
900 bin TL’ye çıkaracağı İTÜ Çekirdek Prog-
ramı’nda, ödül sahipleri projelerini geliştir-
menin yanında MBA eğitimi ve üniversite-
sanayi işbirliğiyle network yaratma imkânı
da bulacak.

Otomotivin
çehresi
değişecek

2015/265 TLMT.
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ölçümlü, 7 Adet 2 Katlı Betonarme Bina Ananitelik taşınmazda, F Blok Zemin +1 Kat Giriş 1 Nolu bağımsız bölüm 1/14
arsa pay paydalı Dubleks Mesken. Bodrum Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Müdürlüğünce verilme 21/04/2015
tarih ve 13225515.310.05.02/14674-8231 sayılı imar durum belgesine göre söz konusu taşınmaz III. Derece Arkeolojik
Sit Alanı içerisinde kalmakta olup, TAKS =0,20 ve KAKS= 0,40 yoğunluklu konut alanında kalmaktadır. Talimat makamının
konu parselin içerisine girilmeden kıymet takdiri raporu düzenlenmemesi rica edilmiş keşif anında parselin içerisine giri-
lememiş, keşif mahalline, keşiften sonra ikinci kez gidildiğinde, parselin ekte sunulan fotoğraftada görülleceği üzere zemin
ve 1 kat, kapı ve pencerelerin elektrikli panjurlu olduğu ve site görevlisinde meskenin anahtarının bulunmadığı beyan
edilmekle bu kez Bodrum Belediyesi İmar ve Şehircilik Müdürlüğünde re’sen yapılan incelemede konu dubleks meskenin
28/05/2008 tarih 2008/62 sayılı Yapı Kullanma İzin Belgesi mevcuttur,. Proje bilgilerine göre zemin kat açık mutfak salon
30,62 m², zemin katta yer alan yatak odası 8,25 m², ayrıca zemin katta banyo wc ve 23 m² açık teras bulunmaktadır. 1
Katta 1 ebeveyn yatak odası 11,50 m² içinde banyo wc 3,40 m² diğer yatak odası 11,00 m² diğer banyo wc 3,5 m² bu kat-
taki teras 11,50 m² ön terası 5 m² arka cephe terası bulunmaktadır. Konu taşınmaz Gölköy Merkezde 56. sokakta Mavi
Evler Sitesi içerisinde bulunmaktadır.Siteye girişte sağ tarafta bulunan 4 sıralı blokların bulunduğu tarafta batıdan doğuya
doğru 2. Bloktur. Kadastral ölçü verilerine göre 100 m² kapalı kullanım alanına sahiptir. Site olarak çevre düzenlemesi ve
peysaj çalışması tamamlanmıştır. Zeminde kapı numarası 32/12’dir. Sitenin ortak kullanılan yüzme havuzu ve havuz et-
rafında kamelyası vardır.
Kıymeti : 700.000,00 TL
KDV Oranı : %1
Kaydındaki Şerhler : Beyan : Yönetim planı : 10/08/2007 15/08/2007 tarih ve 12010 yevmiye nolu

3402 Sayılı Kanunun 22. Maddesinin 2. Fıkrasının (a) bendi uygulamasına tabidir.
1. Satış Günü : 12/07/2016 günü 11:00 - 11:05 arası
2. Satış Günü : 12/08/2016 günü 11:00 - 11:05 arası
Satış Yeri : Bodrum Adalet Sarayı 2. İcra Müdürlüğü önü koridoru Bitez - Bodrum/ MUĞLA
Satış şartları :

1- İhale açık artırma suretiyle yapılacaktır. Birinci artırmanın yirmi gün öncesinden, artırma tarihinden önceki gün so-

nuna kadar esatis.uyap.gov.tr adresinden elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada tahmin edilen değerin
%50 sini ve rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmek şartı ile ihale olunur. Birinci artırmada
istekli bulunmadığı takdirde elektronik ortamda birinci artırmadan sonraki beşinci günden, ikinci artırma gününden önceki
gün sonuna kadar elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada da malın tahmin edilen değerin %50 sini, rüçhanlı
alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmesi şartıyla en çok artırana ihale olunur. Böyle fazla bedelle
alıcı çıkmazsa satış talebi düşecektir.

2- Artırmaya iştirak edeceklerin, tahmin edilen değerin % 20’si oranında pey akçesi veya bu miktar kadar banka te-
minat mektubu vermeleri lazımdır. Satış peşin para iledir, alıcı isteğinde (10) günü geçmemek üzere süre verilebilir.
Damga vergisi, KDV, 1/2 tapu harcı ile teslim masrafları alıcıya aittir. Tellâliye resmi, taşınmazın aynından doğan vergiler
satış bedelinden ödenir.

3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer ilgilerin (*) bu gayrimenkul üzerindeki haklarını özellikle faiz ve giderlere dair olan
iddialarını dayanağı belgeler ile (15) gün içinde dairemize bildirmeleri lazımdır: aksi takdirde hakları tapu sicil ile sabit ol-
madıkça paylaşmadan hariç bırakılacaktır.

4- Satış bedeli hemen veya verilen mühlet içinde ödenmezse İcra ve İflas Kanununun 133 üncü maddesi gereğince
ihale feshedilir. İhaleye katılıp daha sonra ihale bedelini yatırmamak sureti ile ihalenin feshine sebep olan tüm alıcılar ve
kefilleri teklif ettikleri bedel ile son ihale bedeli arasındaki farktan ve diğer zararlardan ve ayrıca temerrüt faizinden müte-
selsildi mesul olacaklardır. İhale farkı ve temerrüt faizi ayrıca hükme hacet kalmaksızın dairemizce tahsil olunacak, bu
fark, varsa öncelikle teminat bedelinden alınacaktır.

5- Şartname, ilan tarihinden itibaren herkesin görebilmesi için dairede açık olup gideri verildiği takdirde isteyen alıcıya
bir örneği gönderilebilir.

6- İİK. 127. Md.GÖRE SATIŞ İLANININ TEBLİĞİ: Adresleri tapuda kayıtlı olmayan (Mübrez tapu kaydında belirtilen)
alakadarlara takip ilgililerine gönderilen tebligatların tebliğ imkansızlığı halinde işbu satış  ilanı tebliğ yerine kaim olmak
üzere ilanen  tebliğ olunur.

7- Satışa iştirak edenlerin şartnameyi görmüş ve münderecatını kabul etmiş sayılacakları, başkaca bilgi almak iste-
yenlerin 2015/265 Tlmt. sayılı dosya numarasıyla müdürlüğümüze başvurmaları ilan olunur. 04/04/2016
(İİK m.126)
(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.
* : Bu örnek, bu Yönetmelikten önceki uygulamada kullanılan Örnek 64’e karşılık gelmektedir.

BASIN: 297185 (www.bik.gov.tr)

T.C. BODRUM 2. İCRA DAİRESİ TAŞINMAZIN AÇIK ARTIRMA İLANI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de

HAZIRLAYAN: BORA TORAN



6 11 NİSAN 2016, PAZARTESİ

Thomas More’a 
yönelik eleştiriler

T
homas More 7 Şubat 1478 tarihinde
Londra’da doğdu. Sömürü düzeninin ada-
mıydı; İngiltere’nin başbakanlığa eş gör-

evine getirildi; Lordlar Kamarası’nın başkanlığını
üstlendi. 

Thomas More, 1886 yılında Papa XIII. Leo
tarafından azizliğin birinci mertebesine yükseltildi.
1935 yılında da Papa XI. Pius tarafından Katolik
Kilisesi’nin azizleri arasında resmen yer alarak
Saint Thomas More oldu. 

THOMAS MORE DEVRİMCİ DEĞİLDİ

Hümanistlik ayrıdır, devrimcilik ayrı.
Büyük hümanist Thomas More (1478-1538)

siyasi çizgisinde kesinlikle devrimci değildi; tam
tersine İngiliz hakim sınıflarına hizmet ediyor,
sömürüye başkaldıranlara karşı çıkıyordu. 

Mina Urgan, T.İş Bankası tarafından yayım-
lanan Utopia çevirisine yazdığı uzun ekte, bu
konularda bazı eleştirileri aktarmaktadır. 

Mina Urgan’ın aktardığına göre, Sidney Lee,
1907 yılında yayımlanan Great Englishmen of
the Sixteenth Century adlı kitabında şu değer-
lendirmeyi yapıyordu: “More yalnız kitabında
ilericidir; siyasal yaşantısında hep tutucu kalmıştır.
Monarşinin halkı zorbaca yönetmesine, sınıf ay-
rılıklarından doğan haksızlıklara karşı çıkmamıştır;
yoksullukları önlemek için bir çaba gösterme-
miştir.”

Mina Urgan da More hakkında şu değerlen-
dirmeyi yapmaktadır: “Utopia’da yüzde yüz hoş-
görüden yana olan More’un kendi kişisel yaşan-
tısında, Tanrı’ya inançları ne denli candan olursa
olsun, Katolikliğe başkaldıranları kâfir saydığı,
onlarla ömrü boyunca uğraştığı doğrudur. Mezarı
için hazırladığı yazıtta kendini ‘hırsızların, katillerin
ve kâfirlerin düşmanı’ olarak tanıtır. Dinle ilgili
polemiklerinde, o çağda geçerli olan küfürlere
başvurarak, dinsel reformu tutanları, ‘veba salgını
gibi’ yayılmakla, ‘domuzlar’, ‘cehennem köpek-
leri’, ‘şeytana hoş görünmek için oynayan may-
munlar’ olmakla suçladı.”

MORE, ÇAĞININ DEVRİMCİSİ 
MÜNZER’E KARŞIYDI

Mina Urgan’ın Thomas More’u çağdaşı Mün-
zer ile karşılaştırması da ilginçtir: “Thomas More,
papalığa bağlılığından ötürü öldürüldü. Oysa Al-
manya’da dinsel reformun öncülerinden biri ve
bir eylem adamı olan Münzer, papalığa karşı
çıkmakla kalmadı; köylüleri ve yoksulları örgütleyip
ayaklanmalarını da sağladı ve bu yüzden ölüm
cezasına çarptırıldı. More’un Confutation of
Tyndale’s Answer (Tyndale’in Verdiği Cevabın
Yanlış Olduğunun Kanıtlanması-1532) adlı po-
lemik yazısında, Utopia’da öngörülen sosyalizmin
gerçekleşebilmesi amacıyla ayaklanan Münzer
yandaşlarına kıyasıya çatması, her ne kadar
garip bir tutarsızlık örneği görünse de buna şaş-
mamalı aslında. Çünkü More, bir ülkede devlet
otoritesinin sarsılmasını, halkın yöneticilere baş-
kaldırmasını çok tehlikeli sayıyordu.”

MORE, SÖMÜRÜ DÜZENİNE 
HİZMET ETTİ

Katolik Kilisesi 13. yüzyıldan itibaren zengin-
lerle yoksullar arasındaki sınıf ayrımının Tanrı
buyruğu olduğunu yaymaya başladı. Bu anlayışa
karşı 14. yüzyılda John Wycliffe’in önderliğinde
yoksul rahipler hareketi başladı. Bu akıma “Lol-
lard”lar deniyordu. Lollard’ların önderlerinden
John Ball’un katıldığı 1381 yoksul köylü ayak-
lanması çok önemlidir. 

Mina Urgan şöyle yazıyor: “Gel gelelim Tho-
mas More, elbette lollardlardan, halk ayaklan-
malarından yana değildi. Gençliğinde birkaç yıl
geçirmişti bir manastırda ve sosyalizminin dinsel
kökenleri, manastır yaşantısına dayanmaktaydı
aslında. Tıpkı manastırlarda olduğu gibi, Utopia’da
da özel mülkiyet ve para yoktur, her şey ortaklaşa
paylaşılır, herkes eş giyinir, birlikte yemek yer,
bireysel bir yaşamdan fazla toplumsal bir yaşam
sürer.”

Büyük hümanist Thomas More devrimci
olarak sunulmamalıdır.

Yıldırım
KOÇ

SINIF GÖZLÜĞÜ

y.yildirimkoc@gmail.com EMEKEMEK
HAZIRLAYAN: DENİZ BİLİCİ

SERVET ŞENYİĞİT / KIRKLARELİ

AKP hükümetinin çalışma hayatını
altüst edecek girişimlerine sendikalar
ve işçi kesimi tepkili. Önümüzdeki gün-
lerde Meclis’te görüşülmesi beklenen
özel istihdam bürolarına işçi kiralama
yetkisi verilmesini öngören yasa tasarı-
sına ilişkin tartışmalar sürerken yıllardır
kadro hakkını almak için mücadele
eden taşeron işçilerinin kamuda ‘özel
sözleşmeli personel’ olarak istihdam
edilecek olması da emek dünyasının
tepkilerini artırdı. DİSK’e bağlı Ge-
nel-İş Sendikası Trakya Şubesi Yönetim
Kurulu Üyesi Necmi Arda, hükümetin
bu hamlelerine yönelik “İşçi sınıfını
köle yapmak istiyorlar” dedi.

Aydınlık’a konuşan Necmi Arda ile
Lüleburgaz Belediyesi işyeri temsilcili-
ğinde görüştük. İşçilerin, taşeron fir-
mada çalışması ile özel sözleşmeli per-
sonel olması arasında bir fark olmadı-
ğını, yeni düzenlemenin daha da geri

olduğunu söyleyen Arda, “AKP’nin bu
uygulamaları, kendine biat eden işçi
sınıfı yaratmak istediğinin göstergesidir.
‘Özel sözleşmeli personel’ ile üç yıllık
sözleşme yapacaklar, sonrasında ne ola-
cak? Performansını beğenmedim diyerek
yeni sözleşmeyi imzalamayacak. Bu ça-
lışanları kandırmaktır” diye konuştu.

‘İŞÇİLER ÖRGÜTSÜZ OLACAK’

İşçilerin kamuda ‘özel sözleşmeli
personel’ olarak istihdam edilerek 3
yıllık sözleşme imzalanmasının asıl
nedeninin hükümetin işçi sınıfının ken-
disine biat etmesini sağlamak olduğunu
savunan Arda “Kadro verilecekse her-
kese eşit bir şekilde verilmelidir. Şimdi
burada ben kadrolu işçiyim, arkadaşım

olan taşeron işçisi de benimle aynı
haklara sahip olmalıdır. Ayrıca bu
emekçiler, 4B’ li mi, 4C ‘li mi, 4G’li
mi? Ne oldukları da belli değil. Ör-
gütsüz bir şekilde çalıştıracaklar” ifa-
delerini kullandı.

Necmi Arda sözlerine şöyle devam etti:
“10 yıldır taşeron işçisi olarak çalışan
bir işçi ne yapacak? 10 yıllık kıdem taz-
minatını ve tüm haklarını bırakarak
‘özel sözleşmeli personel’ olacak. Hani
kadrolu yapılacaklardı? Burada işçileri
aldatma var, kandırma var. Biz bunları
DİSK olarak, DİSK’e bağlı sendikalar
olarak anlattık, anlatıyoruz. Belediyede
çalışan taşeron işçileri; belediye, belediye
başkanının kendi kurduğu taşeron şir-
ketlerde çalıştırılacak. Bunlarla da ye-

tinmeyecekler; sınav yapacaklar. Sınavda
kimleri alacaklar; kendi yandaşlarını...”

‘KÖLE TİCARETİ’

TBMM’de görüşülmesi beklenen “özel
sözleşmeli personel” tasarısına da tepkili
olduklarını vurgulayan Arda, “Bu uygulamayı
esnek, kuralsız ve güvencesiz çalışma da-
yatması olarak nitelendiriyoruz. Düzenleme
yasalaşırsa, özel istihdam büroları tam an-
lamıyla köle ticareti yapacaklar. İşçi sınıfını
köle yapmak istiyorlar. Kölelik düzenini ve
kendine biat eden işçi sınıfını oluşturmak
istiyorlar” değerlendirmesinde bulundu. 

Arda, hükümetin çalışma hayatını zede-
leyecek bu düzenlemelerine ilişkin örgütlü
oldukları belediyelerde üyeleri bilgilendirme
toplantıları yaptıklarını belirtti.

GENEL-İŞ SENDİKASI TRAKYA ŞUBE YÖNETİCİSİ NECMİ ARDA:

Taşeron işçilerinin
kamuda ‘özel
sözleşmeli personel’
olarak istihdam
edilmesini öngören
düzenlemeyi
değerlendiren Arda,
‘AKP’nin bu
uygulamaları, kendine
biat eden işçi sınıfı
yaratmak istediğinin
göstergesidir’ dedi

İşçi sınıfını köle 
yapmak istiyorlar

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

ORDU’da 7 lira seviyelerine kadar gerileyen fındık
fiyatı üreticileri endişelendirmeye başladı. Türkiye Zi-
raat Odaları Birliği (TZOB) Yönetim Kurulu Üyesi ve
Ordu Ziraat Odaları İl Koordinasyon Kurulu Başkanı
Arslan Soydan, AA muhabirine yaptığı açıklamada,
fındık fiyatının artmasını beklerken daha da düşme-
sine anlam veremediklerini söyledi. Fındık fiyatının
bazı ilçe borsalarında 7 lira seviyelerine kadar düşü-
rüldüğünü belirten Soydan, “Sezonun kapanmasına
az bir süre kaldı. Sezon kapandıktan sonra hiçbir
manav fındık almayacak. Dolayısıyla üreticilerimiz
ürünlerini satamayacak. Şu anki fiyat da hiçbir üreti-
cimizi tatmin etmiyor. Açıkçası tüm üreticiler yaşanan
bu düşüş karşısında endişeli ve tedirgin” dedi.

Soydan, üreticiler olarak devlet ve hükümet yet-
kililerinden destek beklediklerini dile getirerek,
“TMO’nun müdahale alımı yapmasını bekliyoruz. Ay-
rıca ilgili bakanlığımızın et ve sütte olduğu gibi fın-
dıkta da üreticilerimizi sevindirecek adımları
atmalarını bekliyoruz” ifadelerini kullandı.

SOMA Katliamı’nda yaşamını yiti-
ren 301 madenciyi simgelemesi için
yaptırılan ‘yanan kömür’ anıtına aile-
ler itiraz edince değiştirilen proje ta-
mamlanıyor. 

Üç boyutlu anıtın bir yandan kaide-
sinin inşaatına başlandı, bir yandan da
2 metre 25 santim yüksekliğindeki ‘eş
ve çocukları’ ile ‘anne ve baba’ hey-
kellerinin yapımı tamamlandı. Ailele-
rin isteğiyle madencilerin
yattığı mezarlığın giri-
şine konulacak anıtın
adı ‘madenciye
özlem’ oldu.
Heykeltraş
Derya Ersoy,
ailelerin ken-
dilerine yol
gösterdiğini,
var olan
hüznü hey-
kellerinin
yüzlerine
yansıttıkla-
rını söyledi.

Manisa Bü-
yükşehir Beledi-
yesi, 13 Mayıs
2014 tarihinde mey-
dana gelen ve Türki-
ye’yi derinden sarsan

Soma Katliamı sonrasında, madencilerin
çoğunun defnedildiği Soma Belediye
Mezarlığı’nda madencilerin mezarlarının
bulunduğu alanı siyah renkli özel mer-
merlerle yeniden düzenledi. Madenci
mezarlarının yanında, ölen 301 kişiyi
simgelemesi için üzerinde madenci lam-
bası ve isimlerin yazılı olduğu birer
mini kaide konuldu. Mezarların giriş
bölümüne de bir anıt planlandı. 

‘FACİA GÜNÜ YAŞANAN 
ACI BEKLEYİŞ’

Manisa Büyükşehir Beledi-
yesi bünyesinde oluşturulan

ekip, bağlantı kurdukları
heykeltıraşların oluşturdu-
ğu anıt planlarını tek tek
ailelere götürdü. Aileler
kendi aralarında yaptık-
ları görüşmeler sonrasın-
da son toplantılarını da
belediye ve heykeltıraşla
yaptı. 

Ailelerin verdiği fikirler
doğrultusunda, yeni ma-

denci anıtının planları ha-
zırlandı. Anıta son şeklinin

verilmesiyle de, yapım aşa-
masına geçildi. Fikir babalığını

madenci ailelerin yaptığı yeni anı-
tın teması, ‘madenciye özlem ve facia

günü yaşanan acı bekleyiş’ oldu.
Anıtın üç boyutlu olarak planlandığı

beton kaidesinin, mermer ve özel taş-
lardan yapılacağı, bunların üzerinde
göğe doğru yükselen, git gide birbirine
yaklaşan, en uç yerinde tek nokta haline
gelecek ışıklandırmanın olacağı belirtildi. 

Beton kaidenin ayrıca facianın ya-
şandığı maden ocağının üzerindeki dağı
simgeleyeceği, ortasında, ocağın girişi
ve madenci heykeli bulunacağı, ocağın
kenarlarında ise o madenciyi özlemle
bekleyen, anne, baba, eş ve çocukları
tasvir edildi. Beton kaidenin inşaatına
mezarlıkta başladı. 

SOMA KATLİAMININ İKİNCİ 
YILDÖNÜMÜNE YETİŞECEK

Bu arada İzmir’de atölyelerinde üç
aydır hummalı bir çalışma yürüten hey-
keltıraşlar Ali Yaldır, Derya Ersoy ve
Zafer Dağdeviren, heykellerine son
hallini verdi. Boyama işlemlerini ta-
mamladı.

Ölen madenci Uğur Çolak’ın babası
İsmail Çolak madenci şehitliğindeki ça-
lışmaların başladığını, anıtın katliamın
ikinci yıldönümüne yetişmesini istedik-
lerini söyledi. Manisa Büyükşehir Be-
lediyesi’nin anıtı 2’nci yıldönüme ye-
tiştirmek için çalışmalarına hız verdiği
öğrenildi.

‘Madenciye özlem’ bitiyor
Deri işçileri 
eylem yapacak

TÜRK-İŞ’e bağlı Deriteks Sendikası
yarın sokağa çıkıyor. Sendikanın örgütlü
olduğu Tuzla Deri Sanayi’de grup toplu iş
sözleşmeleri görüşmelerinde Deri İşveren
Sendikası ile 20 maddede uzlaşmazlık ya-
şanmasından dolayı sendika yöneticileri
eylem yapma kararı aldı. Deriteks Genel
Merkezi’nden yapılan eylem duyurusunun
açıklamasında, işverenin işçilerin haklarına
göz diktiği ve Rusya ile yaşanan krizi öne
sürerek kazanılmış haklardan vazgeçilmesini
istediği kaydedildi.

Açıklamada, işverenin, toplusözleşmede
on yıllardır işçilerin yararlandığı bir madde
olan aile yardımında kısıtlamalara gitmeyi
ve bugüne kadar var olan yararlanma şartlarını
değiştirmek istediği belirtildi.

‘SESİMİZİ YÜKSELTECEĞİZ’

Öte yandan sendikanın örgütlü olduğu
işyerlerinin bazılarında işverenlerin sendika-
sızlaştırma politikaları ile işçilerin örgütlü
mücadelesini kırmaya çalışıldığı belirtilerek,
“Sendikamız, çalışma yaşamını bir köle
pazarı haline getirmeyi amaçlayan kiralık
işçilik ile kıdem tazminatının ortadan kaldı-
rılmak istenmesine karşı da örgütlü gücünü
sonuna kadar kullanmaya devam edecektir. 

İşçi sınıfının kazanımlarını ortadan kaldırarak
ucuz işçgücü ve güvencesiz bir çalışma rejimi
dayatılmasına, toplusözleşme sürecinde deri
işverenlerinin kazanılmış haklarımıza göz dik-
mesine ve örgütsüzleştirme politikalarına karşı
deri işçileri tüm örgütlü işyerlerinin katılmıyla
saldırılara karşı sesini yükseltecektir” denildi

Deriteks üyesi işçiler yarın (12 Nisan
Salı) saat 12.30’da Tuzla’daki Uyguner Deri
Fabrikası önünde bir araya gelerek yapa-
caklarını eylemde taleplerini dile getirecek.

‘Madenciye özlem’ an�t kompleksinin heykellerinin yap�m� tamamland�. Mezarl�kta da beton kaidenin in�aat�na ba�land�.

Fındık üreticileri:
Müdahale alımı yapılsın
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AKP’de Erdoğan-Davutoğlu arasındaki
görüş farklılıkları her geçen gün daha açık
bir şekilde ortaya çıkarken partide farklı
sesler duyulmaya başladı. Erdoğan-Davu-
toğlu arasındaki gerilim bakanlara ve mil-
letvekillerine de yansırken, bakanlar ku-
rulunda, parti yönetiminde ve milletvekilleri
arasında “arada kalıyoruz” serzenişlerinin
arttığı gözlendi.

AÇILIM AÇIKLAMASI 
BARDAĞI TAŞIRDI

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın akademis-
yenlerle ilgili açıklamasına rağmen Davu-
toğlu’nun “Akademisyenler tutuksuz yar-
gılanmalı” sözleri Erdoğan’ı kızdırmış ve
“Suçlularsa tutuklu yargılanacaklar” kar-
şılığını vermişti. Bu gelişmenin arkasından
Davutoğlu’nun “açılım sürecine dönülebi-
leceğine” ilişkin ifadelerinin bardağı taşırdığı
bildirildi. Erdoğan’ın Kızılay Genel Kuru-
lu’nda üstüne basa basa “Ortada müzakere
edilecek bir konu yoktur” sözleri ile Da-
vutoğlu’nu da hedef aldığı ifade edildi.

Erdoğan’ın yakın çevresinde Davutoğ-

lu’nun tavırları için, “Bu kaçıncı, Davutoğlu
Cumhurbaşkanı’nı arkadan hançerliyor.
Onun Batılı bazı ülkelerle temas ettiğini,
kimlerle birlikte hareket ettiğin biliyoruz”
değerlendirmesi yapıldığı öğrenildi.

VATANDAŞLIK KRİZİ

Erdoğan’la Davutoğlu arasındaki krize
en son “vatandaşlık” tartışması eklendi.
Erdoğan terör örgütü üyelerinin vatandaş-
lıktan çıkarılmasını gündeme getirdi. Da-

vutoğlu konu ile ilgili olarak kendisine yö-
neltilen soruya yanıt verirken, “Vatandaş-
lıktan çıkarma Erdoğan’ın şahsi görüşü”
imasında bulundu. 

Davutoğlu, “Türkiye Demokratik hukuk
devletidir. Yasama yürütme ve yargının
yetkileri bellidir. Bütün diğer görüşler şahsi
görüşler olarak zikredilir. Şu anda böyle
bir çalışmamız yok” dedi.

Davutoğlu’nun bu açıklamasına karşın
Erdoğan’a yakın bakanlardan Adalet Bakanı

Bekir Bozdağ’ın, “Cumhurbaşkanı’nın açık-
lamaları bizim için talimattır. Ayrıca yazılı
talimata gerek yok. Gereken yapılır” diye
konuşması dikkat çekti.

ERDOĞAN’I TESLİM 
ALMA KOZU MU?

Bu arada, ABD’nin Davutoğlu kozunu
öne sürerek Erdoğan’ı kendi politikalarına
çekme taktiği izlediğini öne sürenler de
var. Batı’nın Davutoğlu’nu öne çıkararak

Erdoğan’ı teslim almaya çalıştığını vurgu-
layan çevreler, “ABD hep aynı numarayı
yaptı. İstediklerini almak için Erdoğan’ı
bir yolla tehdit etti. 

2007 öncesinde ‘deliğe süpürme’ diye
özetlenen süreç yaşandı. Her kritik anda
benzer taktikler öne çıktı. Erdoğan sert
açıklamalar yapsa da son ABD ziyaretinde
ABD ile ana konularda anlaştığı anlaşılıyor.
Batı Davutoğlu ile Erdoğan’ı terbiye taktiği
izliyor” yorumunu yaptılar.

Cumhurbaşkanı 
Tayyip Erdoğan’ın 

yakın çevresi, 
Başbakan Ahmet 

Davutoğlu’nu 
Erdoğan’ın bilgisi 

dışında Batı ile temas
kurmakla suçluyor. 

Erdoğan’ın yakın 
çevresinde, ‘Davutoğlu 

sırtımızdan hançerliyor’ 
yorumları yapılıyor

ERDOĞAN-DAVUTOĞLU� gerilimi iyice

ortaya çıkınca Davutoğlu iddiaları yalanladı.

Davutoğlu bu konuda kendisine yöneltilen

soruya, “Böyle bir algı yaratılmak isteniyor.

Son 50 yılın Cumhurbaşkanı-Başbakan iliş-

kilerine, bir de bizim ilişkimize bakın. Türki-

ye’nin çarpık anayasal sisteminden kay-

naklanan Cumhurbaşkanı-Başbakan yetki

ve sorumluluk dağılımı nedeniyle, sıkıntılı

şeyler yaşanmış. Ama benimle Cumhur-

başkanımız arasında, neredeyse 2 yıla yak-

laşacağız, devlet işleyişi bakımından herhangi

bir aksama gördünüz mü? Usul farkı olabilir,

bazen farklı kanaatler hepimiz için geçerlidir”

karşılığını verdi. Davutoğlu’nun son dönem-

lerde sık sık Erdoğan’la sorunları olmadığını

söylemesi siyasi kulislerde “Dil çürük dişe

gider” şeklinde yorumlandı.

Davutoğlu: 
Ayrılık yok

ERDOĞAN’la� Davutoğlu� arasında� yaşa-
nanlar�ve�Davutoğlu’nun�Erdoğan’a�karşı�çı-
kışları�siyasi�ve�diplomatik�çevrelerde�farklı
değerlendirmelere� yol� açıyor.� Genel� kabul
gören�değerlendirme�şöyle:�“Batı�Erdoğan’ın
yerine�Abdullah�Gül’ü�arzuluyordu.�Ama�Gül
beklenen�hareketi�yapamadı.�Muhalefette�ise
umut�görmüyor.�Davutoğlu�1�Kasım�seçimle-
rinde�rüştünü�ispatladığını�düşünüyor.�Şimdi
Batı,�Erdoğan’a�alternatif�olarak�Davutoğlu’na
oynamaya�başladı.�Son�dönemde�onunla�ya-
pılan�çok�sayıda�özel�görüşme�var.�Davutoğlu
da�ABD�ve�AB’yi�arkasına�alıp�kendini�garantiye
almaya�çalışıyor.�Zarrab’ın�ABD’ye�sığınması
ve�sırtındaki�kamburlar�Erdoğan’ın�elini�za-
yıflatmış�durumda.�Ancak�yine�de�Erdoğan’ın
ne�yapacağı�belli�olmaz.�Davutoğlu�bir�anda
oyun�dışına�itilebilir.”

Batı’nın Erdoğan’a 
karşı adayı 
Davutoğlu 

ERDOĞAN-DAVUTOĞLU�arasındaki gerilimin benzerleri milletvekilleri
ve bakanlar arasında da yaşanmaya başladı. AKP Diyarbakır Milletvekili
Galip Ensarioğlu, “Yasama bizde, yürütme bizde, yargı bizde, her şey
bizde” dedi. Adalet Bakanı Bekir Bozdağ Ensarioğlu’nun sözleri için
“dil sürçmesi” değerlendirmesi yaptı. Ensarioğlu, “Hayır dil sürçmesi
değil, o sözleri ağzımdan kaçırmadım, bilerek söyledim” karşılığını
verdi. AKP’li Burhan Kuzu da tartışmaya katılarak, “Oğlan bizim, kız
bizim”  diyerek Ensarioğlu’na destek verdi.

Gerginlik vekillere ve
bakanlara da yansıdı

AKP’Lİ BAKAN: SIKIŞTIK KALDIK 
ERDOĞAN’la Davutoğlu arasında yaşanan gerilim

bakanları da zor durumda bıraktı. Aydınlık’ın ulaştığı bilgilere
göre icracı bir bakan, bir sosyal tesiste bir grup AKP
milletvekili ile yediği yemekte  “Bir Başbakan arıyor, bir
Cumhurbaşkanı. Biri bir şey söylüyor diğeri tam tersini. Ne
yapacağımızı şaşırdık. İki tarafı da idare etmekten yorulduk.
Aralarında anlaşsalar rahatlayacağız. Ama pek mümkün

görünmüyor. 3. Boğaz köprüsünde düzenlenen törende ya-
şananlar anlatılır gibi değil. Ne atama yapabiliyoruz ne bir
şey. Bakan mıyız, memur muyuz belli değil. Saray’la
Başbakan arasında sıkıştık kaldık. Bir taraf yanlış anlayacak
diye geceleri uyku uyuyamaz oldum. Bakanlar arasında da
bölünme var. Kutuplaşma giderek büyüyor. Bakanlar kurulu
koalisyon gibi. Nereye kadar gidecek bilemiyoruz.”

Saraydan Davutoğlu’na:
Sırtımızdan hançerliyor 

Galip Ensario�luBekir Bozda�

CHP�Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu’nun
talimatıyla, Genel Başkan Yardımcısı Çetin
Osman Budak başkanlığında bir heyetin, Yük-
sekova’da inceleme yapacağı açıklandı.

CHP Hakkari İl Başkanı Aytekmin Karahanlı
başkanlığındaki 10 kişilik heyet Ankara’ya gi-
derek, Yüksekova ilçesinde hendeklerin kapa-
tılması, barikatların kaldırılması ve PKK’lıların
etkisiz hale getirilmesi için başlatılan operas-
yonlarla ilgili Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu’na
rapor sundu. Bu rapor ve bir heyetin ilçede in-
celeme yapması talebi üzerine Kılıçdaroğlu,
Yüksekova’ya bir heyet gitmesine karar verdi.

İl Başkanı Karahanlı, “Sayın Genel Başka-
nımızla Yükeskova ilçesinde yaşananlarla ilgili
bir heyetin gönderilmesi için görüşmeler yaptık.
Sayın Genel Başkanımız bu teklifimizi yerinde
görerek önümüzdeki günlerde CHP Genel Baş-
kan Yardımcısı sayın Çetin Osman Budak baş-
kanlığında 10 kişilik bir heyetin Yüksekova il-
çesine giderek burada bir takım inleme ve te-
maslarda bulunacaklarını bize iletti. Heyet Yük-
sekova ziyaretinin ardından Hakkari Valisi ve
kentteki sivil toplum kuruluşlarıyla da bir dizi
görüşmeler yapacak. Ayrıca Yüksekova ilçe-
mizde kalan ve orada başka yerlerde göç
eden ailelere de 3 TIR dolusu gıda yardımında
bulunulacak” dedi.

AYDINLIK / ANKARA

SUUDİ�Arabistan Kralı Salman bin Abdu-
laziz Al Suud Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan’ın davetlisi olarak  bugün Ankara’ya
geliyor. Mısır’dan Türkiye’ye gelecek olan
Salman bin Abdulaziz Al Suud 13 Nisan tari-
hine kadar Ankara’da kalacak. Cumhurbaş-
kanlığı’ndan yapılan duyuruda  Salman’ın
11-13 Nisan arası Ankara’da olacağı ve daha
sonra 14-15 Nisan’da gerçekleştirilecek olan
İslam İşbirliği Teşkilatı 13. İslam Zirvesi’ne ka-
tılmak üzere İstanbul’a geçeceği bildirildi.   

ZİHNİ ERDEM / ANKARA

MAHKEMENİN kurultay kararı ar-
dından MHP’nin muhalefet kanadı, MHP
Genel Başkanı Devlet Bahçeli’ye karşı
adayları teke indirme çalışmasına başladı.
Muhalif adayların önümüzdeki hafta bu
amaçla bir araya geleceği belirtilirken
MHP’li iş adamlarının da adayları teke
indirmek için devreye girdikleri öğrenildi.

Mahkemenin
verdiği kurultay ka-
rarı, MHP’deki
dengelerin muha-
lefet lehine çevirir-
ken, Genel Mer-
kez’i güç duruma
düşürdü. Genel
Merkez kurultay
kararının iptali için
Yargıtay’a itirazda
bulunmaya hazır-
lanırken, muhalefet
kanadı da kurultay
hazırlıklarına baş-
ladı. 45 gün içinde kurultay çağrısı yapması
beklenen MHP’de olağanüstü kurultay
için 7-8 Mayıs veya 14-15 Mayıs tarihlerini
düşünülüyor.

‘DİVAN SEÇİMLERİ 
BELİRLEYİCİ 

Kurultay toplandıktan sonra ilk müca-
dele “Divan başkanlığı” seçimlerinde ya-
şanacak. Muhalefetin gizli olmasını istediği
divan seçimlerini Genel Merkez’in kazan-
ması halinde muhaliflerin istediği tüzük
değişikliği yapılamayacağı için genel baş-
kanlık seçimleri de olmayacak. Muhalefetin

kazanması halinde ise Genel Merkez, ikinci
yenilgisini yaşamış olacak. 

ADAYLAR BULUŞUYOR

Bu arada, Meral Akşener, Koray Aydın
ve Sinan Oğan’ın, bu hafta içi kurultay
stratejisi ve taktiklerini belirlemek için bu-
luşacakları öğrenildi. Ortak hareket etmeleri
ve öncelikle kurultay tarihi üzerinde an-
laşmaları beklenen adaylar tabandan gelen
“Kurultaya tek isim etrafında birleşerek
gidin” çağrısını değerlendirecek. İmza sü-
recinde yer almayan muhalif adaylardan
Ümit Özdağ’ın tavrının ne olacağı ise bi-
linmiyor.

İŞ ADAMLARI DEVREDE

MHP’li işadamları da devreye girerek
adayları teke indirmek için girişimleri hız-

landırdı. Kurultay için önceden adaylığını
ilan eden isimlerin bu aşamada ikna edil-
mesinin zor olduğuna dikkat çeken MHP
çevreleri, bu arayışların tüzük kurultayı
sonrasında hızlanacağını vurguladılar. 

MHP tüzüğüne göre en az 40 delegenin

imzasını alan isim genel başkan adayı ola-
biliyor. Bin 245 delegesi olan MHP’de,
genel başkan seçilebilmek için ilk turda
salt çoğunluk (624) aranıyor. İkinci ve onu
izleyen turlarda ise en fazla oyu alan genel
başkan seçiliyor.

Suudi Kral 
bugün Ankara’da  

CHP’den 
Yüksekova’ya heyet

MHP�Genel�Başkan�adayı,�eski�Trabzon

Milletvekili� Koray� Aydın,� Ankara� 12.� Sulh

Hukuk�Mahkemesi’nin�kararının�kurultayın

önünün�kesilemeyeceğini�ortaya�koyan�bir

karar�olduğunu�vurguladı.
Aydın,�kurultay�sürecini�MHP�tabanının

yüzde�90’ının�desteklediğini�söyledi.�Mah-

kemenin�vermiş�olduğu�kararın�önü�kesile-

bilecek�bir�karar�olmadığını�işaret�eden�Ay-

dın,”Genel�merkezimizin�avukatlarının�özellikle

mahkeme�sırasında�verilen�hükmün�Yargıtay

sürecinin�beklenmesine�dair�talepleri,�mah-

keme�hakimi�tarafından�reddedilmiştir.�Do-

layısıyla�süreç,�Yargıtay�sürecini�beklemeden

uygulaması� yapılabilecek�bir� süreç�haline

gelmiştir”�görüşünü�savundu.

MHP’li Aydın: Kurultayın önü kesilemez

MUHALEFET, TEK ADAYDA 
UZLAŞMAYA ÇALIŞIYOR

Sinan 
O�an

Koray 
Ayd�n 

Meral 
Ak�ener

Ümit Özda�

7
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MUHALEFETLE dokunulmazlıkların
kaldırılması konusunda anlaşamayan AKP
bu hafta anayasa değişikliği önerisini
TBMM’ye sunacak. Gerekli üye sayısına eri-
şemezse konuyu  donduracak. AKP doku-
nulmazlıkların kaldırılması ile ilgili olarak

muhalefetle yaptığı görüşmelerde anlaş-
ma sağlanamadı. CHP kürsü doku-
nulmazlığı dışında bütün doku-
nulmazlıkların kaldırılmasını ister-

ken, geçici değil kalıcı bir dü-
zenlemeden yana oldukları-

nı  bildirdi. MHP terör
olaylarına karışan mil-

letvekillerinin doku-
nulmazlıklarının

kaldırılmasını

ve yargıya sevkini savundu.
Anlaşma sağlanamayınca AKP kendi

önerisini TBMM’ye sunma kararı aldı. Baş-
bakan Ahmet Davutoğlu, “Süreci derhal
başlatma talimatını verdim” açıklaması
yaptı. Bu talimattan sonra  “dokunulmaz-
lıklar” ile ilgili anayasa değişikliği teklifini
imzaya açıldı. AKP yetkilileri bu hafta içinde
imzaları tamamlayıp tekliflerini TBMM baş-
kanlığına vereceklerini belirttiler. 

Davutoğlu da İstanbul’da katıldığı bir
toplantıda dokunulmazlık konusunda bu
hafta adım atacaklarını açıkladı.

Edinilen bilgilere AKP teklifini TBMM’de
oylatacak. Gerekli 367 oyu bulamazsa  eski
sürece dönülecek. Bu kapsamda teröre
destek vermekle suçlanan HDP milletvekil-
lerinin durumu TBMM gündemine getirile-
rek “PKK ile mücadelede eden parti” algısı

oluşturulacak. Bu arada, CHP de terör ör-
gütü ve HDP ile birlikte hareket ediyor pro-
pagandası öne çıkarılacak. “Terörle müca-
deleyi CHP engelliyor” eleştirileri yapılacak.

MİLLETVEKİLLERİ İSTEMİYOR

Bu arada dokunulmazlıkların tamamen
kalkmasına AKP, CHP, MHP, HDP millet-
vekillerinin büyük çoğunluğunun karşı ol-
duğu, bu konuda kendi aralarında görüş-
meler yaptıkları  biliniyordu. 

AKP milletvekillerinin, yargıda göreve
devam eden F tipi hakim ve savcılardan
çekindikleri kaydedilirken, Cumhurbaşka-
nı Erdoğan’ın da dokunulmazlıkların kal-
dırılmasına karşı olduğu öğrenildi.
AKP’nin bu nedenle sorunu  bir an önce
TBMM genel kuruluna getirip sonlandır-
mayı planladığı öne sürüldü.

İLYAS GÜMRÜKÇÜ

MEDENİYETLER şehri Mardin’deyiz.
Tarımın yanında Mardin’in en büyük geçim
kaynaklarından biri turizm. Bir diğeri ise
sınır ticareti. Bölge PKK saldırılarından en
çok etkilenen illerden biri olmuş Mardin.
Sınır ticareti neredeyse bitmiş durumda. Tu-
rizm ise sıfır desek abartı olmaz. Turizm fir-
maları artık ortada yok. Hediyelik eşya satan
dükkanlarda in cin top oynuyor. Mardin
caddelerinde değil turist görmek, gün orta-
sında Mardinli bile göremiyorsunuz. Mar-
din’de durumu daha yakından öğrenmek
için Mardin’deki oda başkanları ile görüştük. 

Esnaf ve Sanatkarlar Kredi ve Kefalet
Kooperatifi Başkanı Hasan Aydın esnafının
şu anki durumunu şöyle anlattı: “Bölgemizde
ve ilimizde yaşanan olaylardan dolayı çok
büyük sıkıntılar yaşıyoruz. Mardin esnafı
artık siftah yapmadan kepenk kapatıyor.
Tabii esnaf satış yapamayınca da ödemelerinde
çok büyük zorluklar çekiyor. Evine ekmek
getirmekte zorlanıyor artık.  Şu an kredi için
bize başvuru yapan beş yüzün üzerinde esnaf
var. Bu konuda yetersiz kalıyoruz. Çaresizlik
içerisinde yaşamaya çalışıyoruz.” 

BAŞBAKAN SÖZÜNÜ TUTMADI 

“Biz esnaf temsilcisi olarak ise devletten
bu bölge esnafının borçlarını ödeyebilmeleri
için daha çok mali yardım istiyoruz. Baş-
bakan 5 Şubat’ta burada yaptığı açıklamada
esnafa 30 bin lira faizsiz kredi sözü verdi.
Bu 30 bin lira bile esnaf için bir can simidi
oldu. Fakat 20-25 gündür bu durduruldu.
Nedenini bilmiyoruz. İsteğimiz bu 30 bin
lira olan faizsiz kredinin önünün tekrar
açılmasıdır. Tabii bu da çözüm değil, ama
en azından belli bir süre esnafımız bir
nefes almış olacak...”

‘OTELLER BOŞ KALDI’

Kahveciler ve Otelciler Esnaf Odası Baş-
kanı Murtaza İnan’ın durumun vehametini
anlatmak için verdiği rakamlar ise çarpıcı: 

“Mardin’de dördü büyük otel olmak
üzere 20’ye yakın otel var. Toplam yatak
kapasitesi 6 bin civarında. Bu oteller her yıl
dolup taşıyordu ve bin beş yüzün üzerinde
personel çalışıyordu, ama 7 Haziran’dan
beri bu oteller bomboş. Turist olmayınca
otel personelinin de yüzde 90’a yakını işsiz
kaldı. İnsanların cebinde artık para yok,
çünkü iş yok. Kahvehaneler bile çay satamaz
duruma geldi Mardin’de.”  

HİÇBİR KÜRT VATANIN
BÖLÜNMESİNİ İSTEMEZ 

Murtaza İnan, çözüm için millete güve-
niyor: “Türkiye halkı sabırlı ve inançlı bir
halktır. Biz bu sorunlarında üstesinden ge-
leceğiz. Mardin’de Türk var, Kürt var, Arap
var, Süryani var, Yezidi var, varoğlu var.
Ama bir gerçek de var: Hepimiz Türk mil-
letiyiz. Onun için biz bu işin altından da
kalkacağız Allahın izniyle. Çan çalınca Hi-
ristiyan kilisesine, ezan okununca Müslüman
camisine gider Mardin’de. Ama mesele
vatan olunca burada herkes vatan savun-
masına gider. Bölgede yaşanan olaylar dış
odaklı güçlerin kışkırtmasından başka bir
şey değildir. Ben Arap’ım. Ama şunu da
çok iyi biliyorum. Hiçbir Kürt vatanının
bölünmesini istemez. Dikkatimizi bu dış
odaklara vermemiz lazım.  Birde bizim dev-
letimiz çok güçlü bir devlettir. Buradaki
mesele Türk - Kürt meselesi değildir. Bizim
şu anki savaşımız dış odaklı güçlere karşı
savaştır. Yedi düvele meydan okumuş bir
milletiz biz. Yedi düveli denize dökmüşüz.
Bu gün de yedi düvelle savaşıyoruz.  Biz
imanımız ve inancımızla, 1920’lerde olduğu
gibi bu günde bunun üstesinden geleceğiz.
Benim buna inancım tamdır. Ve biz bu mü-
cadele sonunda refaha kavuşacağız.” 

MARDİNLİ ESNAF ODASI BAŞKANLARI AYDINLIK’A KONUŞTU

Mücadele sonunda
REFAHA KAVUŞACAĞIZ
‘Mardin’de çan çalınca Hırıstiyan kiliseye, ezan okununca Müslüman camiye gider. Ancak mesele Vatan olunca burada herkes Vatan
savunmasına gider. Buradaki mesele Türk-Kürt meselesi değildir. Bizim şu anki savaşımız dış odaklı güçlere karşı savaştır. Yedi
düvele meydan okumuş bir milletiz biz. Bugün de yedi düvelle savaşıyoruz. Ve biz bu mücadele sonunda refaha kavuşacağız’
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DOKUNULMAZLIKTA TAKTİKSEL GİRİŞİM

Mardin’in en i�lek ve tek caddesi, saat 13.30 civar�nda bombo�. 

Mehmet Ali Tuta��, ABD’li yet-
kililerin PKK/PYD’ye verdi�i des-
tek konusunda ise çok net: “Ta-
bii ABD bunlar� destekliyor ki ka-
rasal gücüm diyor. Yoksa der
mi? Kimin kimi destekledi�ini
hepimiz biliyoruz. Silah� kimden
al�yorsan o seni destekliyor de-
mektir. Ve silah verenin askeri
olursun. Sen içerde PKK ile mü-
cadele etmek yerine Emevi ca-
miinde namaz k�lmaya kalkarsan
olaca�� bu olur. �ç sorunu çöz-
meye çal��acak yerde Suriye’de-
ki muhalifleri desteklemek neyin
nesi? Suriye’deki iç sorunlar Su-
riye hükümetinin sorunu. Sana
ne oluyor? Önce kendi ülkemize
bakmam�z, kendi iç huzur ve gü-
venli�imizi sa�lamam�z laz�m.
K�ld�n m� emevi camisinde na-
maz? Bütün mesele bu.

‘AÇILIM PAMUK İPLİĞİNE BAĞLIYMIŞ’
MARDİN Ticaret ve Sanayi Odası Baş-

kanı Mehmet Ali Tutaşı, “Bölgede ticaretten,
ekonomiden bahsetmek abes” diye söze
başladı ve “Bu ortamda insanlarımız ne ticaret
düşünebiliyor ne de geleceğe dair umutlar
besleyebiliyor”  diye konuştu. Tutaşı’nın de-
ğerlendirmeleri şöyle:

BARIŞ VE HUZURA HASRETİZ 

“Geçmişteki üç yıllık barış ortamında biz
çok ümitlendik aslında. Barış ve huzur istiyor-
duk, silahlar sustu, asker ölmüyor, analar ağ-
lamıyor, insanlar eskiye oranla refah içinde ya-
şıyor falan diye umutlandık... Ama gelin görün
ki bu süreç bir pamuk ipliği süreciymiş. Kalıcı
çözüm istiyoruz. Bunun nasıl biteceğini devlet

bilecek. Çözüm süreci samimi değildi. Onu
şimdi gördük. Bu çözüm sürecinde daha çok
silahlanma oldu. Ve bu silahlanmayı sıradan
vatandaş bile gördü. Peki devlet görmedi mi?
Gördü. Ama neden göz yumuldu? Açıkçası
benim mantığım almıyor. Hem barış masasına
oturacaksın hem de silahlanacaksın. Demek ki
sen bu süreçte ciddi değilsin. Tabii burada bizi
yönetenlere de bakmak lazım. Hem barış sü-
reci diyorsun, hem de silahlanmaya göz yu-
muyorsun. Bunu anlayamadık gitti...”

Güvenlik güçlerinin operasyonları konusun-
daysa, “Devlet devlettir. Ve operasyon yapa-
cak tabii ki. Haklıdır da” dedi ve ekledi: “Ama
bu operasyonlardan önceki yanlışları da iyi bil-
memiz lazım.” 

ABD’NİN�DESTEĞİNİ�BİLİYORUZ��

AYDINLIK / ANKARA

PKK’nın Batı ülkelerinin Türkiye’ye baskı
kurması için operasyonların sürdüğü bölgelerde
binaları tamamen çökerttiği ve güvenlik güçle-
rini suçladığı bildirildi. PKK’nın kendi patlattığı
binaların fotoğraf ve görüntülerini çekerek ser-
vis ettiği belirlendi.

PKK, güvenlik güçlerinin operasyonlarında
zor durumda kalınca, çok sayıda militanını kay-
bedince batı ülkelerinin Türkiye’ye müdahalesi-
nin yollarını aramaya başladı. Bunun için ope-
rasyon yapılan merkezlerde binalara bomba
yerleştirerek yıkılmasını sağlayan PKK bu eylemi
gerçekleştirirken videoya alıp, fotoğraflarını çe-
kip, “TSK evleri yıkıyor” diye Batı ülkelerinde
propagandaya yöneldi.

PKK  YABANCI GÜÇLERİN KUKLASI

Yüksekova ve Nusaybin’de sürdürülen ope-
rasyonlarla ilgili olarak Aydınlık’a bilgi veren bir
güvenlik yetkilisi, PKK zor durumda kalınca yeni
taktikler peşine düştüğünü kaydeden yetkili,
“PKK operasyon yürütülen bölgelerde bulun-
dukları binaları terk ederken tuzaklar hazırlayıp
bir taşla iki kuş vurmaya çalışıyor. Bir yandan
güvenlik güçleri binaya girince patlatıp onların
yaşamını tehlikeye atarken, diğer yandan binayı
tamamen çökertip güvenlik güçleri bakın ne
yapıyor diye bizleri batı ülkelerine şikayet edi-
yorlar. Akılları sıra Batı ülkelerinin Türkiye üzeri-
ne baskı kurmasını sağlamaya çalışıyorlar”
dedi. 

Türkiye’yi bölmek isteyen güçlerin PKK’yı
kullandıklarını da vurgulayan yetkili, PKK’nın
yabancı güçlerin kuklası olduğunu bildirdi.

SURİYE GÖRÜNTÜSÜ VERİYORLAR

Binaların içinde çuvallar amonyum nitratlar
bulunduğuna da dikkat çeken güvenlik yetkilisi,
“El yapımı patlayıcılarla binalar yıkılmakta ve
Suriye benzeri bir görüntü yaratılmak istenmek-
tedir. Bu görüntülerin video ve   fotoğrafları ile
dünya kamuoyunun dikkatinin  Türkiye’ye çe-
kilmesi amaçlanmaktadır” diye konuştu.

MARDİN’in Derik ilçesinde PKK’lıların polis
lojmanlarına düzenlediği saldırıda şehit olan
polis memuru Ahmet Benli, memleketi Hatay’-
da yaklaşık 10 bin kişinin katıldığı törenin ardın-
dan toprağa verildi.

Hatay Havaalanı’ndan alınan şehit polis Ah-
met Benli’nin cenazesi, uzun araç konvoyuyla
merkez Antakya İlçesi’nin Esentepe Mahalle-
si’ndeki baba ocağına götürüldü. Bir hafta
önce izinli olarak geldiği memleketinde yakın-
ları ve arkadaşlarıyla helalleştikten sonra gittiği
görev yerinde şehit olarak Türk bayrağına sarılı
tabutla dönenen Benli’nin cenazesinin eve
gelmesiyle baba Cemal ve anne Aynur, kardeş-
leri, eşi Turna Benli ve yakınları gözyaşlarına
boğuldu.

3 kardeşin en büyüğü olan Ahmet Benli’nin
cenazesi, duaların okunup helallik alınmasının
ardından Antakya Mezarlık Kompleksi’ne
götürüldü. Burada düzenlenen törene yaklaşık
10 bin kişi katıldı. Benli, şehitlikte gözyaşları
arasında toprağa verildi.

CAN ÇEKİŞEN PKK YENİ PLAN PEŞİNDE 

Batı’nın
müdahalesi
için binaları
çökertiyor

Şehidi 10 bin
kişi uğurladı

YİNE OKUL YAKTILAR
VAN’ın Edremit ilçesinde PKK’lılarca molotofkokteyli atılarak ateşe

verilen ilkokul kullanılmaz hale gelirken, eğitime ara verildi.

Alınan bilgiye göre, Hacıbekir Mahallesindeki üç katlı Kinyas Kartal

İlkokuluna önceki gece saatlerinde terör örgütü PKK yandaşlarınca mo-

lotofkokteyli saldırı yapıldı. İtfaiye ekipleri, yangını kontrol altına aldı,

okulun bazı kısımları kullanılamaz hale geldi. İlk belirlemelere göre

yaklaşık 200 bin liralık hasarın meydana geldiğini bildirildi. 

Hasan Aydın ve
Murtaza İnan ile
arkadaşımız İlyas
Gümrükçü görüştü.
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Apişler�Taşımacılık�Yönetim�Kurulu�Baş-
kanı�Tamer�Apiş:�“Suriye�sorunu�nedeniyle
bizim�ihracat�ve�taşımacılık�Reyhanlı�ilçesinde
durma�noktadaydı.�Bir�de�buna�Rus�uçağının
düşürülmesiyle� başlayan� Türkiye-Rusya
krizi�eklenince�bizim�sektör�neredeyse�bitti.
İkili�ilişkilerin�yeniden�eski�duruma�getirilmesi
bizim�için�zorunlu.�Bu�açıdan�Rus�bakanın
ülkemize�gelmesi�fırsattır.�Bu�fırsat�kaçırıl-
mamalı.� Ayrıca� biz� taşımacılık� ve� ihracat
sektörü�çok�zarar�ettik.�Belki�bu�ilişkinin�dü-
zelmesi�yaramaza�merhem�olur.�Ancak�artık
AKP�Hükümetinin�verdiği�zarar�tamir�edilemez
noktaya� gelmiştir.� Bütün� komşularımızla
düşman�olduk.�Benim�önerim�başta�Rusya
olmak�üzeri�İran,�Irak,�Suriye�gibi�ülkelerle
yeniden�ilişki�kurulmalı�ve�Ortadoğu’ya�ye-
niden�taşımacılığımız�açılmalıdır.”

Demir�Çelik�sektöründe�faaliyet�gösteren
Tufan�Şirketler�Grubu�Başkanı�Osman�Tufan:
“Rusya�gibi�büyük�bir�devletle�ilişkinin�nor-
malleşmesi�bizim�yararı-
mızadır.� Aklı-selim� ilişki
bizim�üretim�ve�ihracatı-
mıza�olumlu�yansıyacaktır.
Rus�bakanın�gelmesi�bizim
ve�Rusya�için�sevindirici-
dir.� Ekonomik� anlamda
olsun,�komşuluk�anlamın-
da�olsun,�iki�ülke�ve�hal-
kının�yararına�biz�çözüm
bekliyoruz.”

SEKTÖR TEMSİLCİLERİ AKP HÜKÜMETİNİ BU SÖZLERLE UYARDI:  

DEVRİM AŞKIN KARASOY/ ANTALYA 

TÜRKİYE ve Rusya arasında Rus uça-
ğının düşürmesiyle başlayan kriz Antalya’da
derinleşiyor. Hükümet krizi çözmeye yönelik
olumlu adım atmazsa ekonomik kayıpların
yanı sıra yaşanacak tehlikelere dikkat çeken
sektör temsilcileri hükümeti uyarıyor. An-
talya Rehberler Odası (ARO), acilen adım
atılmasını, aradaki sorunun düzeltilmesini
istedi. ARO’dan bir de önemli uyarı geldi;
kriz çözülmezse kitlesel göç yaşanabilir.

Tarımdan turizme uçak krizinin giderek
hissedildiği Antalya’da sektör temsilcileri
hükümetin harekete geçmesini istiyor. Konu
ile ilgili görüştüğümüz ARO Başkanı Meh-
met Ulusoy uçak krizini değerlendirdi. Ge-
çen yıla oranla, en iyi senaryoların eklenmesi
halinde bile Rusya’dan gelen turist sayı-
sındaki azalmanın yüzde 75 olduğunu söy-
leyen Ulusoy, şunları kaydetti; “Rusya fe-
derasyonu dışında Rusya’nın komşuları
olan Belarus, Kazakistan, Ukranya, Azer-
baycan gibi ülkelerden oluşabilecek en
maksimum turizm hareketinin 600 bin do-
laylarında olacağı ön görülüyor. En iyi se-
naryo bu rakamın 1 milyon dolayında ola-
cağını ön görüyor. Bu gerçekleşse bile
geçen yılla, bu yaz arasındaki farkın 
4 buçuk milyondan 1 milyona düşmesi yani

yüzde 75 kayıp manasına geliyor. Avrupa
pazarından da beklenen yüzde 40’lık bir
azalmayla beraber toplamda yüzde 50’lere
varan bir azalmanın Antalya’nın bütün
ekonomisini etkiler. Bu durumun geçen
yıl ki girdilerin yarı yarıya azalması gibi
somut sonucu var.”

Ulusoy, kitle turizminde charter anlaş-
malarının önemine dikkat çeken ve krizin
tarifeli seferle getirilen turistle aşılamaya-
cağını belirten Ulusoy, “Özellikle Rusça
dilindeki krizin bertaraf edilmesine yönelik
hükümetin, bakanlığın çabaları var. Tarifeli

seferlerle kitle turizmini yakalamanız müm-
kün değildir. Şu andaki en büyük sorun
charter trafiğinin Antalya’ya Rusya’dan
kesilmiş olması. Türk Hava Yolları’nın
veya belli başlı başka hava yollarının günlük
tarifeli seferle getireceği turistle yüz binleri,
milyonları yakalamak mümkün değil” diye
konuştu.

TARIM DA ETKİLENİYOR
Yetkililerden, uçak krizinin de iyi analiz

edilmesini isteyen Ulusoy, “Rusya krizinde
politik inatlaşmanın dışında çok büyük

bir ekonomik zarar oluşuyor. Sadece tu-
rizm sektörü ile değil üretimler de aynı
şekilde. Türkiye’nin özellikle güney böl-
gesinde tarımsal üretim de direkt birinci
dereceden etkileyen bir gerçek. Karar
verici bütün yetkililerin bu sorunu iyi
analiz etmesi ve sorumlu davranması ge-
rekiyor” dedi.

Ulusoy, Hükümetin açıkladığı acil
eylem paketinde rehberler için atılan
somut bir adım olmadığını belirterek reh-
berlerin destek beklediğini vurguladı. Ya-
şanacak işsizlik sorunu ile ilgili de uyarıda
bulunan Ulusoy, kitlesel göç yaşanabile-
ceğine dikkat çektiği konuşmasında şunları
kaydetti: 

“İnsanların evine ekmek götürüyor
olabilmesi bu konuda ümitleri olması
gerekir. Karar vericiler, bu işlerin düzel-
mesi için gerekli adımları atmalı. Reh-
berler açısından çok fazla direkt tedbirle
karşı karşıya gelmedik. Her kriz döne-
minde ilk tasarruf edilecek kalem perso-
neldir. Bu denklemi boşa çıkarılacak bir
hamle yapılmazsa Antalya’da çok ciddi
bir işsizlik sorunu ile karşı karşıya gele-
ceğiz. Bu konuda hükümetten adım bek-
liyoruz. Çok çabuk adım atılmazsa kor-
karız ki yıl sonuna doğru kitlesel göç
dahi beklenebilir.”

ŞIRNAK’ta kent merkezinde 14 Mart günü uygulanan
sokağa çıkma yasağı kapsamında güvenlik güçleri tara-
fından başlatılan ‘Şehit Jandarma Üsteğmen Mehmet Çiftçi
Operasyonu’ devam ediyor. PKK’lıların roket, el yapımı
patlayıcı ve keskin nişancı saldırılarına anında karşılık veren
güvenlik güçleri, PKK’lıların sıkıştıkları alanlardan zaman
zaman kaçma girişimlerinde bulunduklarını, ancak mahalle
etrafını saran zırhlı araçlardan yapılan top atışı nedeniyle
mahalle içlerine geri kaçtıkları belirtiliyor.

Dün sabahsaatlerinde Bahçelievler ve Cumhuriyet Ma-
hallesi’nde tespit edilen bir grup PKK’lının etkisiz hale ge-
tirilmesi için Çakırsöğüt 1’inci Jandarma Tugay
Komutanlığı’nda konuşlu bulunan tanklardan mahalleye
top atışları yapıldı. Yapılan top atışları sonrası yer değiştir-
mek zorunda kalan PKK’lılara, zırhlı araçlardan ateş açıldı. 

Dün PKK’lıların boşalttığı bir evde, güvenlik güçlerinin
ilerleyişini durdurmak için bir evin girişine ve duvar altını
kazarak tuzakladıkları, ateşleme kablosunun da su hortu-
munun içerisine gizledikleri, şiddetini artırmak için de
küçük ebatlı patlayıcılar, çiviler ve el bombaları ile güçlen-
dirilmiş el yapımı bir patlayıcı ele geçirildi. 

PKK mevzilerine 
top atışı yapılıyor

ADANA’da sahte ihbarla çağrılacak polise saldırı düzen-
lemek isteyen bir grubun olduğu ihbarını alan güvenlik güç-
leri, olayda kullanılacağı belirlenen toprağa gömülü halde iki
kalaşnikof tüfek ile bunlara ait 150 mermi ve bir çelik yelek
ele geçirdi.

Alınan bilgiye göre, Adana Emniyet Müdürlüğü Terörle
Mücadele Şube Mü-
dürlüğü ekipleri, mer-
kez Seyhan ilçesinde
zaman zaman yasa
dışı gösterilerin yapıl-
dığı bir mahallede,
sahte ihbarla polisin
bölgeye gelmesini
sağlayarak saldırıda
bulunmak isteyen bir
grubun olduğu ve
olayda kullanılacak si-
lahları toprağın altına
sakladıkları ihbarını
aldı. İhbarı değerlen-
diren ve geniş güven-
lik önlemi alarak bölgeye giden polis ekipleri, yaptıkları kazı
çalışmasında, olayda kullanılacağı belirtilen toprağa gömülü
bir borunun içine saklanmış iki kalaşnikof tüfek ile bu silah-
lara ait 150 mermi ve bir çelik yelek ele geçirdi. Polis, silah-
ları saklayan kişileri yakalamak için çalışma başlattı.      

‘Polise saldırı
planı’ kıskıvrak

BOLU’da Polis Özel Harekat ve Terörle Mücadele Şube
Müdürlüğü ekipleri tarafından terör örgütü PKK’nın hücre
evine yönelik düzenlenen operasyonda 2 teröristin ölü
olarak ele geçirilmesinin ardından başlatılan soruşturma
kapsamında 6’sı üniversite öğrencisi 7 kişi gözaltına alındı.

Geçen perşembe günü Paşaköy Mahallesi Berberler
Sokak’ta bulunan sitede bulunan PKK’ya ait hücre evine
gece saatlerinde Polis Özel Harekat ve Terörle Mücadele
Şube Müdürlüğü ekipleri tarafından operasyon düzenlendi.
Yaşanan çatışmanın ardından PKK’lı iki terörist ölü olarak
ele geçirildi. Operasyonun devam ettiği saatlerde evi ki-
ralayan Abant İzzet Baysal Üniversitesi öğrencisi M.E. ve
G.Ö. maç oynamak için gittikleri halı sahanın çıkışında
Terörle Mücadele ekipleri tarafından gözaltına alındı. İki
öğrencinin apartmanda oturan diğer arkadaşlarıyla birlikte
halı sahaya maç oynamaya gittikleri sırada operasyonun
yapıldığı ortaya çıktı.

İki öğrenci için alınan ek gözaltı süresinin ardından
soruşturmayı derinleştiren Terörle Mücadele ekipleri op-
erasyonun yapıldığı binada oturan Abant İzzet Baysal
Üniversitesi öğrencisi 4 kişi ile birlikte bir kadını gözaltına
alındı. M.E., G.Ö., A.Y, N.A. M.E. ve A.Y. ile D.D adlı kadın
polis merkezindeki işlemlerinin ardından ‘terör örgütüne
yardım ve yataklık’ suçundan adliyeye sevk edildi.
Şüphelilerin adliye gelişi sırasında polis ekipleri çevrede
geniş güvenlik önlemi aldı.

Öldürülen iki teröristin canlı bomba oldukları ve eylem
için hazırlık yaptıkları tespit edildi. Bolu Cumhuriyet
Başsavcılığı’da operasyonla ilgili yaptığı yazılı açıklamada
PKK üyesi iki kişinin eylem için Bolu’ya geldikleri ifade edil-
erek, “Olay sonrası teröristlerin bulunduğu evde 2 tabanca,
2 kalaşnikof tüfek, 4 adet el yapımı patlayıcı, 4-5 kilo C4
plastik patlayıcı, 2 intihar yeleği, değişik sayıda mühimmat
ve mermiler ele geçirildi” denildi.

Canlı bomba 
operasyonu: 
7 gözaltı

AYDINLIK’ın Rusya Dışişleri Bakanı Ser-
gey Lavrov’un Türkiye’ye geleceğine ilişkin
haberini değerlendiren Hataylı Ziraat, Sanayi,
Ticaret odası başkanları ve işadamları bu gi-
rişimin bir fırsat olduğunu ve kaçırılmaması
gerektiğini söylediler. Böyle bir ziyaretin kriz-
den sonra durma noktasına gelen sebze-
meyve ihracatı ve taşımacılık sektörüne kan
getireceğini belirttiler. 

Rus uçağının düşürülmesi ile gerilen Tür-
kiye-Rusya ilişkileri sebze-meyve sektörü
başta olmak üzere bir çok alanda krize neden
oldu. Aydınlık’ın gündeme getirdiği Rusya
Dışişleri Bakanı Sergev Lavrov’un Türkiye’ye
geleceğine ilişkin haberi Hatay’da Rusya’ya
ticaret yapan sektöre umut oldu. 

Aydınlık’a konuşan Sanayi ve Ticaret
Odası, Ziraat Odası başkanları ve taşımacılık
sektörünün önde gelen işadamları şunları
söyledi:

‘BİZE UZANAN ELİ İYİ 
DEĞERLENDİRMELİYİZ’

Samandağ Ziraat Odası Başkanı Selim
Kamacı: Rus uçağının düşürülmesi ile üretici
ve nakliye firmaları çok zor günler geçirdi.
Tek sorun Rusya da değildi, bu durumdan
dolaylı yoldan Rusya’nın etkilediği ülkeler
de etkilendi. Bu yüzden Türkiye-Rusya iliş-

kilerinin yumuşaması üreticileri olumlu yönde
etkileyecektir. Başta Rusya ve etkilediği ül-
kelerin kapılarını yeniden açılması aynı za-
manda üretimi de artıracaktır. 

Rus Dışişleri düzleminde bize uzatılan eli
iyi değerlendirmeli ve ilişkilerimizin normale
dönmesi için çalışmalıyız.”

İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası Baş-
kanı Levent Yılmaz: Rus uçağının düşürül-
mesinin bizim Dörtyol, Erzin gibi ilçelerdeki
narenciye üreticisine verdiği zarar herkesçe
bilinmekte. İki ülke ilişkilerinin normalleşmesi
bizim üreticimizi ve Rusya ile iş yapan diğer
sektörleri olumlu etkileyecektir. Bu açıdan
biz ilişkilerin düzelmesi için hükümetler nez-
dinde yapılacak her türlü girişime olumlu
bakarız. Turizm ve tarım sektöründe gerilen
ilişkiler nedeniyle Antalya’dan sonra en çok
etkilenen il biziz. Temennim ilişkilerin bir an
önce düzelmesi ve bu sayede tarım ürünlerimizi
yeniden Rus pazarına göndermemizdir.”

‘SEKTÖR YENİDEN CANLANIR’

Dörtyol Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim
Kurulu Başkanı Cemal Talay: Lavrov bir
gelsin, görüşmeler başlasın ilişkilerin düzelip
düzelmeyeceğini o zaman değerlendirmek
gerekir. Benim bildiğim kadarı ile uçağın dü-
şürülmesinin ardından başlayan krizde Rusya
tarafında artık bir yumuşama var. Bu süreçte
Lavrov’un Türkiye’ye gelmesi çok iyi olur.
Bu sayede üreticimizde yeniden bir hareket-
lenme olacağı düşüncesindeyim.

Dörtyol Turunçgiller Üreticiler Birliği
Başkanı Hacı İbrahim Seçer: Bizim portakal,
mandalin gibi ürettiklerimizin yüzde 70’inin
Rus pazarına gittiğini belirterek krizin bu
sektörü vuracağını söylemiştik. Şimdi Rus
Dışişleri Bakanı’nın ülkemize gelmesi bizim
için bir şanstır. Bu şansı iyi değerlendirmeliyiz.
Rus kapısının açılması turunçgil üretimimin
yeniden canlanmasını getirecektir.” 
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ARO Ba�kan� 
Mehmet Ulusoy

Uçak krizi çözülmezse kitlesel göç başlar 

Kaçan kurtulur demektir! Yargılanmalılar 
ZİHNİ ERDEM/ ANKARA

CUMHURBAŞKANI Recep Tayyip Erdoğan’ın
“Terör örgütü yandaşlarını vatandaşlıktan çıkarmak
dahil her önlemi almalıyız” sözleri siyasette yeni
bir tartışma başlattı. Hukukçu siyasetçiler, vatan-
daşlıktan çıkarmanın PKK’nın işine yarayacağını
belirterek,  PKK’lıların yakalanıp yargılanması ge-
rektiğini bildirdi.

Eski Adelet Bakanı ve DSP Genel Başkan Yar-
dımcısı Prof. Dr. Hikmet Sami Türk, CHP eski Mil-
letvekili Şahin Mengü ve Vatan Partisi Genel Başkan
Yardımcısı Mehmet Cengiz,  Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan’ın “Terör örgütü yandaş-
larını vatandaşlıktan çıkarmak dahil her önlemi
almalıyız” sözlerini ile Aydınlık’a değerlendirdi. 

Eski�Adalet�Bakanı�ve�DSP�Genel�Başkan
Yardımcısı� Prof.� Dr.� Hikmet
Sami�Türk:�Cumhurbaşkanı
vatandaşlıktan çıkarılma ile
ilgili sözleri teröristler için
söylüyor. Ama suç işleyen
kişi cezalandırılır, cezası

neyse. Anayasanın 66. maddesinde ‘Hiçbir Türk
vatana bağlılıkla bağdaşmayan bir eylemde bu-
lunmadıkça vatandaşlıktan çıkarılamaz’ diye bir
hüküm var. Ama altında bir hüküm daha var: Va-
tandaşlıktan çıkarma ile ilgili karar ile işlemlere
karşı yargı yolu kapatılamaz. Yani, böyle işlemle
karşılayan kişinin idari yargıya başvurma hakkı
var. Aslolan suç işleyen kişinin cezasını görmesi,
cezalandırmasıdır. Türkiye’de devlete karşı suç
işlemiş bir kişi yargılanır. Yurt dışına kaçmış olsa

bile olsalar bile yakalanır ve Türkiye
getirilir yargılanır. Nitekim, Öcalan

yurt dışında iken yakalandı ve
Türkiye getirildi ve yargılandı.
Vatandaşlıktan çıkarılan yabancı
ülke vatandaşı olan kişilerin  yar-
gılanması ise konu ayrı bir konu.

Türkiye kendisine yönelik suç
işleyenlerin yurt dı-
şında da takip edip
cezalandırmalarını
için gerekiri yapar.  

Eski�CHP�Milletvekili�Şahin�Mengü:�Bu kaçan
kurtulur demektir. Aynısını zamanında 12 Eylül’de
Kenan Evren söylemişti. O zaman Ecevit Evren’e
yazdığı muhteşem bir mektup vardır. Kaçan kurtuluyor
diye. Burada iki şey var. Yurt dışındaki adamı va-
tandaşlıktan çıkartırsan, suç işlediyse onu bir daha
Türkiye’ye getirmem mümkün değil. Türkiye’deki
bir adamı vatanlıktan çıkartın, adam toprak esasına
göre zaten vatandaşlık kazanır. Bunlara iyi bakmak
lazım. Abdullah Öcalan’ı yurt dışındayken niye
Türkiye vatandaşlığından çıkartmadılar? İlerde bu
adamı burada yargılayamam diye. Bir insanı doğduğu
ülkeden mahrum edersen, suç işlemiş bir adamı
bir anda mağdur duruma düşürürsün. Bu insanları
kollayan saklayan ülkelere de fırsat verirsin. 

‘GEVEZELİĞİ BIRAKIN, ŞU 
DOKUNULMAZLIKLARI KALDIRIN’

Vatan�Partisi�Genel�Başkan�Yardımcısı�Mehmet
Cengiz: Bu sözlerle ipe un seriyorlar. Terörle mü-
cadelede işin özü bu değil. İşin özünü bırakıp, ayrıtı
ile uğraşıyorlar. Terörle mücadele için milletvekili

dokunulmazlığını kaldıramayan iktidar, o milletvekilinin
vatandaşlığını nasıl kaldıracak? Böyle bir önlemin ola-
bilmesi için mahkumiyet vs. gibi bir şey gerekir. Ondan
sonra yabancılarla ilgili mevzuat devreye girecek. İn-
fazında güçlük çekeceksin. Bu doğru değil, bir. İkincisi,
ben, 12 Eylül’de vatandaşlıktan çıkarma ile ilgili böyle
yaygın bir uygulama olduğunu hatırlamıyorum. Belki
mevzuatta vardır. 

Bunlar sonra düzeltilmiştir.
Sen yargılayamadığın ada-
mın vatandaşlığını kal-
dırıyorsun, yurt dışında-
kileri Türkiye’ye getirte-
miyorsun, elinin altında,
kendi ülkendeki olanı yar-
gılamıyorsun. Burada
şunu söylemek la-
zım: Önce şu
dokunulmaz-
lıkları kaldır.

Sergey
Lavrov

�ahin
Mengü

Menmet
Cengiz

Aydınlık’ın Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov’un Türkiye’ye geleceğine ilişkin haberini değerlendiren 
Hataylı Ziraat, Sanayi, Ticaret Odası başkanları ve işadamları bunun bir fırsat olduğunu söyledi. Krizden
sonra durma noktasına gelen sebze-meyve ihracatı ve taşımacılık sektörüne kan getireceğini vurguladı

Lavrov’un ziyareti
üretici için fırsat

HÜSEYİN GÜLER / HATAY

VATANDAŞLIKTAN 

ÇIKARMA 

PKK’YA YARAR

Hikmet Sami
Türk
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Meskûn Mahalde
Muharebe-II

B
ir önceki yazımızda Meskûn Ma-
halde Muharebe’den ve PKK’nın
hazırlıklarından bahsetmiştik. Bu-

günkü yazımızdaysa PKK’nın bu tercihinin
sebeplerine ve uygulamaya çalıştığı tak-
tiklere bakalım biraz.

Öncelikle PKK’nın kırsal alan yerine
şehirleri tercih etmesinin ana sebeple-
rinden birisi kırsal alanda TSK’nın sağ-
ladığı büyük teknolojik üstünlüktür. Ge-
linen noktada kırsal alanda askere sal-
dırmak ve ardından güvenli alanlara çe-
kilmek PKK açısından her zamankinden
daha zordur. Ayrıca kırsal alanda lojistik
ihtiyaçların karşılanması da zorlaşmıştır
çünkü PKK’nın ana lojistik unsur olarak
gördüğü mezraların sayısı büyük ölçüde
azalmıştır. Tüm bunlara TSK’nın her
şeye rağmen yetişmiş ve kararlı perso-
nelini de eklerseniz kırsal alanda “vur-
kaç” taktiğiyle askere saldırmak PKK
açısından artık anlamlı değildir. Çünkü
terör saldırılarının ana amacı konvansi-
yonel orduları yenmek değildir. Amaç,
silahlı kuvvetlerin savaşma iradesini kır-
mak ve kamuoyunu etkilemektir. Görünen
o ki 90’lı yıllar boyunca tercih edilen ve
kamuoyunun da dikkatini çeken baskınlar,
pusular vb. yöntemler PKK açısından
istenen sonucu vermemektedir. Bunda
Türk kamuoyunun PKK’ya karşı ope-
rasyon taleplerinin de etkisi vardır.

Tüm bu sebepler dolayısıyla PKK; 
� Kırsal alandaki yetersizliklerini ka-

patmak,
� Meskûn Mahallerde TSK’nın ezici

silah gücünden kurtulmak
� Ulusal ve Uluslararası kamuoyunun

dikkatini çekmek vb. gerekçelerle “hen-
dekler kazmak” suretiyle şehirleri savaş
alanına çevirmeyi tercih etmiştir.

Meskûn Mahalleri çatışma alanı olarak
kullanmanın PKK açısından belli başlı
avantajları bulunmaktadır.

Öncelikle; 
-Sivil halk, canlı kalkan olarak kulla-

nılmaktadır.
� PKK’nın silahlı unsurları üniforma

giymedikleri için saldırı düzenledikten
hemen sonra sivil halkın arasına karışma
imkânı mevcuttur.

� Öldürülen PKK’lıların “silahsız sivil
vatandaş” olarak kamuoyuna sunulması
ve “devlet sivilleri öldürüyor” propagan-
dası için ortam müsaittir.

� PKK’nın kırsalda bulunan mezra-
lardan elde edemediği lojistik ihtiyaçları
şehir yapılanmasından, kendilerine mü-
zahir belediyelerden veya milletvekille-
rinden elde etmesi çok daha kolaydır.

� Silahların ve bombaların patlaması
neticesinde zarar gören binalar ve araçlar
üzerinden kendilerini kamuoyuna olduk-
larından çok daha güçlü göstermek için
zemin bulmuşlardır.

Maddeler çoğaltılabilir. Zira karşı kar-
şıya bulunulan durum yepyeni bir du-
rumdur. Tıpkı 90’lı yıllarda olduğu gibi
geçiş dönemlerinde belli başlı sorunlar
yaşanması muhtemeldir. Fakat bu noktada
bile değişmeyen tek şey “mücadele azim
ve kararlılığı” olacaktır.

Terör örgütleri, hiç bir faaliyetlerini
düşman olarak gördükleri orduları ya da
devletleri “yok etmek” için yapmazlar.
Çünkü bunun olamayacağını en iyi ken-
dileri bilirler. Onların amacı “mücadele
azim ve kararlılığını” yıkmak yani psiko-
lojik olarak üstünlük sağlamaktır.

Bu noktada milletimize düşen görev,
her zamankinden çok daha fazladır. Türk
milleti, PKK’nın meskûn mahalde çatışma
konseptine karşı uyanık olmalı, medya
yoluyla “sivillerin öldürüldüğü” gibi kara
propagandaya, yıkılmış bina görüntüleri
üzerinden yapılan karalamalara karşı
Mehmetçiğin yanında olmalıdır. 

Milletin azim ve kararlılığı, her terör
örgütünü yok edecek yegâne güçtür. Bu
gerçek asla unutulmamalıdır.

KORAY 
GÜRBÜZ

krgurbuz@gmail.com / Twitter@KorayGRBZ
www.facebook.com/Krygrbz

GAZİ

GAZİ Salih Akgün,
1974’de Osmaniye’de doğ-
du, askerliğini 1994 yılında
Hakkâri-Çukurca-Pirinçeken
Karakolunda yaptı. Ekim ayında
Güvendağı’na gitmek için karakol-
dan çıktılar. Her zaman çıktıkları tepeye
doğru ilerlerken telsizden görüntü alın-
dığı haberi geldi. Karakoldan görüntü
alınan muhtemel geliş noktalarına havan
ve uçaksavarlarla ateş edildi. Elleri te-
tikte teröristleri beklediler, karakolu
koruyorlardı. Gece saatlerinde önlerin-
deki dere yatağından ayak sesleri geldi.
Gelenler teröristlerdi... Aralarında 40-
50 metre varken aynı anda ateş etmeye
başladılar. Karakolun etrafındaki tepeler
yanıyordu. Hem önden hem de arkadan
ateş gelirken yaralandı. Çatışma sonunda
10 şehit, 26 yaralı vardı...

Pirinçeken’de yaşadıklarını hala ak-
lından çıkaramayan Akgün, o günleri
şöyle anlattı: 

Aktütün, Dağlıca, Pirinçeken üçge-
nine gittim. Güvendağı’nın hemen ete-
ğindeydik; sınırdaydık.  Tam bir şeytan
üçgeniydi, teröristlerin geçiş noktasıydı.
Arazi yapısından dolayı hâkimiyeti çok
zordu. Bir dağı 3-5 bin askerle zor tu-
tarsın, öyle büyük dağlar vardı. Pirin-
çeken’e gittiğimde çok şaşırdım. Karakol
çukurda bir yerdeydi. Eski taşlardan
yapılmış, tek katlı, 3 ayrı bina vardı.
Biri ahır, biri lojman, biri de yemekhane...
Tam bir savaş ortamıydı. Toplam 200
askerdik. 50 asker karargâhın askeriydi,
150 asker sürekli dağa çıkardı. Karakolun
yanında Pirinçeken Köyü vardı ama

köyde PKK konuşluydu.

600 KİŞİLİK GRUPLA SALDIRDILAR

1994 yılının, Ekim ayında Güvendağı’na
gitmek için karakoldan çıktık. Hava çok
soğuk ve zifiri karanlıktı. Sürekli çıktığımız
bir tepe vardı. Oraya doğru ilerlerken tel-
sizden görüntü alındığı haberi geldi. He-
men uygun yerlere mevzilendik. Kara-
koldan görüntü alınan muhtemel geliş
noktalarına havan ve uçaksavarlarla ateş
edildi. Ellerimiz tetikte, teröristleri bek-
liyorduk çünkü karakola ulaşmaları için
önce bizi geçmeleri lazımdı. Gece 11 gibi
önümüzdeki dere yatağında sesler duymaya
başladık. Taşlar yuvarlanıyor ve ayak
sesleri geliyordu. Bize doğru geliyorlardı.
Teröristlerin bize yaklaşmalarını bekledik.
Sesler iyice yaklaştı, aramızda mesafe 40-
50 metre kala aynı anda ateş etmeye başla-
dık. Ateşe başlamamızla beraber karakolun
etrafındaki tepeler de yanmaya başladı. Ka-
rakoldan, mevzilerden ve teröristlerden
gelen izli mermiler sanki havada çarpışıyordu.
Çanakkale’de hani mermiler birbirine girmiş
ya, aynı onun gibiydi. Kafamı koyduğum
kayaya yüzlerce mermi geldi. Gelen mer-
milerin yoğunluğundan ateş etmeye fırsat
bulamadığın bile oluyordu. Sonradan öğ-

rendim ki 600 kişilik bir grupmuş. Doçka
uçaksavarları bile vardı.

10 ŞEHİT 26 YARALI

Bir süre sonra sağımıza solumuza düşen
el bombalarından teröristlerin iyice yak-
laştıklarını anlayınca mevzi değiştirelim
dedik. İki arkadaşım ile birlikte yan ta-
raftaki mevziiye geçerken aşağıda bizim
timin MG3’çüleri bizim tarafa ateş etmeye
başladı, kendimizi mevziiye zor attık. Şa-
şırdım! Neden bizim askerler bize ateş
ediyor diye düşünürken oradan gelen
Kürtçe konuşmalarından o mevziinin düş-
tüğünü ve arkadaşlarımın şehit olduğunu
anladım. Aramızda ufak bir kaya vardı,
atılan mermiler oraya geliyordu. Çok kötü
bir yerde kalmıştık, hem önden hem de
arkadan ateş geliyordu. O an kolumu kal-
dıramadım. Vurulduğumu anladım. Kur-
şunlardan biri göğüs kafesimin altına, biri
koluma, diğeri de ayağıma girmiş. Çok
zor nefes alıyordum. Sabaha doğru saat
04.30 gibi çatışma bitti. 10 Şehit, 26 yaralı
vermiştik.

15 gün o hastanede kaldım sonra beni
Van’a sevk ettiler. Ben hastanede yatarken
bizim karakolun tekrar basıldığını ve 2
şehit, 10 yaralı daha verdiğimizi yanıma
gelen yaralı arkadaşlarımdan öğrendim.

Oradan bana hava değişimi verdiler

eve gittim. Kendimi iyi hissedince birliğime
gideyim, şu askerliğimi bitireyim dedim.
Kimse de bana askerliğin bitti dememişti.
Gaziliğin ne olduğunu da tam olarak bil-
miyordum. Konvoylarla Pirinçeken Ka-
rakoluna tekrar gittim. Komutanım beni
görünce “Niye geldin?” dedi. Ben de “İyi-
leştim” dedim. Ameliyat yerim daha iyi-
leşmemişti. Yaralıydım, yaşlı bir dede gibi
iki büklüm zor yürüyordum. 

95 HAZİRAN’INDA İKİNCİ SALDIRI

Ben oradayken karakolu Devarte Te-
pesine taşıdık. 1995 yılının Haziran ayında,
askerliğimin bitmesine iki hafta kala De-
varte tepesindeki yeni karakolumuz da
ben oradayken basıldı. Yine zifiri karanlık
bir günde etrafımızdaki tepelerden ağır
silahlarla ateş ettiler, çember şeklinde
bize ateş ediyorlardı. Sızma olduğunu an-
ladık; mevzilere girdiler. Giren herkes
öldü ama biz de 12 şehit verdik. 

2 YIL SONRA GAZİLİK UNVANI

Bu şekilde birliğimde 4 ay daha askerlik
yaptım. Askerliğim bittikten 2 sene sonra
benim gibi vurulup gazi olan arkadaşları
görünce Jandarma Genel Komutanlığına
başvurdum, beni tekrar hastaneye sevk
ettiler ve Gazilik unvanı verdiler. 

GÜNDEMGÜNDEM
HAZIRLAYAN: EZGİ HOTALAK

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

GAZİLERİN SESİ SİZİ BEKLİYOR
Her pazartesi gazilerin ve �ehit ailelerininsorunlar�n� tart��aca��z. Gördüklerinizi,ya�ad�klar�n�z� bize yaz�n.

krgurbuz@gmail.com 0212 251 21 14/ 125

Pirinçeken’de 1994 yılının
Ekim ayı... Şiddetli bir
çatışmada göğsünden,
kolundan ve ayağından
yediği kurşunlarla gazi oldu
Salih Akgün. Aynı
çatışmada 10 silah
arkadaşını yitirdi... 
Hava değişimiyle 
eve gönderilse de
dayanamadı, geri
döndü. İki yıl
sonra da Gazilik
ünvanını aldı

Pirinçeken’de ateş
hattı

Suriyeli gazeteci 
başından vuruldu

SURİYE’nin Halep kentinde gazetecilik yap-
tığı belirtilen Muhammed Zahir el Şerkat, Gazi-
antep’te silahlı saldırıya uğradı. 

Gaziantep’te dün yaşanan olayda gazeteci ol-
duğu öğrenilen Suriye uyruklu Muhammed Zahir
el Şerkat, yüzü maskeli şüpheli tarafından taban-
cayla vuruldu. Başından ve elinden yaralanan
Şerkat, hastaneye kaldırıldı. Sağlık durumunun
ciddiyetini koruduğu öğrenilen Şerkat’ın Halep’te
gazetecilik yaptığı belirtildi. Şerkat’ın üzerinden
Suriye’deki bazı bölgelerin haritalarının çıktığı da
öne sürüldü. 

Kendi kalemimi kırdım!
GAZİ�Salih�Akgün,�“çözüm”�sürecine�isyan�etti.�Ülkede�1984�yı-

lından�beri�PKK�terörünün�olduğuna��dikkat�çeken�Akgün�şunları
dile�getirdi:�“Devlet�bu�konuda�çok�tecrübeli�ama�siyasiler�yüzün-
den�kararlı�ve�sistematik�bir�şekilde�terörle�mücadele�edilmedi.
Habur�olayında�‘Pişman�mısınız?’�diye�sordular,�‘Değiliz!’�cevabı
alıp�bir�de�altlarına�kırmızı�halı�serdiler.�Şehir�turları�atıldı.�Terö-
ristlerin�karakola�el�sallamaları,�Oslo�görüşmeleri�vb...�Ne�kadar
incindiğimi,�yaralandığımı�anlatamam.�Ben�kendi�kalemimi�kırdım.
Gazilik�senin�için�bitmiştir�artık�dedim.�Ben�terörle�mücadelenin

içinden�gelmiş�bir�insanım.�Benim�gibi�500�bin�insan�var.�Bu�çözüm
sürecinde�insanın�namus,�ahlak�anlayışı�var�ya,�namusumuz�gitti.�Ben

senin�adına�mücadele�etmişim�ama�mağdur�olan�da�ben�olmuşum.”�

AYDINLIK / ANKARA

EMNİYET Teşkilatının 171’inci Kuruluş
Yıl Dönümü’nde çeşitli etkinlikler düzen-
lendi. Emniyet Genel Müdürü M. Celalettin
Lekesiz başkanlığındaki heyet Anıtkabir’i zi-
yaret etti. Şehit Polisler, Cebeci Şehitliği’nde
düzenlenen törenle anıldı.

Heyetin Arslanlı Yol’da yürüyüşüyle
başlayan tören, Emniyet Genel Müdürü
Lekesiz’in Atatürk’ün mozolesine çelenk
koyması ve saygı duruşuyla devam etti.
Lekesiz Anıtkabir Özel Defterine, Atatürk’e
hitap eden yazısında şu ifadelere yer verdi:
“Daima güven duyduğun Emniyet Teşkilatı
kanunlardan aldığı güç ve yüce milletimiz-
den aldığı destekle memleketimizde huzur
ve güven ortamını bozabilecek her şeriri
ortadan kaldırmak için geçmişte olduğu
gibi bugün de aynı azim ve kararlılıkla
görev yapmaya devam etmektedir. Türkiye
Cumhuriyeti Teşkilatımızın sağlayacağı hu-
zur ve güven ortamında medeniyet yürü-
yüşünü daha da güçlendirerek devam etti-
recektir.” 

CEBECİ ŞEHİTLİĞİ’NDE TÖREN

Şehit Polisler de 8 Nisan Cuma günü
Cebeci Polis Şehitliği’nde düzenlenen tö-

renle anıldı. Emniyet Genel Müdürü Le-
kesiz şehitlere hitaben yaptığı konuşmada
şunları söyledi: “Sizlerin emaneti olan bu
vatan, bundan sonra da ebediyete kadar
var olacaktır. Her türlü tehdit ve olumsuz-
luktan muhafaza edilen kutsal emanetiniz
gelecek nesillere daha da güçlendirilerek
aktarılacaktır.” Konuşmasını takiben Em-
niyet Genel Müdürü Lekesiz ve berabe-
rindeki heyet şehitlerimizin mezarlarını
tek tek ziyaret ederek karanfil bıraktı.
Ayrıca İçişleri Bakanı Efkan Ala tarafından
şehit aileleri, gaziler ve yakınları onuruna
öğle yemeği programı düzenlendi.

Türk Polis Teşkilatı’nın kurulul yol dö-

nümü dolayısıyla Tak-
sim Cumhuriyet Anı-
tı’nda da bir tören dü-
zenlendi. Törene İs-
tanbul Emniyet Mü-
dürü Mustafa Çalış-
kan, şube müdürleri,
emniyet mensupları,
polis okulu öğrencileri
ve gaziler katıldı. Tö-
ren, İstanbul Emniyet Müdürü Mustafa
Çalışkan’ın, Cumhuriyet Anıtı’na çelenk
koymasıyla başladı. Şehitler için yapılan
saygı duruşunun ardından Çalışkan, anıt
özel defterini imzaladı. Çalışkan, tören

defterine şunları yazdı: “Po-
lisimiz, cumhuriyetimizi, laik
ve demokratik devlet yapı-
mızı, koruma-kollama yö-
nündeki kararlığından asla
vazgeçmeyecektir. İlkelerinin
ışığında halkımıza kaliteli
hizmet verme yarışına hiç
durmadan devam edeceğine,

teşkilatım adına bir kez daha
ifade ederek, aziz hatıran önünde saygıyla
eğiliyoruz.”

Öte yandan Taksim Meydanı, polis ba-
riyerleriyle kapatılırken yüksek binalara
ise özel harekat polisleri konuşlandırıldı.

Polisler
Anıtkabir’de 

Taksim
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MEYDANI

13 Aralık 2012. Silivri’deyiz.
Ara karar duruşma günü.
Dondurucu ayaz.
TV naklen yayın araçları dizili.
Ulusal Kanal’ın önü dolu. Konuşmacılar sıra bekliyor. Diğerlerinin
görevlileri gözükmüyor bile.
Öğle üzeri ana habere bağlantılar başladı.
STV’nin muhabiri yayın aracının üstüne çıktı.
Ergenekon ve Balyoz davalarının sanıklarına gece gündüz kan
ve kin kusuyordu o günlerde STV.
Muhabiri görenler yayın aracına yaklaşmaya, bağırıp-çağırmaya
başladı.
Sesleri duyanlar geldi. Kalabalık arttı.
Birkaç kişi ellerine geçenleri atmaya başladı.
Muhabir korktu.
Rahat konuşamıyordu.
O sırada ummadığım bir şey oldu.
Birkaç genç koşarak geldi.
İçimden “şimdi yandı muhabir” dedim.
Gençler, “Lütfen yapmayın efendim. Onların seviyesine inmeyelim.
Onları haklı çıkarmayalım” diyerek kalabalığın önüne geçtiler.
Ortalık sakinleşti.
O gençler TGB’lilerdi.

NİTELİKLİ GENÇLİK
Aynı gençler sabahın erken saatlerinden beri toplumu coşturu-
yordu.
Sesleri yeri göğü inletiyor; zindanlardan, duruşma salonundan
duyuluyordu.
Kararlıydılar, nerede haksızlık, hukuksuzluk varsa oradaydılar.
Güçlüydüler, hiçbir eylemleri engellenemedi.
Akıllıydılar,  gereksiz hiçbir şey yapmadılar.
Bilinçliydiler, devlet malına, askere, polise, görevliye zarar ver-
mediler.
Barikatları yıktılar ama düşen askere polise el verip kaldırdılar.
Basıp geçmediler.
Bilgiliydiler, boş konuşmadılar. Eylemle kalmayıp yazıyla, sözle,
çizgiyle, afişle halkı aydınlattılar.

TÜRK ULUSUNUN UMUDU
Gericiliğin, bölücülüğün, yolsuzluğun kol gezdiği; eşkıyanın hü-
kümdar olmaya soyunduğu, muhalefetin sustuğu, medyanın
kuyruk olduğu bir dönemde ortaya çıktılar.
Çığ gibi büyüdüler.
Güven verdiler. Kara günlerde aydınlığa umut oldular.
Aynı Jön Türkler gibi, İttihat ve Terakki gibi, Kuvayı Milliye gibi
topluma ışık ve önder oldular.

ATATÜRK’ÜN GENÇLERİ
Atatürk, Cumhuriyet’i gençlere emanet etmişti.
Emanete hıyaneti gördüler.
Göğüslerini gerdiler.
En öndeler.
Atatürk’ü pişman etmediler, etmeyecekler.

ŞU ÇILGIN GENÇLER
İşte o gençler. TGB’liler.
10 yıllık tarihlerini yazdı.
“Şu Çılgın Gençler” kitabın adı.
Yazanlar, yapanlar. 
10 yılda yaşadıkları, yaptıkları, düşünceleri, idealleri.
Gençlik bu işte dedirtiyor.
“İşte benim Atamın istediği gençlik” dedirtiyor.
Okuyun, okutun; tanıyın, tanıtın.
Kitaplığınızda mutlaka saklayın. 
Geleceğe güvenle, gençliğe gururla bakın.

Naci 
BEŞTEPE

nacibestepe72@gmail.com

YAMYAM

Suriyeli askerin kalbini yiyen ÖSO komutanı
yamyam Ebu Sakkar öldürüldü.

AKP iktidarı yas ilan eder mi?..

ÇOCUK

Derince AKP Gençlik Kolları Başkanı Tanju
Yılmaz, Kılıçdaroğlu’na yazmış   “Atan ne ki, sen ne
olacaksın. 93 yıllık garabetin çocuğu.”

Bu Tanju ne çocuğu?...

VATANDAŞ

Teröre destek verenlerin vatandaşlıktan çıkarılması
konusunda RTE ile Davutoğlu farklı telden çaldı.

“Başkanlık gelsin” oyununun paçası...

YANDAŞ

Damat, kamu santrallerinde elektrik üretimini
durdurup özellere yol açarak artan farkı vatandaşa
yükledi.

Kimdir onun kayınpederi?...

PAZARTESİ İĞNELERİ

AV. MEHMET CENGİZ

AKP Hükümeti tarafından, 16 Aralık
2013 tarihinde imzalanan “Geri Kabul
Anlaşması”  uygulanmaya başlandı. “Vi-
zesiz AB” sloganıyla imzalanan bu anlaşma
ile Türkiye’nin göçmen sorunu ikiye-üçe
katlanarak büyüyor ve ülkemiz AB’nin
göçmen kampına dönüştürülüyor.

‘YÜK OLMAYA DEĞİL, 
YÜK ALMAYA GELİYORUZ’

Nitekim R. Tayyip Erdoğan, anlaş-
manın imza töreninde “Kaçılan değil, dö-
nülen ülke olacağız” diyerek AB’nin da-
yatmalarına boyun eğmiş ve AB’ye “Yük
olmaya değil, yük almaya geliyoruz” diyerek
AB’nin hammallığına soyunmuştur. (Bkz:
Milliyet, 17 Aralık 2013)

İşte bugün, R. Tayyip Erdoğan’ın bu
öngörüsü gerçekleşiyor. Türkiye, AB’nin
göçmen yükünün altına giriyor.

CENEVRE SÖZLEŞMESİ’NDEKİ
ÇEKİNCEYE AYKIRI

Aslında, soruna uygulanması gereken
temel sözleşme, Mültecilerin Hukuki Sta-
tüsüne İlşkin 1951 tarihli Cenevre Sözleşmesi
ve bunun eki olan 1967 tarihli Protokol’dür.
Türkiye bu Sözleşme’yi 1961’de, Ek Pro-
totolü ise 1994 tarihinde coğrafi çekince
koyarak kabul etmiştir.

Türkiye’nin bu tercihi, doğrudan Söz-
leşme’den kaynaklanan bir haktır. Bu
çekinceye göre; Türkiye, sadece Avrupa
ülkelerinden gelen ve iltica talebinde bu-
lunan yabancılara Sözleşme’deki 5 kritere
uyması durumunda mülteci statüsü ver-
mekte, Avrupa ülkeleri dışındaki ülke-
lerden gelenlere bu statüyü tanımamakta,
yalnızca başka ülkelere geçebilmeleri için
geçici sığınma hakkı tanımaktadır. 

Nitekim, 30.11.1994 tarih ve 22127
sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yü-
rürlüğe giren ilgili yönetmeliğe göre;
“mülteci”, “Avrupa’da meydana gelen olaylar
sebebiyle...dönmek istemeyen yabancı”
olarak tanımlanmaktadır.

Sözleşmeye konulan bu coğrafi çekince,
Türkiye’nin tarihi bağları olan Asya’daki
komşuları ile ilişkilerini bozmamak, on-
ların iç işlerine karışmamak ve Türkiye’yi
sürüklenebileceği bir kargaşalık ortamın-
dan ve savaş tehlikesinden korumak ama-

cını taşımaktadır. Dolayısıyla, komşumuz
Suriye’den ülkemize geçen bu kişiler,
1951 Cenevre Sözleşmesi ve bu Sözleşme
kapsamında Türkiye’nin taahhütleri açı-
sından “mülteci”, bunlara tahsis edilen
kamplar “mülteci kampı” kabul edile-
mez.

Bugün, Brüksel’de görüşmelere katılan
ve Yunanistan’a  Türkiye üzerinden
ulaşan göçmenlerin Türkiye’ye iade edil-
mesine ilişkin anlaşmaya taraf olan 28
AB üyesi devletin büyük çoğunluğu, Mül-
tecilerin Hukuki Statüsüne İlişkin 1951
Cenevre Sözleşmesi ve 1967 tarihli Ek
Protokol’ü çekince koymaksızın imzala-
mışlardır. Hal böyle iken, uluslararası
düzlemde taahhütlerini yerine getirmeyen
bu devletler, coğrafi çekince koyduğu
için taahhütte bulunmayan Türkiye’yi
mültecileri almaya zorlamaktadır.

TÜRKİYE’NİN ÇEKİNCESİ 
HALÂ GEÇERLİ

Peki, daha sonra imzalanan bu “Geri
Kabul Anlaşması” ile Cenevre Sözleşmesi’ne
konulan bu çekince kalkmış mı olmak-
tadır?  Hayır! Çünkü, “Geri Kabul An-
laşması”nın 18. maddesinde; bu Anlaşma,
“Türkiye’nin taraf olduğu usulararası söz-

leşmeler de dâhil olmak üzere uluslararası
hukuktan doğan hak, sorumluluk ve yü-
kümlülüklerine halel getirmeyecektir” de-
nilmiş ve  “özellikle de” Cenevre Sözleş-
mesi’ne vurgu yapılmıştır.

EMPERYALİZME TESLİMİYET,
KOMŞULARA DÜŞMANLIK

Türkiye, AKP iktidarının yıllardır iz-
lediği emperyalistlere teslimiyet, kom-
şulara düşmanlık politikalarıyla bu noktaya
getirilmiştir. 

Hatırlayalım, bundan 3-4 yıl önce
“mülteci” diye nitelenen ve Suriye’den
Türkiye’ye geçenler, Suriye’de terör faa-
liyetlerini organize eden ve kendine
“Özgür Suriye Ordusu” adını veren terörist
gruplardan ibaretti. Bunlar için Hatay’da
“Apaydın Kampı” adı altında bir “mülteci
kampı” açılmıştı. Daha sonra, deyim ye-
rindeyse “kevgir”e dönen sınırlarımızdan
kitlesel geçişler başladı.

2012 yılında Hatay’da açılan “Apaydın
Kampı”, komşumuz Suriye’ye karşı, iç
yıkıcılık ve terör faaliyetlerini yürütmek,
yönetmek ve yönlendirmek için kurulmuş
bir askeri kamptı. ABD taşeronu olarak
komşularımıza karşı bu hasmane tutum-
ların, ülkemizin milli çıkarlarına zarar

verdiği ve bizi komşularımızla savaş du-
rumuna getirdiği çok açıktır. 

Şimdi, öngörü ve devlet sorumluluğu
gereği, yıllar önce Cenevre Sözleşmesi’ne
konulan ve “Geri Kabul Anlaşması”nın
18. maddesi ile saklı tutulan çekince uy-
gulanmalı, Cenevre Sözleşmesi’ni çekincesiz
imzalayan AB üyesi devletlere bu Söz-
leşmeden doğan sorumlulukları hatırla-
tılmalıdır.

İHANET ANLAŞMASI 

“Geri kabul” söylemiyle sürdürülen
bu ihanet anlaşmasından kurtulmanın
basit bir yolu da vardır. “Geri Kabul An-
laşması”nın 24. maddesi buna olanak ta-
nıyor. Bu maddeye göre; “Bu anlaşma
süresiz olarak akdedilmiştir. Her iki akit
taraf, resmi olarak diğerine bildirimde bu-
lunarak bu anlaşmayı feshedebilir. Bu an-
laşmanın yürürlüğü, bu bildirimin yapılma
tarihinden 6 ay sonra sona erer”. Bu
hüküm işletilmeli ve bu ihanet anlaşması
feshedilmelidir.

Bu vesileyle, TBMM’ni de göreve ça-
ğırıyoruz; yetkilerine ve konuya ilişkin
Cenevre Sözleşmesi’ni onaylarken koyduğu
çekinceye sahip çıkmalı, suçun temadisini
önlemelidir.

Avrupa Birliği’ni eleştirmek için 
ütopya’ya vurmaya gerek yok! 

SADIK USTA

AYDINLIK’ın değerli yazarlarından
Yıldırım Koç köşesini, üst üste iki Cu-
martesi (2 ve 9 Nisan), Bilim ve Ütop-
ya’nın 259. sayısında (Ocak 2016) kapak
dosyası olarak işlenen Ütopya ve Tho-
mas More’a ayırmış. Sayın Koç, ütopya
ve Thomas More konusunu gündeme
getirerek çok yararlı bir iş yaptı, çünkü
ütopya konusu Türkiye’de ya hiç tartı-
şılmıyor ya da bu konuda kalem oyna-
tanlar konuya yeterince vakıf değiller.

Ütopya konusundaki liberal sol gö-
rüşlere ilişkin genel görüşleri Türk
Ütopyaları adlı kitabımızın giriş kıs-
mında eleştirmiştik. Arzu edenler oraya
bakabilir. 

Bu yazımızın amacı, Sayın Koç’un
Bilim ve Ütopya’nın kapaktan işlenen
ütopya konusuna ve özellikle de Thomas
More’a bizden farklı baktığını söyleyerek
eleştiriler yöneltmesidir. Sayın Koç
eleştirilerini iki alanda yoğunlaştırmıştır: 

- Thomas More, önemli bir hümanist
olmakla birlikte devrimci değildir, hatta
düzenin adamı olması nedeniyle baş-
bakanlığa kadar yükselmiş ve nitekim
bağnaz bir Katolik olması nedeniyle
de idam edilmiştir. 

- Ütopya adlı eserinde ise köleliğe
ve mahkumlara çalışma cezası vermesi
nedeniyle en fazla bugünkü Batı Av-
rupa’nın sosyal demokratları kadar
devrimci olabilir.

Peki durum nedir?

Bilim ve Ütopya’daki yazının hemen
girişinde, okuru uyarmak için şunları
yazmışız : “Thomas More ve onun
başyapıtına yapılacak en büyük hak-
sızlık, yazarını ve eserini anakronik
(tarihin dışından) bir bakış açısıyla
eleştirmektir?” More’u eleştirebiliriz,
ama bunu  500 yıl sonraki bakış açı-
mızla “More neden şunu öngörmemiş,
bunu neden savunmuş ya da böyle bir
düzen olur mu” diyerek yapamayız.
Her siyasi eleştiri, kendi tarihsel ko-
şulları içinde yapılırsa bilimsel bir eleş-
tiri olur, yoksa hiç kimsenin savunu-
lacak tarafı kalmaz. Eğer herhangi
biri görüşleriyle ve yaptıklarıyla tarihin
malzemesi olmuşlarsa, o ancak içinde
yaşadığı tarihsel koşulların dikkate
alınmasıyla eleştirilebilir. Örneğin, feo-
dalizmin ve dini ideolojinin baskın ol-
duğu 16. ve 17. yüzyıldaki devrimciler,
neden çağdaş talepler ileri sürmemişler
diye eleştirilebilirler mi? Ya da 1640
İngiliz, 1776 Amerikan ve 1789 Fransız
devrimlerini yapan devrimciler neden
mülkiyet eşitliğini savunmadılar, neden
kadınları erkeklere eşitlemediler,
Cromwell neden İrlandalılara özgür-
lüklerini vermedi, söz konusu dev-
rimciler neden köleliği kaldırmamışlar
diyerek eleştirebilir miyiz? 18. yüzyılın
özgürlük ve eşitlik ilkeleri sadece er-
kekleri kapsamıyor muydu? Şimdi bu-
radan hareketle söz konusu devrimleri
yerden yere vuramaz mıyız?

Thomas More, tarihte eşine az rast-

lanan büyük bir devrimcidir. 1516 yılında
dile getirdiği görüşlerini savunmak her
babayiğidin karı değildi. Thomas More
eşit mülkiyet, kadın erkek ilişkileri,
üretim ilişkileri ve üretim süreci, doğa-
insan ilişkileri, o günkü halkların ve
ulusların birbiriyle olan ilişkilerinin ba-
rışçıl olmasının arzulanması gibi saya-
mayacağım bir dizi konuda tartışıla-
mayacak devrimci görüşler ileri sürm-
üştür. Sayın Koç’un eleştirdiği ve Ütop-
ya’da öngörülen köleler ve mahkumların
çalışma konusu ise şöyledir: Ütopya’da
kölelik kurumu yoktur. Bunların üre-
timdeki payları yüzde biri bile geçmez,
sadece yabancı ülkelerden öldürülmek
üzere olan insanları satın alarak, bir
bakıma onların canlarını kurtararak,
onları hayvan kesme işlerinde, yani
mezbahanelerde değerlendirirler. Mah-
kumlarsa, artık hiçbir şekilde ıslah ola-
mayan yurttaşlara yönelik bir tedbirdir
ve onların topluma kazanılması için
çalışma hayatına katılmaları zorunludur.
More’un amacı bu eserle, ayak sesleri
duyulmakta olan büyük köylü ayak-
lanmalarına ve herkesin birbirini kırıp
geçireceği ve 30 yıl sürecek olan mez-
hepler savaşına dikkat çekmekti. More
kitabı yazdıktan 15 yıl sonra her iki
olay da gerçekleşti. 

More’un amacı, o günkü koşullarda,
hem dini açıdan hem de yoksulluk-
zengin açısından Avrupalı toplumların
sorunlarına çareler üretmekti.  

İnsanlık tarihinin en büyük hüma-

nistlerinden Erasmus, Thomas More’un
hümanizmini, adalet duygusunu, dini
hoşgörüsünü ve günlük hayattaki adil
ve eşitlikçi ilkelerini ve en önemlisi de
çifte standarda izin vermeyen ahlaklı
davranışlarını öve öve bitiremez. Her
eser ve görüş, içinde bulundukları şart-
larla ve görüş açılarıyla sınırlıdır. Ütopya,
sonuçta bir ütopyadır ve o günün ko-
şullarıyla sınırlıdır. Bugün yazılacak
olan ütopya da 100 yıl sonra eskir ve
eleştirilebilir duruma gelir.

Avrupa Birliğini eleştirmek için
Ütopya’yı eleştirmek gerekmez. More
ve Ütopya, Marx ve ondan sonraki bü-
tün büyük devrimcilerin saptadıkları
gibi, özgürlük ve eşitlik düşüncesini
bugünlere taşıyan akımın önemli köşe
taşlarından biridir. Bu gerçek hiçbir
şekilde değişmez, bu da bilimdir. Nite-
kim sayın Koç’un bakış açısıyla Gali-
leo’yu, Newton’u, Voltaire’i ve hatta
ezilen ulusları küçümseyici ifadeler sar-
feden Friedrich Engels’i yerden yere
vurmak mümkündür, ama buna rağmen
onlar insanlık tarihinin büyük düşü-
nürleri ve bilim adamları olarak parla-
maya devam ederler.

Sayın Koç keşke hem çevirisi bize
ait olan ve Kaynak Yayınları’ndan
çıkmış olan Ütopya’yı hem de Bilim ve
Ütopya’daki yazımızı okusaydı. 

Atatürk’ün 
‘Şu Çılgın Gençler’i

‘Geri Kabul Anlaşması’ 
feshedilmelidir!

Sayın Koç’un bakış açısıyla Galileo’yu, Newton’u, Voltaire’i ve Marx’ı yerden
yere vurmak mümkündür, ama buna rağmen onlar insanlık tarihinin büyük
düşünürleri ve bilim adamları olarak parlamaya devam ederler

Ça�da�
Cengiz

Naci 
Be�tepe

Derya
Be�tepe

Bora
Çelik

Thomas
More



1. Bir bisküvi türü – Bağımlı. 2. Öbür – Lenf
düğümleri iltihabı. 3. Uzadevim. 4. Akla ve gerçeğe
aykırı, saçma – Sözü geçen, etkili olan. 5.
Kiloamperin simgesi – Soyluluk – Su. 6. Tütün
kurutma sergisi – Letonya para birimi – Ensiz. 7.
Suudi Arabistan’ın başkenti – Aydın’ın bir ilçesi. 8.
Eziyet – Yokluk, hiçlik. 9. Oje çıkartıcı sıvı – Saçma
sapan söz. 10. Metal olmayan elementler –
Endonezya’da bir ada. 11. İkiyüzlülük – Bir tür
antilop. 12. Çok bilmiş geçinen – Sadist. 13. Bir ucu
kıvrık sopalarla çayır ya da buz üzerinde iki takım
arasında oynanan top oyunu – Güney Afrika
Cumhuriyeti’nin plaka işareti. 14. Alkol – İki bağlantı
parçasını birbirine yakın olarak eklemekte kullanılan
özel parça. 15. Nişasta – Kökten, köktenci.

1. Küçük kareli kumaş – Bir tür sedef. 2. Öbür yan –
Enine boyuna – Borudan kol almakta kullanılan
bağlantı parçası. 3. Giysi içine konan kolalı bez –
Jules Verne’in bir romanı. 4. Japon çiçek düzenleme
sanatı – Ağırlık ve uzunluk ölçüleri için kabul edilen
yasal ölçü modeli. 5. Kimsesiz – Veri – Armoni
kurallarına göre üst üste bindirilmiş sesler. 6.
Ulaştırma – Bir yağış türü – Bir göz rengi. 7. Nazım
Hikmet’in soyadı – Aynı adlı bitkiden elde edilen
sürme, rastık – Oy. 8. Murakabe, kontrol – Ses
şiddetiyle ilgili birim – Nikelin simgesi. 9. Karşıtlık –
Şeker hastalığı ile ilgili. 10. Sert, kaba – Böbrek
hastalarının bağlandığı makine – Ayak. 11. Bizmutun
simgesi – Kadın cezaevi – Öncesizlik. 12. Karşı
çıkma – Bir cetvel türü – Asya’da bir göl.
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R ‹ A Y E T S I R A L A Ç S I R
A K S E R ‹ K A R A T I P L A F

A L A R A E M ‹ R A L ‹ A M A A
N ‹ K T E M ‹ N A T K A P A R O Z

Ü Ç O Z D D A R P ‹
A R V A N A K A L O M E L

A ⁄ N A M A M ‹ N A R E
R A A S I T O N B A T

M I A N I T T A N E
U Ç A R I C U A Y A N

B E Ç fi A R B I A A fi ‹ N A
T A K I Ç A M L I H E M fi ‹ N ‹

O Y N A M A K R E R U L O R A R
A T L I K A R I N C A E R A A V A
R O T K S E N O N A M ‹ Y A N E
A P A L A K A R N ‹ K A A F O N ‹

U N K A N ‹ K A Ç A N A K T E Z

KARE BULMACA
SOLDAN SAĞA
1. Pötibör-Tabi. 2. Öteki-Adenit. 3. Telekinezi. 4. Abes-Nafiz. 
5. Ka-Asalet-Ma. 6. Aran-Lat-Dar. 7. Riyat-Didim. 8. Eza-Ademiyet. 
9. Aseton -Yave. 10. Ametal-Bali. 11. Riya-Urebi. 12. Ukala-Elezer. 
13. Hokey-Za. 14. Etanol-Nipel. 15. Ket-Radikal.
YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Pötikare-Arusek. 2. Öte-Arizamik-Te. 3. Tela-Aya Seyahat. 
4. İkebana-Etalon. 5. Bikes-Data-Akor. 6. İsal-Dolu-Ela. 
7. Ran-Laden-Rey. 8. Denetim-Bel-Ni. 9. Tezat-Diyabetik. 
10. Anif-Diyaliz-Pa. 11. Bi-İmamevi-Ezel. 12. İtizar-Te-Aral.
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06:45 Kahvaltı 
Haberleri

10:00 Müge Anlı ile Tatlı
Sert 

13:00 Gün Ortası
13:40 Sağlıklı ve Mutlu

Huzurlu
16:20 Esra Erol’da
19:00 Ana Haber
20:00 Kırgın Çiçekler
23:45 Kim Milyoner 

Olmak İster? 

07:00 Uyan Türkiye
10:00 Sağlıklı Yaşam
11:45 Sektör Analiz 
12:00 Belgesel
13:00 Haber 13
14:30 Baharla Güzel

Şeyler 
15:00 Yabancı Film
17:00 İstekleriniz
18:30 Ana Haber
20:00 Muhabbet Mey-

danı
21:30 Anadolu’da Yaşam 

09:15 İyi Fikir 

11:15 Baba 

Can’dır 

13:30 Pastane 

14:40 Seksenler

17:00 Kuyruk 

19:10 Ana 

Haber 

20:00 Yeşil Deniz 

23.15 Kriminal

10:30 Dünya Turu
11:30 Spor Kritik
12:15 Türkiye Ajansı
13:35 Spor Kritik 
14:20 Sıcak Gündem Konuk 
15:00 Haber
16:15 Türkiye Ajansı 
17:00 Haber 
19:05 Güne Özel 
20:00 Ana Haber 
20:45 Çizgi Mola 
22:15 Derin Analiz 
23:40 Şehrin Sesleri 
00:00 Yarından önce

09:30 Bakış 
10:00 Eko Siyaset
11:00 Haber Masası
12:00 Haber Masası 
12:45 Ekonomide Görünüm
13:00 Gün Ortası 
14:45 Ekonomide Görünüm 
16:00 Güne Bakış 
18:00 Akşam Raporu 
20:00 Haber Bülteni 
21:00 Enine Boyuna
23:00 Yeni Bakışlar 

10:05 Cake Boss
11:00 Leah Remini
11:50 Little People, Big

World 
12:20 Kitchen Boss
13:15 Clio Make Up 
13:40 Extreme Couponing 
14:35 Say Yes to the Dress
16:25 Something Bor-

rowed, Something
New

18:30 Cake Boss 
20:35 Doctor Who
21:30 Teen Wolf

06:45 İsmail Küçükkaya ile
Çalar Saat 

10:00 Çifte Saadet 
12:45 Karagül 
15:45 Kördüğüm
14:30 Unutma Beni
16:30 Zuhal Topal’la
19:00 Ana Haber
20:00 Aşk Yalanı 

Sever 
22:30 Aşk Yalanı 

Sever 

07:30 İki Kahve Arasında

08:30 Yaprak Dökümü

10:00 Çook Yaşa

12:00 Çemberimde Gül

Oya 

13:30 Kuzey Güney 

16:00 Aşk-ı Memnu

18:00 Güllerin Savaşı

20:15 Kobra Takibi

21:30 Film

23:15 Pretty Little Liars 

09:00 Parametre
10:00 10’dan Sonra 
12:00 Bugün
14:00 Günlük
14:25 Ekonomi
14:00 Günlük
16:00 Günlük 
16:45 Afiş
18:00 Haber
19:00 Ana Haber
20:00 İnsanlık Hali 
21:00 Ne Oluyor?
23:30 Haber

10:15 Ekonomi Piyasaları
11:30 Haber Merkezi
12:15 Spor 
13:00 Öğle Bülteni
14:00 Günün İçinden 
16:35 Dünyanın Haberi 
18:15 Gece Gündüz
19:00 Akşam Haberleri 
20:00 Ana Haber 
21:10 Son Baskı
21:55 % 100 Futbol
23:00 Gece Bülteni

07:00 Günaydın 
09:00 Renkli Sayfalar 
11:00 Ev Gezmesi
12:30 Gün Arası
12:45 Kısmetse 

Olur
16:30 Arka Sokaklar 
18:45 Ana Haber 
20:00 Film: Can Tertip
22:15 Film: Çakallarla 

Dans 3: Sıfır 
Sıkıntı 

06:30 Gelin Evi
08:00 Mustafa 

Karataş’la 
09:30 Zahide Yetiş’le
12:00 Nursel’in 

Mutfağı
13:00 Ev Kuşu 
14:00 Lezzet Yolculuğu
16:00 Gelin Evi
18:30 Show Ana Haber 
20:00 Güldür Güldür

Show
22:30 Film

11:30 Ellerin Türküsü
13:30 Söz İstanbul’da
14:20 Gündemin İçinden 
15:00 Haber
15:15 Kültür Sanat Haberleri 
15:30 Dünyadan Haberler
16:00 Güncel
17:30 Ekonomi Haberleri
18:30 Günce
20:00 Ana Haber 
21:00 Sanatın Adımları 
22:00 Sportmence 
23:30 Beyaz perdenin 

Notaları 

07:00 Günaydın Türkiye

10:00 Ekopolitik

11:00 Televizyon Gazetesi

13:00 Gün Ortası

14:00 Haberler

15:00 Haberler

16:00 Haberler 

17:00 Haberler 

18:00 Haberler 

19:00 Ana Haber

20:00 Haber Artı

21:00 Elinin Hamuru

00:00 Gece Görüşü

07:00 Bugün

08:30 Beni Affet 

09:45 Kaderimin Yazıldığı

Gün 

11:00 Medcezir

13:30 Evleneceksen 

Gel 

17:00 Beni Affet 

19:00 Star Haber 

20:00 Paramparça 

23:45 Göç Zamanı 

19:00 ANA HABER
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‘Yüzde elliciliğe’
‘yüzde ellicilik’le
karşı konamaz

Semih 
KORAY

ksemih@bilkent.edu.tr

K
itle çizgisi, eylem çizgisidir. Müca-
delenin doğrultusunu belirlemez.
Kitlelerin bir dirsek boyu önünde

olmak, onları seferber etmek için gereklidir.
Ama kitlelerin önünün neresi, arkasının neresi
olduğunu belirleyen etken, strateji olup,
kitlelerin hangi yönde en kolay ve en geniş
biçimde harekete geçirilebileceği sorusunun
yanıtı değildir. Ölçüt, izlenen strateji doğrultu-
sunda toplumsal güç yaratmaktır. Bugün bö-
lücülüğe karşı vatan savunması, ölçütü belirleyen
stratejik doğrultudur.

KİTLELERİN ÖĞRENCİSİ OLMAK

Kitlelerin öğretmeni olmadan önce, onların
öğrencisi olmak gerekir. Ama kitlelerden öğ-
renilecek olan şey, strateji değildir. Strateji,
bilimle belirlenir. Kitlelerin öğrencisi olmak, o
kitle içinde verili strateji doğrultusunda toplumsal
güç yaratmak için izlenecek özel siyasetleri
belirlemek içindir. Kitlenin durumunu, acil ta-
leplerini, beklentilerini bilmeden onları harekete
geçirecek özel siyasetler belirlenemez. Özel
siyasetin başarısı, kitlenin mevcut durumuyla
stratejik hedef arasında doğru bağlantıyı kur-
mada yatar. Bu bağlantıyı kurmayan özel si-
yasetlerin yaratacağı güç, başka stratejilerin
değirmenine su taşır.

DÖNÜŞTÜRMEK GÜÇ YARATIR      

Özel siyasetler, kitlelerden öğrenir, ama
kitlelerin mevcut durumuna teslim olmaz. Ta-
rihin, dolayısıyla toplumsal mücadelenin iler-
lemesi, gerçekleştirilebilecek seçenekler üs-
tünden yürütülür. Çünkü tarihte de, toplumda
da, “ideal seçenekler”in tedariki için sipariş
verilebilecek bir merci yoktur. Ama “gerçek-
leştirilebilecek seçenekler”, kitlelerin duruk
manzarasına bakarak belirlenmez. Aslolan,
mücadele içinde bu kitlenin nasıl bir güce
dönüştürülebileceğidir. Bugün Türkiye’nin
duruk resmine bakanların karamsar, dönüşüm
gizilgücünü görenlerin de iyimser olmasında
şaşılacak bir yan yoktur.

EMPERYALİZM VE GERİCİLİĞİN
YÜZDE ELLİCİLİĞİ

Emperyalizm ve gericilik de, “kitle çizgisi”ni
dikkate alır. Onlar da, kitlenin acil taleplerini
ve beklentilerini hesaba katarlar. Onların gö-
zünde kitlenin önünün arka, arkasının ön
olması doğaldır. Ama daha da önemlisi,
onların “kitle çizgisi” bölücülük üstüne kuruludur.
Bölücülükleri, yalnızca PKK terör örgütünü
ABD’nin bölücü kara gücü olarak kullanmakla
sınırlı değildir. Hayatın her alanında ve her
gün milleti başka bir doğrultuda bölmeye ça-
lışmayı meslek edinmişlerdir. AKP iktidarının
formülü de, “yüzde ellicilik”tir.

SONUL ZAFER İÇİN MİLLETİN
TOPYEKÛN BİRLİĞİ

Bugün ülkemiz, ancak milletin topyekûn
gücünü seferber ederek başa çıkabileceği so-
runlarla karşı karşıyadır. Bölücülük ve gericiliğin
“yüzde elliciliği”ne, “yüzde ellicilik”le karşı
konamaz. Bölücülüğe karşı vatan savunmasında
önderlik, ancak milletin bütününü birleştirme
irade ve kabiliyetini hayata geçirmekle ola-
naklıdır. Bu, günümüzde hem ülkenin yakıcı
bir gereksinimidir, hem de bu yaklaşımın ör-
neklerinin yaşama geçirilmesi, milletimiz için
yepyeni bir işaret fişeği işlevini görecektir.
Onun için meslek odalarında, halk örgütlerinde,
sendikalarda ve gençlik içinde bu yönde ka-
zanılacak başarılar, sınırlarının çok ötesine
geçerek, bütün milleti dönüştürmeye yönelik
bir etkiye sahip olacaktır. Milletin geniş ke-
simlerini, böyle bir önderliğin erişimine aça-
caktır.

Silahlı mücadeleyle bölücü terörün belinin
kırılması, milleti özgürleştirmenin önkoşuludur.
Ama sonul zafer, milletin bu mücadele içinde
örgütlü bir güce dönüştürülmesiyle elde edile-
cektir. Bu, milletimizin 70 yıllık özlemine
karşılık gelen eşsiz bir başarı olacaktır. Kitle
çizgisini bu stratejik hedef doğrultusunda kul-
lanma irade ve kabiliyetine sahip olan parti,
Vatan Partisidir.  

Özür ve düzeltme: Geçen haftaki ya-
zımda geçen Christian Amanpour’un Tayyip
Erdoğan’la olan görüşmesinde arkasına Atatürk
resmini almış olduğuna ilişkin ifade, bir görme
yanılgısının sonucudur. Düzeltir ve okurları-
mızdan özür dilerim.    

PARİS’TEN
ALİ RIZA TAŞDELEN

Fransa’da yeni çalışma yasa tasarısına
karşı Mart ayında başlayan protesto
eylemleri tüm ülkeyi sardı.

9 Nisan Cumartesi günü başta Paris,
Marsilya, Nantes, Rouen, Lyon, Strazburg,
Lyon , Perpignan, Toulouse, Bordeaux
ve Grenoble olmak üzere 200’ün üzerinde
il ve ilçede tasarıya karşı eylemler düzen-
lendi.

Eylemler, İşçi ve sendikal haklara sal-
dıran yasa tasarısının geri çekilmesini is-
teyen CGT, FO, Solidaires ve FSU gibi
işçi sendikaları ve UNEF, UNL ve FIDL
gibi üniversite ve liseli gençlerin sendika-
larının çağırısı üzerine gerçekleşti. Tasarının
yeniden düzenlenmesini savunan hükümet
yanlısı CFTD ise eylemlere katılmadı. 

GENÇLER EYLEMİN EN ÖN 
SAFINDA

“Yasayı patronlar yapamaz, gerçek
demokrasi burada”, “El Khomri yasası
ile anlaşma yok, yasanızı geri çekin”,
“Hollande, Valls ihanet! İhanet!” gibi
sloganlar atıldı ve dövizler taşındı.

Nantes ve Rouen’de polis ve eylem-
ciler arasında çatışma çıktı, polis eylem-
cilere karşı biber gazı kullandı. Paris’te

de başıbozuk anarşist bir grup polisle
çatıştı.

Baharı karşılayan bu eylemlerin yıldızı
üniversite özellikle de liseli gençler. Ge-
lecekten umutlu olmayan gençlerin yüzde
25’i işsiz. 

Gençlerin, Republique Meydanı’nda
başlattıkları işgal eylemi onuncu gününü
doldurdu. Tıpkı bizim Gezi Direnişinde
olduğu gibi eylem komitesi oluşturuldu,
meydana çadırlar kuruldu. Eylemin adı
“Gece Ayakta/ Nuit Debout”.  İşsizler,
evsiz barksızlar, mültecilerle eylem ge-
nişledi.

Paris Republique Meydanı’nda baş-

layan “Gece Ayakta” eylemi Fransa’nın
60 şehrine yayılmış durumda.

İŞÇİ DÜŞMANI YASA TASARISI 

İşçi düşmanı yasa tasarısının geri çe-
kilmesi için açılan imza kampanyasına
katılım bir milyonu aştı.

Adını Çalışma Bakanı Myriam El
Khomri’den alan yasa tasarısı, işçi sınıfının
kazanılmış haklarına saldırı niteliğini taşıyor.
İş piyasasını esnekleştirmeyi hedefliyen
tasarı çalışma süresi, işten çıkarmayı ko-
laylaştırma, iş mahkemesi, sosyal ve sen-
dikal hakları patronların lehine  yeniden
düzenliyor.

Bugün günde on saatten fazla çalıstır-
mak yasakken, yeni tasarıya göre bu süre
oniki saate çıkarılıyor. Çıraklık eğitimi
alan ve reşit olmayan çocukların da oniki
saate kadar çalıştırılmasına olanak sağlıyor.
İşvereninin çalışanı işten çıkarılması ko-
laylaştırılıyor. Yarı zamanlı çalışanların haf-
talık 24 saat olan asgari çalışma limiti dü-
şürülüyor. Yüzde 25 olan fazla mesai
ücreti yüzde 10’a indiriliyor.

Gençlerin direnişi sürerken sendikal
ittifak 28 Nisan’da yeniden meydanlarda
olacaklarını açıkladılar. Hedef 3 Mayıs’ta
Meclise gelecek olan yasa tasarısını dur-
durmak.

Fransa geceleri de ayakta!

DIŞ HABERLER SERVİSİ 

İRAN dini lideri Ayetullah Ali Hama-
ney’in Dışişleri Danışmanı Ali Ekber Vela-
yeti, Suriye lideri Beşar Esad’ın kendileri
için kırmızı çizgi olduğunu açıkladı. “İran,
Beşar Esad’ın görev süresi boyunca ikti-
darda olması gerektiğine inanıyor. Esad’ın
devrilmesi kırmızı çizgimizdir” diyen Vela-
yati yalnızca Suriye halkının ülkelerinin ge-
leceği hakkında karar verebileceğini
vurguladı.

ABD, BÖLGEDE YENİLDİ

Cumartesi günü yayımlanan röporta-
jında Washington’ın Ortadoğu politikasına
da değinen Ali Ekber Velayeti, ABD’nin
yenilgiye uğradığını dile getirdi. Afgan ve
Irak halkının ABD’yi ülkelerinden çıkardı-
ğını söyleyen İran dini liderinin danışmanı
ABD’nin bölgedeki İran etkisinden şika-
yetçi olduğunu ifade etti. Velayeti, bu kap-
samda “Irak ve Suriye hükümetlerinin
talepleri doğrultusunda teröre karşı onları
destekliyoruz. Bu bağlamda yorum yapmak
hiçbir ABD’liye düşmez’ diye konuştu.

Terör örgütü IŞİD’in ortaya çıkışında
ABD’nin rolüne dikkat çeken İranlı yetkili,
ABD’nin müslüman ülkeleri parçalayarak
İsrail’i desteklemek adına kukla hükümet-
ler kurulmak istediğini duyurdu. 

‘TERÖRÜ DESTEKLEMEYİ KESİN’

Velayeti’nin açıklamaları İran kamuo-
yunda İsrail İstihbarat Bakanlığı direk-

törü Ram Ben’in Suriye’nin mezhepsel
temelde bölünmesi teklifine yanıt olarak
okundu. Ram Ben, geçtiğimiz günlerde
Suriye’de bulunan Alevilerin ve Sünnile-
rin bulundukları yerde devlet kurmaları
gerektiğini açıklamıştı. 

Bununla birlikte, ABD’nin Ortadoğu

politikalarına İran’dan başka bir eleştiri
de İran Savunma Bakanı Hüseyin Dağ-
dan’dan geldi. 

Dağhan, ABD Dışişleri Bakanı John
Kerry’nin Bahreyn Dışişleri Bakanı ile
birlikte düzenlendiği basın toplantısında
İran’ın bölgeyi istikrarsızlaştırdığı yönün-

deki açıklamalarını ‘saçma’ olarak nite-
lendirdi. 

“ABD eğer bölgede istikrar arıyorsa
bölgeden ayrılmalı ve teröristleri destek-
lemeyi kesmelidir” diyen Dağhan,
ABD’nin başka ülkelerin içişlerine müda-
hil olmaması gerektiğinin altını çizdi.

ALİ EKBER VELAYETİ: SURİYE’Yİ PARÇALAYARAK KUKLA DEVLET KURMA PEŞİNDELER

‘Esad kırmızı çizgimiz’
İran dini lideri Ayetullah Ali Hamaney’in danışmanlarından Ali Ekber Velayeti, Suriye 
Cumhurbaşkanı Beşar Esad’ın kendileri için kırmızı çizgi olduğunu vurguladı. Velayeti, 
ABD’nin İsrail’i desteklemek için Müslüman ülkeleri parçalamak istediğini duyurdu

DIŞ HABERLER SERVİSİ

SURİYE ordu kaynaklarından alınan
bilgiye göre Suriye’nin en büyük 2. stratejik
kenti Halep’te önemli ilerlemeler kayde-
dildi. 

Verilen bilgilere göre 2 ay önce şehri
doğusundan kuşatmaya başlayan ordu
birlikleri daha sonra şehri kuzeyinden de
kuşatarak terör gruplarına Türkiye’den
giden yardım yolunu kesmişti. Ordu birlik-
lerinin dün kent merkezine yakın 3 önemli
noktayı daha ele geçirdiği ve terör grupla-
rının bölgede uzaklaştığı bildirildi. Suriye
ordusundan yapılan açıklamada ele geçiri-
len merkezler için, “Halep için bir ön
zafer” ifadesi kullanıldı. Suriye ordusundan
yapılan açıklamada, teröristlerden geri alı-
nan bölgelerde çok sayıda ağır silah ve
savaş mühimmatı ele geçirdiğini 
duyuruldu.  

Suriye hükümetinden yapılan açıkla-
mada ateşkes sürecinin teröristler tarafın-
dan ihlal edildiğini ve terör gruplarının iyi
niyetleri suistimal ederek ateşkesin ilk haf-
tasında Türkiye’den mühimmat yardımı al-
dıklarını iddia etti. Halep’te bulunan birçok
terör örgütünün işbirliği yaparak El-Nusra
örgütünde birleştiği ve bu şekilde diren-
meye çalıştıkları belirtilirken bu gelişmelerin
üzerine Suriye Ordusu Rusya’nın Hmeymi
üssüyle irtibatlı ve Hizbullah destekli askeri
yığınak yaptığı öğrenildi. Son olarak İran’ın
yolladığı “Yeşil Bereliler” diye adlandırılan
birliğin ise Halep’in Hadir bölgesine yerleş-
tirildiği de gelen iddialar arasında.  Yapılan
hazırlıkların Halep’in tamamen kontrol al-
tına alınması amaçlı olduğu bildirildi.

Suriye ordusunun ilerlemesine karşın te-
röristlerin Halep’in merkezine havan topu
saldırıları yaptıkları da kaydedildi. Yapılan
saldırılarda çok sayıda Suriyeli vatandaş ya-

ralanırken saldırıların İdlib ve çevresindeki
teröristler tarafından yapıldığı tespit edildi. 

Hindistan’da patlama: 100 ölü 
HİNDİSTAN basınında yer alan haberlere göre, Kerela eyaletinde dü-zenlenen festival sırasında havai fişekten çıkan kıvılcımın diğer fişekleri tu-tuşturmasıyla gece saatlerinde patlama meydana geldi. Patlamada en az100 kişinin öldüğü, 350 kişinin yaralandığı belirtildi. Haberlerde, tapınaktaHindu yeni yılı olan Vişu kutlamaları için havai fişek depolandığı ancakbunun yasal olmadığını ifade edildi.            

‘HALEP’TE ÖN ZAFER”‘HALEP’TE ÖN ZAFER”‘HALEP’TE ÖN ZAFER”‘HALEP’TE ÖN ZAFER”‘HALEP’TE ÖN ZAFER”‘HALEP’TE ÖN ZAFER”

Beşir kasabası için
düğmeye basıldı

IRAK’ın Kerkük kentine bağlı Türkmen Beşir kasabasını terör
örgütü IŞİD’ten geri alma operasyonunun başladığı bildirildi.
Haşdi Şabi’ye bağlı Bedir Tugayları Kuzey bölge  Komutanı Yıl-
maz Şehbaz, yaptığı açıklamada, “Irak Hava Kuvvetlerine bağlı
savaş uçakları, dün akşam saatlerinden itibaren Beşir
kasabasında IŞİD’e ait hassas bölgeleri hedef aldı.” dedi.  Şehbaz,
Türkmen ve Haşdi Şabi güçlerinin sabah saatlerinde kasabayı
tamamen abluka altına aldığını belirterek, “Şuan kasabaya giden
tüm yollar  kapatıldı. Güçlerimiz Beşir merkezindeki IŞİD’e 300
metre uzaklıkta bulunuyor. Kasabaya yönelik yoğun bombardı-
man da sürüyor” diye konuştu.     

Ali Ekber Velayeti
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Doğuş Grubu’nun kurucu destekçisi olduğu, dünyaca ünlü sanatçıların katılacağı 20-27 Ağustos tarihlerinde
Bodrum yarımadasında yapılacak olan 12. Uluslararası D-Marin Klasik Müzik Festivali’nin programı açıklandı

KÜLTÜR SANATKÜLTÜR SANAT
EDİTÖR: ÖZGE BEYGÜVEN halklailiskiler@aydinlikgazete.com

14

Arzu Okay’ın 
dönüşü

G
erek terör tehdidi nedeniyle sine-
maseverlerin salonlara “hücum et-
memesi”, gerekse toplam sürenin

16 günden 11 güne indirilmesi nedeniyle
35. İstanbul Film Festivali’nin önceki yıllara
göre daha “sakin” geçtiği çok açık. Kimi
seanslarda gişe önlerinde kuyruklara gene
rastlansa da bilet bulmak artık çok daha
kolay ama seyirci ilgisinde belirgin bir
düşüş yaşandığı söylenebilir. Sinemayla
içli dışlı olduğunu bildiğim bazı arkadaşla-
rımın, rastlaştığımızda “Festival başladı
mı?” ya da “Ne zaman başlıyor?” diye şa-
şırtıcı sorularına muhatap kalmış olduğumu
da belirtmeden geçmeyeyim. 

37 YIL SONRA

Festivalde en merak ettiğim filmlerden
biri, oyuncu, senarist ve yazar olarak ta-
nıdığımız Görkem Yeltan’ın ilk yönetmenlik
çalışması “Yemekteydik ve Karar
Verdim”di. Hali vakti yerinde kalabalık
bir ailenin bireylerinin bir bayram yemeği
dolayısıyla aynı evde ve masa etrafında
buluşmalarıyla yaşananları ve bastırılmış
bazı duyguların “sökün edişini” anlatan
film, pek çok açıdan hayal kırıklığı yarattı
bende. Öykünün, Yavuz Özkan’ın 1994’te
çektiği “Yengeç Sepeti”ni çok çağrıştır-
masından başlayarak kimi senaryo boş-
lukları ve bir türlü tempo kazanamaması
nedeniyle “Yemekteydik ve Karar Verdim”
vasat sularda gezinmenin ötesine geçemedi
ne yazık ki. Buna rağmen sinema tarihimiz
açısından görmezden gelinemeyecek bir
boyutu da var filmin: Arzu Okay’ın 37
yıllık aranın ardından kamera karşısına
geçmiş olması. 

Gerçi kaynaklarda 2000 yılında “Yal-
nızlar” adlı bir filmde de rol aldığı yazılı
ama 1978’de “Vahşi ve Tatlı”yla oyuncu-
luğa nokta koyup iş hayatına atılan Arzu
Okay, 1970’lerin Yeşilçamı’nda esen seks
furyası boyunca “Kucaktan Kucağa”dan
“Şipşak Basarım”a, “Şehvet Kurbanı Şev-
ket”den “Beyaz Kuş”a açılan yelpazede
çok sayıda erotik filmde rol aldıktan sonra
gerçekten parlak bir dönüş yapmış du-
rumda beyazperdeye. 

Boğaziçi Üniversitesi Mithat Alam Film
Merkezi’nin Türkiye Sineması Görsel Ha-
fıza Projesi kapsamında 2015’te hazırladığı
18 numaralı dvd, Tarık Dursun K. ve Ci-
hangir Gaffari’nin yanı sıra Arzu Okay’la
yapılan röportajı da içeriyordu. 

‘SİNEMAYA HAKSIZLIK ETTİM’

Mecidiyeköy’de, zamanın Acar Film
Stüdyosu’na komşu bir mahallede geçen
çocukluğunda Türkan Şoray’ın çekim ara-
sında manava elma almaya gönderdiği
küçük Arzu, birkaç gün önce kaybettiğimiz
Ülkü Erakalın’ın fotoromanlarıyla başlamış
oyunculuğa ve 15 yaşında Sinema Yüz
Güzeli seçildikten sonra da Yeşilçam’ın
zorlu şartlarında ayakta kalmaya çalışmış.
Evin elektrik parasını yatırdığı için cebinde
beş para kalmadığı bir gün ise seks filmle-
rinde oynaması için gelen teklifleri kabul
etmeye karar vermiş. 

Filmlerde soyunmayı, yatağa girmeyi,
sevişme sahnelerini değil, o furyada rol
aldığı filmlerin kötü olmasını dert ediniyor
Okay, bugünden baktığında. “Sinemaya
kötülük yaptığımı, haksızlık ettiğimi dü-
şünmeye başladım” diyerek açıklıyor si-
nemayı bırakma nedenini. 

1970’lerin Türk sinemasında seks yıldızı
olarak yanınan kadın oyunculardan anım-
sadığım kadarıyla yalnızca Necla Fide, kü-
çük rollerle de olsa sinema yaşamını sür-
dürüyor. 2012’de Filmmor Kadın Filmleri
Festivali’nde Onur Ödülü’ne değer görülen,
“Ben hala solcuyum” diyen Okay’ın dö-
nüşünün de tek filmle sınırlı kalmamasını
diliyorum.

Tunca
ARSLAN

tuncaarslan@yahoo.com

YER GÖSTERİCİ

F
estivalin açılışı İdil Biret’in Ender
Sakpınar yönetimindeki Cumhur-
başkanlığı Senfoni Orkestrası ile ve-

receği konserle gerçekleşecek. Festival,
açılış konserinin ardından Londra Oda Or-
kestrası, Vladimir Ashkenazy, Daniel Kha-
ritonov, Lucienne Renaudin-Vary, Fazıl
Say, Monica Molina, Bilkent Senfoni Or-
kestrası, İbrahim Yazıcı, Nazım Hikmet
Korosu, Zürih Tonhalle Orkestrası, Lionel
Bringuier, Gautier Capuçon, Patricia Ko-
patchinskaja ve Lura gibi dünyaca ünlü sa-
natçıları ve orkestraları ağırlayacak.

İDİL BİRET’E “ONUR ÖDÜLÜ”  

12. Uluslararası D-Marin Klasik Müzik
Festivali, müzik dünyasının en büyük piyano
virtüözlerinden biri kabul edilen İdil Biret’in
Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası ile
20 Ağustos Cumartesi 21.00’de D-Marin
Turgutreis Ana Sahne’de vereceği konserle
başlayacak. İdil Biret’e Uluslararası D-
Marin Klasik Müzik Festivali tarafından

“Onur Ödülü”nün takdim edileceği açılış
gecesinin programında, Biret’in üstün yo-
rumuyla Edvard Grieg’in piyano repertua-
rına kattığı başyapıtı ‘La Minör Konçerto’
seslendirilecek.

FAZIL SAY VE GENÇ YILDIZLAR 
İLK KEZ BİR ARADA

Fazıl Say, 12. Uluslararası D-
Marin Klasik
Müzik Festiva-
li’ndeki ilk kon-
serinde 22 Ağustos
Pazartesi 21.30’da
genç müzisyenlerle
Bodrum Kalesi’nde
festivale özel bir pro-
jeyle yer alacak. Gü-
nümüzün önde ge-
len müzik festival-
lerinde konserler
veren Dorukhan
Doruk, festivalde

Say’ın klasikleri arasında yer alan “Dört
Şehir” Piyano ve Viyolonsel Sonatı’nı ses-
lendirecek. Geleceğin en parlak kemancı-

larından biri olarak gösterilen ve
yorumlarıyla eleştirmenlerden

tam not alan Berfin Aksu,
Say’ın piyano ve keman so-

natını seslendirecek. Fazıl Say’ın başyapıt-
larından Nazım Oratoryosu, anlatıcı solist
Genco Erkal ve solistler Serenad Bağcan,
Arda Aktar, İdil Bursa, Gökçe Çatakoğlu,
Çetin Özen eşliğinde 24 Ağustos’ta saat
21.00’de D-Marin Turgutreis Ana Sahne’de
yer alacak. 

FESTİVALDE AKDENİZ ESİNTİSİ

“En iyi Latin Müziği Şarkıcısı” katego-
risinde Grammy Ödülü’ne pek çok kez
aday gösterilen İspanyol besteci, müzisyen
ve aktris Monica Molina Festival’e özel bir
orkestrayla 23 Ağustos Salı 21.00’de D-
Marin Turgutreis Ana Sahne’de konser
verecek. 

Carlos Saura’nın 2007 tarihli filmi Fa-
dos’ta söylediği “Flor di nha esperanca”
ile tüm dünyanın dikkatini çeken Lura, 27
Ağustos Cumartesi günü 21.30’da Bodrum
Kalesi’nde eski ve yeni şarkılarından bir
seçki sunacak.

DÜNYACA ÜNLÜ 
ORKESTRALAR FESTİVALDE

12. Uluslararası D-Marin Klasik Müzik
Festivali, Vladimir Ashkenazy şefliğinde
İngiltere’nin seçkin oda orkestralarından
Londra Oda Orkestrası’nı (London Cham-
ber Orchestra) 21 Ağustos Pazar günü
21.00’de D-Marin Turgutreis Ana Sahne’de
ağırlayacak.

Festival programında yer alan bir diğer
büyük orkestra ise dünya çapında birçok
ödüle sahip Zürih Tonhalle Orkestrası ola-
cak. Orkestra, günümüzün en aktif ve genç
şeflerinden Lionel Bringuier yönetiminde,
iki farklı programla D-Marin Turgutreis
Ana Sahne’de konser verecek. Zürih Ton-
halle Orkestrası 25 Ağustos Perşembe günü
saat 21.00’deki ilk konserinde kayıtları ve
performanslarıyla günümüzün en önemli
çellistlerinden biri olarak gösterilen Fransız
solist Gautier Capuçon’a eşlik edecek.

Zürih Tonhalle Orkestrası, 26 Ağustos
Cuma günü saat 21.00’de D-Marin Tur-
gutreis Ana Sahne’de gerçekleşecek ikinci
konserinde ise klasik müziğin son dönemdeki
en parlak yıldızları arasında yer alan keman
virtüözü Patricia Kopatchinskaja’ya Tchai-
kovsky’nin Keman Konçertosu’nda eşlik
edecek. Kopatchinskaja’nın yalnızca bu se-
zon birlikte sahneyi paylaşacağı topluluklar
arasında Staatskapelle Berlin, La Chambre
Philharmonique, Chamber Orchestra of
Europe, Houston Senfoni ve Seattle Senfoni
Orkestrası yer alıyor.

GÜN BATIMI VE SABAH KONSERLERİ

İzleyicilerin büyük beğeniyle karşıladığı
Gün Batımı ve Sabah Konserleri, 12. Ulus-
lararası D-Marin Klasik Müzik Festivali’nde
de devam ediyor. Triopax, Ferhat Can Bü-
yük, Çellistanbul, Emre Engin, Cansın Kara
ve Oxana Shevchenko, Aziz Baziki önder-
liğinde Mavi Quintet, Boğuç Fagot Quartet,
Ayşe Şenogul, Mehmet Ariç, Ezgi Anıl’ın
konserleriyle festival programı renklenecek. 

“Antik Şehrin Kapısı” olarak anılan
Mindos Kapısı’nda 27 Ağustos Çarşamba
saat 20.00’de Ezgi Anıl’ın solistliğinde ger-
çekleşecek “Paquito” Trio konseri festival
katılımcılarına farklı bir deneyim sunacak. 

FESTİVAL BİLETLERİ

12 Nisan Salı günü saat 11.00’den iti-
baren Biletix satış noktalarından, Biletix
Çağrı Merkezi’nden ve Biletix web site-
sinden, 11 Temmuz tarihinden itibaren
de D-Marin Turgutreis gişelerinde satışa
çıkıyor. Festivalin tüm bilet gelirleri Tohum
Otizm Vakfı’na ve Bodrum Sağlık Vakfı’na
bağışlanıyor.

BODRUM’DA

221B dergisi, polisiye
dünyasını buluşturdu

Mitoloji ve Sanat
Bakırköy’de 
konuşulacak

Mylos Yayın Grubu tarafından 2 aylık
sürelerle Ocak ayında yayımlan-
maya başlanan Türkiye’nin tek poli-

siye dergisi 221B, 5 Nisan Salı akşamı polisiye
dünyasını Nan Şişhane’de buluşturdu.

İlk sayısında “Altın Çağ versus Kara
Roman”, ikinci sayısında ise “Edebiyatta ve
Ekranda Kadın Dedektifler” dosya konula-
rına değinen 221B Dergi’nin lansmanında
polisiye yazarları ve okurları ile yayın dünya-

sından konuklar ağırlandı.
Lansmana konuk olanlar arasında Ahmet

Ümit, Sevin Okyay, Erol Üyepazarcı, Celil
Oker, Esra Türkekul, Çağatay Yaşmut, Seval
Şahin, Esmahan Akyol, Cenk Çalışır, Ceyhan
Usanmaz, Armağan Tunaboylu, Suphi
Varım, Algan Sezgintüredi; Cem Erciyes,
Açelya Elmas, Deniz Durukan, Altay Öktem,
Suat Duman, Oben Budak, Suat Kavuklu-
oğlu gibi isimler yer aldı.

MEHMET Ali Erbil ve Tolga Çevik’ten
sonra ‘’Küheylan’’da, Yağız Can Konyalı
rüzgarı esiyor! Genç oyuncu Konyalı,
bütün dünyada efsaneye dönüşen “Kü-
heylan”da başarılı performansı ve cesur
sahneleriyle seyirciyi adeta koltuğa çivili-
yor. 3D mapping teknolojisini kullanarak
farklı rejisiyle dikkatleri üzerine toplayan
yönetmen Uygar Özçelik tarafından sah-
nelenen ve usta oyuncu Tamer Levent,
İpek Tenolcay, Gözde Cığacı, Şener Savaş
gibi isimlerin de performansıyla seyirciyi
büyülediği psikolojik gerilim; bu akşam
saat 20:30’da, Trump Kültür ve Gösteri

Merkezi’nde.
3D Mapping yöntemi ve ID TAG tek-

nolojisi sayesinde sahnede yarattığı atmos-
ferle seyirciyi büyüleyen “Küheylan’’ aynı
zamanda bu teknolojik dekor sayesinde
Türkiye’de bir ilke imza atıyor. Almanya’da
özel olarak tasarlanmış perdesiyle seyirciye
tiyatro ve sinema deneyimini aynı anda
sunan bu psikolojik gerilim; bir atın, so-
runlu bir gencin hayatında inanç, arzu,
saplantı, hastalık ve keder gibi birbirinden
farklı birçok hissi aynı anda nasıl harekete
geçirdiğini, seyirciye gerçekmiş hissiyle de-
neyimleme fırsatı sunuyor.

Ezber bozan bir ‘Küheylan’ deneyimi 

Klasik 
müziğin
ustaları

BAKIRKÖY Belediyesi tara-
fından kültür sanat etkinlikleri
kapsamında ‘’Mitoloji ve
Sanat’’ konulu semineri dü-
zenlendi. Bakırköy Belediyesi
İspirtohane Kültür Merke-
zi’nde, “Anadolu ve Dünya Mi-
tolojisini ve Sanat Tarihini”
inceleyen Kültür Üniversitesi
Öğretim Görevlisi Mehmet
Süha Sarıoğlu katıldı.

Sarıoğlu; ‘’İnsanın kendi
dünyasını anlatmasına  mito-
loji deniyor. Mitoloji kesinlikle
büyüklere masal değildir. İnsa-
noğlu kendinin ve çevresinde
var olan her şeyin nasıl yaratıl-
dığını sürekli düşünmüş ve
araştırmıştır, böylece mitoloji
gelişmiş ve bölgelere göre çe-
şitlilik göstermiştir. ’’ dedi.

Sarıoğlu, Mayıs ayı sonuna
kadar her pazartesi saat
14.00’da İspirtohane Kültür
Merkezi’nde seminer verecek.

Lura
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İyi birey 
iyi vatandaş 
iyi futbolcu

H
ürriyet gazetesinden Kenan
Başaran 2 Nisan 2016 ta-
rihinde “Altın ordu devri-

mini sarsan tokat” haberini yaptı.
Haber kimi kesimlerde tepkilere
yol açtı! Bu haberin tam 8 ay
sonra gündeme taşınmasını hala
anlayabilmiş değilim. Açıkçası ha-
berin içeriğini çok önemsemiyo-
rum! Çünkü 30 yıldır bu camianın
içinde olan biri olarak bu tip olay-
ların yaşandığını ve bir kez o
tokadı yeyip attığımı itiraf edebi-
lirim. Yediğim tokattan ders çı-
kartabildim mi!  Evet, attığım to-
kattan ders çıkarıldı mı!!! İletişim
yollarında duyularımızı kullanırız.
Bazen sözel olarak ulaşamadığımız
noktalarda iletişimi dokunarak
kurmaya çalışırız. Bu bazen saçını
okşayarak, öperek, sarılarak, ite-
rek, sarsarak, vurarak şeklinde
gerçekleşebilir bunda amaç ceza-
landırmak değil, olumsuz davranışı
olumluya çevirmek, doğru davra-
nışı bir şekilde göstermektir. Kimi
insanlarda bu sözel etkiyle, kimi
insanlarda’ da dokunuşlarla sağ-
lanabilmektedir. Ayrıca  sayın baş-
kanın bu davranışı sporcuya değer
verdiğini ve onu önemsediğini
gösteren bir davranış biçimidir.
Yanlışı görmezlikten gelip onu
yok sayabilmek en kolay yol de-
ğimlidir? Hangimiz çocuklarımıza
yanlış bir şey yaptığında, sözcük-
lerle ulaşamadığımızda farklı ile-
tişim enstrümanlarını kullanma-
dık!

Sayın Seyit Mehmet ÖZKAN
ne yazık ki Hürriyet gazetesinde
bu şekilde gündem olmayı hiç
hak etmiyor! O zaman bir spor
emekçisi olarak şahsıma lütfedilen
bu sayfalarda ‘Sezar’ın hakkını
Sezar’a vermek’, dilim döndü-
ğünce onu sizlere anlatmak ne
mutlu ki bana düşüyor.

Sayın ÖZKAN 1957 Eşrefpaşa
doğumlu, ODTÜ işletme mezunu,
İzmirli bir sanayici, iş adamıdır.
Evli ve çocuğu yoktur. Futbolu
çok sevmesine rağmen babasının
zoru ile okumuş ama hayatı bo-
yunca sporun içinde kalmış ve
sporu bir hayat felsefesi haline
getirmiştir. Tam on yıldır kendini
spora ve çocuklara tamamen ada-
mış, BUCASPOR ve ALTINOR-
DU PROJELERİ ile Ülkemizde
‘Bir spor fenomeni ve donkişotu’
söylemlerini fazlasıyla hak etmiştir. 

İlk 6 yılda Bucaspor’u hem
profesyonel ligde hem de altya-
pılarda imrenilecek, parmakla
gösterilecek duruma getirmiş an-
cak kazığı yedikten sonra gözü
gibi baktığı evlatlarını da alarak
“Düşünce ve projeleri için ALTIN
ORDU’nun kapıları sana sonuna
kadar açık’’ diyen yöneticilerin
teklifini kabul ederek dört yılda
yetmiş milyonun üstünde bir ya-
tırım yaparak Yeşilyurt SAİT AL-
TINORDU tesisleri, EFES Futbol
Tesisleri, KUŞADASI Futbol
Kamp Tesisleri, TORBALI AL-
TINORDU ana yerleşkesi gibi
tesis yatırımları ile 220 dolayında
yarışmacı alt yapı kadroları, 150
yatılı genç sporcusu, 5600 futbol
okulu öğrencisi, 4 sezonda 1.
Lig’e çıkma başarısını göstermiş
profesyonel takım kadroları ile
önderimiz MUSTAFA KEMAL
ATATÜRK’ün ‘’Az zamanda zor
ve büyük işler başardık’ söylemini
doğrularcasına kendi çocuğu ol-
mamasına rağmen binlerce ço-
cuğa babalık yaparak ne kadar
şefkatli, merhametli, engin görüşlü
ve yürekli olduğunu cümle aleme
sözde değil özde göstermeyi ba-
şarabilmiş bir ‘cesur yürektir’ sayın
SEYİT MEHMET ÖZKAN.

Sadece kendi imalatı ve nüfusuna
kayıtlı olan bir çocuğun rahat ya-
şaması için imarda spor arazisi
olan bir alanı, çeşitli entrikalarla
konut alanına çevirip, bir evladının
rahatı için milyonlarca çocuğun
sağlıklı yaşamını ve gelişimini is-
timlak eden aç gözlülerin cirit attığı
ülkemizde, yüz milyonlarını ‘’İYİ
BİREY, İYİ VATANDAŞ, İYİ SPOR-
CU’’ idealleri için harcayan bu in-
sana İZMİR BELEDİYESİ, MİLLİ
EĞİTİM BAKANLIĞI, SPOR BA-
KANLIĞI, TFF ve benzer kuruluşlar
ne derece yardımcı oldu! Bunu bil-
mek yine bu sayfalarda mutlulukla
paylaşmak isterim.

Bir tokatla deprem yarattığı
iddia edilen bu spor elçisinin neler
yaptığını merak ediyorsanız AL-
TINORDU FK sayfasına girin,
neler yaptığını görün derim. İyi
ki varsın başkan. Allah seni ve
senin gibileri hep var etsin. TÜRK
GENÇLİĞİ ve sporcusu adına,
sana minnetle şükranlarımı sunu-
yor ellerinden öpüyorum.

Murat
BÖLÜKBAŞI

murat-hoca-1969@hotmail.com

KONUK YAZAR

Fenerbahçe
Avrupa 3.’sü
Voleybolda Kadınlar CEV Şampiyon-
lar Ligi Dörtlü Finali 3.’lük maçında
Fenerabahçe ile Dinamo Kazan karşı
karşıya geldi. İtalya’da düzenlenen
Dörtlü Final’de Rus rakibini 3-1 mağ-
lup eden Fenerbahçe, Avrupa 3.’sü
oldu. Karşılaşmaya tutuk başlayan
sarı-lacivertli ekip ilk seti 25-20 kay-
betti. 2. sette toparlanan Fenerbahçe,
üstün bir oyunla seti 25-10 kazanarak
skora denge getirdi: 1-1. Üstün oyu-
nunu sürdüren Fenerbahçe, 3. seti 25-
18 kazanarak maçta 2-1 öne geçti. 4.
sette oldukça rahat bir oyun ortaya
koyan sarı-lacivertli ekip maçı 3-1 ka-
zanarak Avrupa 3.’sü oldu.

Avrupa Ligi’nde Braga’ya elendikten sonra ligde
oynadığı 2 maçı da kazanamayan Fenerbahçe,
çıktığı son 5 maçta sadece 4 gol atabildi

F
enerbahçe, Avupa Ligi’nde Braga’ya
elendikten sonra büyük bir düşüş ya-
şıyor. Sarı-lacivertli futbolcular ve

teknik heyet, yenilginin sorumlusu olarak
gördükleri Hırvat hakem Ivan Bebek’e
karşı büyük bir öfke patlaması yaşadılar.
Portekiz dönüşünde Galatasaray derbisi
güvenlik nedeniyle ertelenince Fenerbahçeli
futbolcular, milli maçlar için verilen araya
Braga psikolojisiyle girdi. 

Şampiyonluk yarışında Beşiktaşla amansız
bir mücadele içinde olan sarı-lacivertli ekip,
4-1’lik Braga yenilgisinin ardından oynadığı
ilk maçta, ligin flaş takımlarından Osman-
lıspor’la evinde golsüz berabere kaldı. Be-

şiktaş’ın geçen hafta Kasımpaşa’ya yenil-
mesiyle büyük bir avantaj yakalayan Kanarya,
bu durumdan faydalanamadı. Sarı-lacivert-
liler, 2016 yılında mağlubiyet yaşamayan
Konyaspor’a deplasmanında 2-1 yenilerek,
şampiyonluk yarışında ağır yara aldı. 

5 MAÇTA SADECE 4 GOL

Son 3 resmi maçını kazanamayan F.Bah-
çe’nin gol performansı da dikkat çekiyor.
Son 5 resmi maçında sadece 4 gol atabilen
sarı-lacivertli ekip, buna karşın kalesinde 8
gol gördü. Fenerbahçe, 13 Nisan Çarşamba
günü deplasmanda Galatasaray’la oynaya-
cağı derbi maçta bu seriyi bozmak istiyor.

Fenerbahçe’nin�Konyaspor’a�deplasmanda�2-1�yenildiği�maçın�ardından
sarı-lacivertli�taraftarların�Konya�BŞŞ�Stadı’na�büyük�zarar�verdiği�belir-
tildi.�Misafir�taraftarların�tribünleri�terk�etmesinin�ardından�stat�yetkilileri
ve�federasyon�temsilcisi�tarafından�hasar�tespit�çalışmaları�yapıldı.�İnce-
lemelerin�ardından�klozet�kapaklarının�parçalandığı,�tuvalet�kapılarının�ye-
rinden�söküldüğü,�pisuvarların�ve�muslukların�kullanılamaz�hale�getirildiği,
aynalar�ile�koltukların�kırıldığının�tespit�edildiği�kaydedildi.

Taraftarlar öfkesini stattan çıkardı

Braga psikolojisi!Braga psikolojisi!Braga psikolojisi!Braga psikolojisi!Braga psikolojisi!

GENÇLER MERSiN’i
ATEŞE ATTI
GENÇLER MERSiN’i
ATEŞE ATTI
GENÇLER MERSiN’i
ATEŞE ATTI
GENÇLER MERSiN’i
ATEŞE ATTI
GENÇLER MERSiN’i
ATEŞE ATTI

SAHASINDA MAĞLUP OLAN AKDENİZ EKİBİ, 28. HAFTAYI SON SIRADA TAMAMLADI

Kümede kalma mücadelesi veren Mersin İdman Yurdu,
evinde ağırladığı Gençlerbirliği’ne 3-1 yenilerek kümede
kalma umutlarını iyice azalttı. Mersinli taraftarlar maç
sonunda yönetime büyük tepki gösterdi

Süper Lig’in 28.haftasında Mersin
İdmanyurdu, sahasında Gençler-
birliği ile karşı karşıya geldi. Mü-

cadeleye etkili başlayan konuk ekip
17. dakikada Stancu ile öne geçti.
Djalma Campos’un son çizgiye inme-
den çıkardığı top da penaltı noktası
üzerinde topu kontrol eden Stancu,
meşin yuvarlağı filelere gönderdi: 0-
1. İlk yarı bu skorla bitecek derken
45’te ilk golün asistini yapan Cam-
pos, farkı 2’ye çıkardı. 

İlk yarıda rakibi karşısında
bir varlık ortaya ko-

yamayan Mer-
sin, 2. yarıya

etkili başladı.
Girdiği pozis-
yonları bir türlü
gole çeviremeyen ev sa-
hibi takım maçın sonlarına doğru oyun-
dan iyice düştü, Bunu iyi değerlendiren
Ankara temsilcisi 79’da Campos’la 3
farklı öne geçti. 90. dakikada Weder-
son’un kullandığı  serbest vuruşta topa
iyi yükselen Ricardo Pedriel’in kafa vu-
ruşuyla attığı gol skoru belirledi: 1-3. Bu
sonuçla Gençlerbirliği puanını 35’e çıka-

rırken, ev sahibi takım
21 puanla ligin son

sırasında kaldı.

Mersin İdmanyurdu taraftarları,
G.Birliği karşısında ser-

gilenen futbol ve alınan
3-1’lik yenilgiyle birkez

daha kahroldu. Taraftarlar
79. dakikada farkın 3’e çık-
masıyla sırtlarını sahaya dö-

nerek yönetimi ve
futbolcuları protesto

etti.

Sarı�kartlar:�Serkan, Mitrovic (Mersin İ.Y.),
Selçuk, Kulusic (Gençlerbirliği)  

STAT: 
MERSİN

Hopf**, Uğur**, Ahmet* (Dk. 35
Palitsevich**), Hakan**, Kulu-
sic***, Landel***, İrfan Can**
(Dk. 83 Doğa**), Selçuk***,
Stancu***, El Kabir** (Dk. 68 Ay-
dın**), Campos***
T.D:�İbrahim�Üzülmez 3

1

Goller:Dk. 17 Stancu, Dk. 45 ve 79 Campos,
(Gençlerbirliği), Dk. 90 Pedriel (Mersin İ.Y.)

Mersin İ.Y.

Gençlerbirliği

HAKEMLER:�Özgür Yankaya, Esat Sancaktar,
Murat Ergin Gözütok 

Muammer*, Vederson**, Mitrovic*, 
Serol* (Dk. 46 Khalili*), Serkan*, 
Murat*, Mehmet*, Güven* 
(Dk. 75 Gökhan*), Tita**, Nakoulma*
(Dk. 46 Pedriel**), Welliton*
T.D:�Ümit�Özat

Galatasaray’a 
derbi müjdesi

KAYSERiSPOR
GALiBiYETE HASRET
SÜPER Lig’in 28. haftasında Kayserispor evinde ağırladığı An-
talyaspor’la golsüz berabere kaldı. Düşük tempoda geçen ilk
yarının 10. dakikasında hakem Alper Ulusoy’un sakatlanması
üzerine maç bir süre durdu. 2. yarı da aynı tempoda geçerken,
maçın son bölümlerinde baskısını artıran ev sahibi ekip,  yaka-
ladığı fırsatları değerlendiremedi. Puanını 24’e çıkaran Kayse-
rispor, ligdeki son galibiyetini 18. haftada Osmanlıspor
karşısında aldı. Antalyaspor’un puanı da 33 oldu.

Süper Lig’de Fenerbahçe’yle yapa-
cağı derbi maçın hazırlıklarına baş-
layan sarı-kırmızılı ekipte, hafif

tempolu antrenmanda Sneijder, Selçuk
İnan ve Sabri Sarıoğlu da takımla çalıştı.
Sahasında Rizespor’la uzatmada yediği
golle 1-1 berabere kalan Galatasaray,
26. haftada güvenlik gerekçesiyle erte-
lenen ve 13 Nisan’da oynanacak Fener-
bahçe derbisinin hazırlıklarına ara
vermeden başladı. Basına kapalı gerçek-
leştirilen antrenmanda Rizespor ma-
çında forma giyen futbolcuların
yenilenme programı uygulanığı, diğer

oyuncuların ise taktik ağırlıklı çift kale
maç yaptığı bildirildi. Hafif tempolu id-
manda Wesley Sneijder, Selçuk İnan ve
Sabri Sarıoğlu’nun da takımla çalıştığı
kaydedildi.

Rizespor maçında aldığı darbeye
bağlı tendonunda esneme tespit edilen
ve tedavisine başlanan Aurelien Ched-
jou’nun yanı sıra sakatlıkları bulunan
Sinan Gümüş ve Hamit Altıntop’un, an-
trenmanda yer almadığı belirtildi.  Gala-
tasaray, Fenerbahçe derbisinin
hazırlıklarını yarın yapacağı çalışmayla
sürdürecek. 

Loyd’a ceza yolda
Kadınlar Basketbol Ligi play-off çeyrek
final turunun ilk maçında Kayseri’de
Abdullah Gül Üniversitesi’ne 67 - 55 ye-
nilen ve seride 1-0 geriye düşen Galata-
saray’da yönetim, alacağı gerekçesiyle
maça çıkmayan ABD’li oyuncu Jewell
Loyd’a sert tepki gösterdi. Sarı-kırmızılı
kulüpten yapılan açıklamada, oyuncu-
nun maça çıkmayarak açık bir suç işle-
diği belirtilirken “Jewell Loyd
hakkında,Yönetim Kurulu’nun alacağı
karar çerçevesinde gerekli ceza verile-
cektir” ifadelerine yer verildi. G.Saray-Banvit:96 -86 Eurocup’ta finale yükselen Galatasaray, Ligde

uzatmalara giden maçta Banvit’i 96-86 yendi.

Sırtlarını 
döndüler

0-0
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halklailiskiler@aydinlikgazete.com
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Dişi Kartallar
şampiyon oldu
BEŞİKTAŞ kadın futbol takımı, 
2. Lig’in 20. haftasında konuk ol-
duğu Ağrı Birlikspor’u 3-2 yendi 
ve bitime 2 hafta kala şampiyonlu-
ğunu ilan etti. Siyah-beyazlılar, 20.
haftayı 54 puanla namağlup lider
tamamlayarak, ligi şampiyon bitir-
meyi garantiledi.

Giresunspor’un 
play-off inadı
1. Lig 28. haftasında Giresunspor,
Adana Demirspor’u evinde De Sou-
za’nın 27’de attığı golle 1-0 mağlup
etti. Karadeniz ekibi bu sonuçla
puanını 43’e çıkararak 4. sıraya yer-
leşti. 46 puanda kalan Adana De-
mirspor ise 4. sıradaki yerini korudu.

İzmir derbisi 
Göztepe’nin

Halterde 
4 madalya
Avrupa Halter Şampiyonası’nın 
ilk gününde kadınlar 48 kiloda 
podyuma çıkan Sibel Özkan 
Konak  silkme ve toplamda 2 altın,
koparmada ise 1 gümüş kazandı,
Nurcan Taylan ise koparmada 1
bronz madalya elde etti.

2002 Dünya Kupası elemeleri
tüm heyecanıyla sürüyordu...
Okyanusya elemelerinde Avus-
tralya, Amerikan Samoası’nı 11
Nisan 2001’de tam 31-0 yenerek
tarihi bir rekora imza attı. Maçta 13
gol birden kaydeden Archie
Thompson, bir uluslararası maçta
en fazla gol atan oyuncu unvanının
sahibi oldu. Bu maçın ardından el-
eme tartışmalara açılırken,
Okyanusya bölgesinde 2006’dan
itibaren bir ön eleme daha oynatıl-
maya başlandı.

HER GÜN 
BİR TARİH

kayahuseyin@windowslive.com

HÜSEYİN
KAYA

31-0’lık galibiyet
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TARAFTARSIZ AÇILIŞ
Beşiktaş camiasının büyük heyecanla beklediği yeni stadı Vodafone Arena’nın
açılışı, başta Çarşı olmak üzere taraftarların alınmadığı törenle gerçekleştirildi

iyah-beyazlı kulübün, Haziran 2013’te yıkılan BJK
İnönü Stadı’nın yerine inşa ettiği ve 3 yıla yakın
bir sürede yapımı tamamlanan Vodafone Are-
na’nın protokol açılışı yapıldı. Yapımı için 350 mil-
yon liranın üzerinde harcama yapılan ve
Türkiye’nin ilk akıllı stadı özelliğini taşıyan Voda-
fone Arena’nın açılışına Cumhurbaşkanı Tayyip
Erdoğan, Başbakan Ahmet Davutoğlu ve Beşiktaş
kongre üyeleri katıldı. 41 bin 903 kişi kapasiteli
stadın açılışında tek eksik taraftarlardı. Başta Çarşı
taraftar grubu olmak üzere, yağmur çamur deme-
den kulüplerine destek veren siyah-beyazlı taraf-
tarlar, bu tarihi ana şahitlik edemedi.

S

Ş
ampiyonluk yarışından Fenerbahçe’nin Kon-
yaspor’a yenilmesiyle büyük bir avantaj yaka-
layan ve maç fazlasıyla ezeli rakibinin 3 puan

önünde bulunan Beşiktaş, yeni stadı Vodafone Are-
na’daki ilk maçında bugün Bursaspor’la karşılaşacak.
Yaklaşık 3 yıl sonra Dolmabahçe’ye dönecek siyah-
beyazlılar, yeni mabedindeki ilk müsabakadan gali-
biyetle ayrılıp Fenerbahçe ile puan farkını 6’ya çı-
karmanın hesaplarını yapıyor. Bursaspor ise ilk
yarıda evinde 1-0 yenildiği rakibini yenerek hem
rövanşı almak hem de Vodafone Arena’da ilk maçın
kazananı olarak tarihe geçmek istiyor.

EN ÇOK İÇ SAHA MAÇI OLİMPİYAT’TA

Beşiktaş’ın iç saha maçları için en çok Atatürk
Olimpiyat Stadı’nı tercih etti. İkitelli’deki statta 39
karşılaşmaya çıkan siyah-beyazlı ekip, son dö-
nemde müsabakalarını oynadığı Başak-
şehir Fatih Terim Stadı’nda ise 13
kez ev sahipliği yaptı. Beşik-
taş, Ankara’daki Os-
manlı Stadı’nda
8, Kasım-

paşa RTE Stadı’nda 4, Konya Büyükşehir Belediyesi
ve Yusuf Ziya Öniş’te ise birer iç saha maçı oynadı. 

Beşiktaş, Vodafone Arena’nın yapımı aşamasında
çıktığı 66 iç saha maçında 39 galibiyet, 16 beraberlik,
11 yenilgi aldı. Statsız geçirdiği süre zarfında oynadığı
48 Süper Lig karşılaşmasının 30’unu kazanan si-
yah-beyazlı ekip, 12 kez berabere kaldı, 6 müsabakada
ise sahadan yenilgiyle ayrıldı. Beşiktaş, Avrupa
kupalarında ise iç sahada oynadığı 11 maçta
6 galibiyet ve 4 beraberlik elde edip,
tek yenilgisini Belçika’nın Club
Brugge karşısında 3-1’lik
skorla yaşadı. Söz
konusu dö-
nem-

de Türkiye Kupası’nda da 7 karşılaşmaya
çıkan siyah-beyazlılar, 3 galibiyet
ve 4 yenilgi alırken, hiçbir
mücadeleden bera-
berlikle ayrıl-
madı.

BEŞİKTAŞ, EVİNDEN UZAKTA GEÇİRDİĞİ 3 SEZONDA 66 İÇ SAHA MAÇINI 6  FARKLI STATTA OYNADIBEŞİKTAŞ, EVİNDEN UZAKTA GEÇİRDİĞİ 3 SEZONDA 66 İÇ SAHA MAÇINI 6  FARKLI STATTA OYNADIBEŞİKTAŞ, EVİNDEN UZAKTA GEÇİRDİĞİ 3 SEZONDA 66 İÇ SAHA MAÇINI 6  FARKLI STATTA OYNADIBEŞİKTAŞ, EVİNDEN UZAKTA GEÇİRDİĞİ 3 SEZONDA 66 İÇ SAHA MAÇINI 6  FARKLI STATTA OYNADIBEŞİKTAŞ, EVİNDEN UZAKTA GEÇİRDİĞİ 3 SEZONDA 66 İÇ SAHA MAÇINI 6  FARKLI STATTA OYNADI

Beşiktaş Süper Lig’in 28. hafta kapanış maçında, bugün 
yeni stadı Vodafone Arena’daki ilk karşılaşmasında 

Bursaspor’u konuk edecek. Bin 66 gün sonra
Dolmabahçe’ye dönmenin heyecanını yaşayacak 
siyah-beyazlılar, rakibini yenerek bu özel günü 

şölene çevirmeyi hedefliyor
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şölene çevirmeyi hedefliyor1066 gün
sonra...

Bir işçi hayatını
kaybetmişti

Beşiktaş ile Bursaspor, Voda-
fone Arena’nın açılışına tanık-
lık edecek maçla birlikte lig

tarihinde bugün 94. kez karşı karşıya
gelecek. İki takım arasında, Bursas-
por’un ilk kez Türkiye 1. Futbol Li-
gi’nde mücadele etmeye başladığı
1967-1968 sezonundan bu yana
yapılan 93 lig maçından 41’ini Be-
şiktaş, 16’sını Bursaspor kazandı, 36
maç da berabere sonuçlandı. Reka-
betteki son 5 maçı kazanan siyah-
beyazlıların ligdeki 124 golüne,
yeşil-beyazlılar 82 golle karşılık verdi.
Öte yandan Beşiktaş, biri hükmen

olmak
üzere, Bursaspor ile ligde yaptığı son
11 maçtan 9’unu kazandı, birinde
berabere kaldı, sadece birini yitirdi.

TOLGA VE Q7 DÖNÜYOR

Kalede Boyko’nun yerine sakatlığı
geçen Tolga Zengin’i görevlendir-
mesi beklenen Beşiktaş Teknik Di-
rektörü Şenol Güneş’in, kart cezası
sona eren Ricardo Quaresma’yı da
yine ilk 11’de oynatması bekleniyor.

Beşiktaş’ta,�Gomez,�Beck,�
İsmail,�Olcay,

Necip�ve�Oğuzhanp,�Bursa
spor�maçında�sarı

kart�görmeleri�durumunda
�cezalı�duruma�dü-

şecek�ve�29.�haftada�depla
smanda�Sivass-

por’la�oynanacak�mücade
lede�forma

giyemeyecek.

6 futbolcu 

ceza sınırında

Vodafone Arena’daki ilk maçın hakemi Barış Şimşek, yine Beşiktaş’ın ta-
rihine geçecek. Siyah-beyazlıların BJK İnönü Stadı’nda oynadığı son kar-
şılaşmayı da yöneten Şimşek, Vodafone Arena’da düdük çalacak ilk
hakem olacak. Şimşek’in yardımcılıklarını Uygar Bebek ve Mehmet Metin
yapacak. Serdar Diyadin’in dördüncü hakem olacağı maçta, Serkan Tokat
ve Murat Özcan ise ilave yardımcı hakem olarak görev alacak.

Şimşek İnönü’yü kapattı
Vodafone Arena’yı açacak

BEŞİKTAŞ - BURSASPOR
Saat: 20.00

Stat: Vodafone Arena
Hakem: Barış Şimşek

Yayın: Lig Tv

Vodafone�Arena’da�oynan
acak�maçta�ilk�golü

atacak�futbolcu,�tarihe�geç
ecek.�Siyah-beyazlı

ekipte,�Mario�Gomez�de�19
�golle�krallık�yarı-

şında�zirvede�bulunuyor.�B
ursaspor’da

ise�11�gollü�Tomas�Necid�
ön

plana�çıkıyor.

İlk golü atan 

tarihe geçecek

94. ra
ndevu

94. ra
ndevu

94. ra
ndevu

94. ra
ndevu

94. ra
ndevu

Süper Lig’de 11
Mayıs 2013’te oyna-
nan ve 3-0 kazanılan
Gençlerbirliği karşı-
laşmasıyla BJK İnönü
Stadı’na veda eden
siyah-beyazlılar, Bur-
saspor müsabakasıyla
Dolmabahçe’de ta-
raftarının huzuruna
çıkacak. Vodafone
Arena’yla 1066 gün
sonra evine dönecek
Beşiktaş, yeni stadı-
nın yapımı sırasında
iç saha mücadeleleri
için 6 farklı yerde oy-
namak durumunda
kaldı.  Siyah-beyazlı-
lara söz konusu dö-
nemde ev sahipliği
yapan statlar Atatürk
Olimpiyat, Kasım-
paşa RTE, Başakşehir
Fatih Terim, Osmanlı,
Konya BŞB ve Yusuf
Ziya Öniş 
oldu. 

Vodafone Arena’nın
yapımı devam eder-
ken bir inşaat işçisi
hayatını kaybetmişti.
50 yaşındaki inşaat iş-
çisi Şahin Aydın 20
metreden düşerek
vefat etmişti.

Roma’da 
Afrika rüzgarı
Bu yıl 22.’si düzenlenen Roma
Maratonu’nu, erkeklerde Kenyalı
Amos Kipruto, kadınlarda ise Eti-

yopyalı atlet Rahma Tusa ka-
zandı. İtalya’nın başkenti

Roma’nın cadde ve so-
kaklarındaki 42,195 ki-
lometrelik parkurda
koşulan maratona,
aralarında Türkiye’nin
de bulunduğu 115 ül-

keden yaklaşık 16 bin
sporcu katıldı.

Amos 
Kipruto

Rahma 
Tusa

AVRUPA LiGi AŞKINA
Süper Lig’de 6 haftadır galip

gelemeyen Akhisar Beledi-
yespor, geçen hafta Beşiktaş’ı

yenerek Avrupa Ligi’ne ka-
tılma ümitlerini yeşerten Ka-
sımpaşa’yı ağırlayacak. 40’ar
puanı bulunan her iki takım

da karşılaşmaya 3 puan paro-
lasıyla çıkacak. 19.00’da Ma-

nisa 19 Mayıs Stadı’nda
oynanacak mücadeleyi Fırat
Aydınus yönetecek. Ligin ilk
yarısında İstanbul’da oyna-
nan ilk maçı Kasımpaşa 2-1

kazanmıştı.

Beşiktaş Başkanı Fikret Orman, 
Vodafone Arena’nın açılış

kanuşmasında Cumhur-
başkanı Tayyip Erdo-
ğan’a adeta methiyeler
dizdi. Erdoğan’ı stadın
gizli kahramanı ilan
eden Orman, katkıla-
rından dolayı Türk fut-
bolunun Erdoğan’a

minnattar olduğunu
belirtti.

Orman, Erdoğan’a
methiyeler dizdi

1. Lig 28. hafta kapanış maçında
playy-off mücadelesi veren Göztepe,
evinde Karşıyaka’yı 2-0 yendi. Ev sa-
hibi ekibe galibiyeti getiren goller
Gençer ve Gökhan’dan geldi. 68’de
Karşıyaka’dan Ömer, 2. sarıdan gör-
düğü kırmızı kartla oyun dışında
kaldı. Göztepe puanını 37’ye çıkarır-
ken Karşıyaka ise 19 puanda kaldı.


